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Változtak a házi segítségnyújtás szabályai
A házi segítségnyújtás szabályai-
nak változásairól, a kedvezményes 
szünidei gyermekétkeztetés új 
ellátásként történő bevezetéséről, 
egy 1956-os szobor állításáról, 
valamint a XII. kerületi rendőrka-
pitányság elmúlt évi munkájáról is 
tárgyalt legutóbbi ülésén az ön-
kormányzat képviselő-testülete.

Módosította a képviselő-testület 
a személyes gondoskodást nyújtó 
szociális ellátásokról szóló önkor-
mányzati rendeletet. (Az új ren-
deletek szövege a 4–5. oldalon ol-
vasható – a szerk.) A törvényi vál-
tozásokat követve a házi segítség-
nyújtáson belül két tevékenységi 
kört határoztak meg: a szociális 
segítést, ami az alacsony szükség-
letek kielégítését szolgálja, és 
szakképzettség nélkül is ellátha-
tó, valamint a személyi gondo-
zást, ami gondozási, ápolási tevé-
kenységet jelent, és csak megfele-
lő szakképzettséggel biztosítható.

A gondozási szükségletet – 
ami megmutatja, hogy személyi 
gondozásra és/vagy szociális segí-
tésre van-e szükség – 2016. janu-
ár 1. óta egy új, központilag előírt 
értékelő adatlap segítségével kell 
megállapítani. A rendszer beve-
zetésével néhány beteg és gondo-
zásra szoruló ember a 65 év alatti 

kora miatt már nem lenne jogo-
sult az ellátásra, ezért részükre az 
önkormányzat költségvetési tá-
mogatás igénybevétele nélkül, 
meghatározott rászorultsági fel-
tételek mellett, a továbbiakban is 
biztosítja a házi segítségnyújtást.

KedVezményes szünidei 
gyermeKétKeztetés

A személyes gondoskodást nyújtó 
gyermekjóléti alapellátásokról 
szóló rendelet módosításával új 
ellátást vezet be a Hegyvidéki 
Önkormányzat: a kedvezményes 
szünidei gyermekétkeztetést. En-

nek keretében önkormányzati tá-
mogatással, az általános és közép-
iskolai intézményi térítési díj 
50%-áért – jelenleg bruttó 235 
forintért – biztosít meleg ebédet a 
kerületben élő, szociálisan rászo-
ruló családokban nevelkedő isko-
lásoknak a tavaszi, nyári, őszi és 
téli szünetek munkanapjain. (Mi-
vel a kerületi óvodákban és böl-
csődékben minden szünet idején 
van ügyelet, ezért ebben a korosz-
tályban eddig is megoldott volt a 
rászoruló gyerekek étkeztetése.)

További változás, hogy a böl-
csődei felvételi eljárásban a kérel-

mek benyújtására ezentúl öt 
munkanap áll majd rendelkezés-
re áprilisban. A jelentkezés pon-
tos idejéről az önkormányzat 
honlapján, a polgármesteri hiva-
tal hirdetőtábláján, lapunkban, 
valamint a bölcsődékben közzé-
tett hirdetményekben tájékoztat-
ják az érdeklődőket.

KeréKpár-regisztrációs 
program indulhat

Jóváhagyta a képviselő-testület a 
XII. kerületi rendőrkapitányság 
elmúlt évi munkájáról szóló be-
számolót. Segyevi Zoltán rendőr-

kapitány elmondta, hogy tavaly 
jelentősen csökkent a bűncselek-
mények száma, javult a nyomozá-
sok eredményessége, továbbá nőtt 
az elfogások száma. Az önkor-
mányzat támogatásának köszön-
hetően emelkedhetett a közterü-
leti járőrszolgálatok óraszáma.

Az azt megelőző esztendőhöz 
képest 2015-ben több lakásbetö-
rés fordult elő, ezek visszaszorítá-
sát az év egyik legfontosabb fel-
adatának tekinti a rendőrség – je-
lentette ki a rendőrkapitány. A 
személyi sérüléssel járó balesetek 
növekvő száma miatt folytatni 
akarják a közlekedésbiztonsági 
akciókat, a fókuszba helyezve a 
gyalogosok és a kerékpárral köz-
lekedők biztonságát. Segyevi 
Zoltán megemlítette, hogy az 
önkormányzat közreműködésé-
vel az idén egy kerékpár-regiszt-
rációs programot szándékoznak 
indítani, aminek célja a kerékpár-
lopások megelőzése.

Új ’56-os emléKhely
a gesztenyés Kertben

Az önkormányzat az 1956-os for-
radalom és szabadságharc 60. év-
fordulójának méltó megünneplé-
sére szobrot szeretne állítani a 
Gesztenyés kertben, a jelenlegi 
’56-os emlékoszlop helyén. A ta-
valy kiírt szoborpályázatra tizen-
nyolc pályamű érkezett, ezek kö-
zül a szakmai zsűri Szmrecsányi 

Boldizsár kerületi szobrászmű-
vész alkotását, a „Szabadság szár-
nyaló madarát” találta a legjobb-
nak. Ezzel összhangban a képvi-
selő-testület is az ő munkája 
megvalósítását támogatta.

A képviselők elfogadták a 
2015. évi költségvetési rendelet 
módosítását, valamint az önkor-
mányzati bizottságok tavalyi 
munkájáról szóló beszámolóit. 
Az oktatási és kulturális bizott-
ságban Fónagy István Ferencné 
Borza Teréz, míg az egészségügyi 
és szociális bizottságban Sütő-
Nagy Réka lemondott külsős bi-
zottsági tagságáról – jelentette be 
Pokorni Zoltán polgármester. 
Borsodi Klaudia aljegyző arról 
adott hírt, hogy két tag lemondá-
sa miatt működésképtelenné vált 
a kerületi örmény nemzetiségi 
önkormányzat, ezért a nemzeti-
ségiként regisztrált szavazók kö-
rében időközi választás lesz vár-
hatóan május végén.

A polgármester a testületi ülés 
végén elmondta, hogy nagy érdek-
lődés mellett lezárult az Alkotás 
utca és a Csörsz utca sarkán talál-
ható négy önkormányzati telek 
együttes értékesítésére kiírt pályá-
zat. A licit eredményes volt, az ön-
kormányzat magas, közel félmilli-
árdos áron sikeresen értékesítette a 
telkeket. A győztes pályázó a 
Green Urban Elegant Kft. lett.

sz.

Új ellátási formát szavaztak meg a képviselők legutóbbi ülésükön: a kedvezményes szünidei étkeztetést
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szülői értekezlet beiratkozás előtt
Mikor válik tankötelessé a gyer-
mek? Hogyan zajlik a beiratkozás? 
Milyen szempontok alapján 
javasolható még egy év az óvo-
dában? Az iskolai jelentkezéssel 
kapcsolatos tudnivalókról Pokorni 
Zoltán polgármester, Bak Ferenc 
tankerületi igazgató és Szöllősiné 
dr. Vári Zsuzsanna, a Fővárosi 
Pedagógiai Szakszolgálat kerületi 
tagintézményének vezetője adott 
tájékoztatást a leendő elsősök 
szüleinek rendezett fórumon.

„A szülőket nem az érdekli, ki a 
fenntartó, hanem hogy megfe-
lel-e az intézmény a gyermekeik 
igényeinek” – jelentette ki Pokor-
ni Zoltán a MOM Kulturális 
Központban megtartott „Szülői 
értekezleten”, amin az érdeklődő 
családok mellett a kerületi isko-
lák igazgatói is teljes létszámban 
megjelentek. A polgármester 
megjegyezte: a Klebelsberg Intéz-
ményfenntartó Központ három 
évvel ezelőtt vette át a kerületi 
iskolák szakmai munkájának irá-

nyítását, az önkormányzat azóta 
az épületek működtetéséért felel. 
A kerületi intézményekben zajló 
színvonalas pedagógiai munkát 
véleménye szerint sikerült meg-
őrizni, ezt igazolják az iskolák ál-
tal hozzáadott értéket vizsgáló 
országos kompetenciamérések, 
amelyek alapján hosszú évek óta 
az első helyen teljesít a hegyvidé-
ki körzet.

Pokorni Zoltán hangsúlyozta, 
hogy a fenntartóváltástól függetle-
nül továbbra is igyekeznek fejlesz-
teni, bővíteni az iskolákat. A min-
dennapos testnevelés bevezetésé-
vel összefüggésben – ami a Hegy-

vidéken már az országos start előtt 
négy évvel elindult – új tornater-
mek épülhetnek a kerületben: a 
Kós Károly iskolában még ebben a 
tanévben megkezdődhet egy 
nagyszabású építkezés, emellett a 
Jókai iskolával szomszédos telekre 
is terveznek egy tornacsarnokot. A 
Tamásiban, ahol a korábbi évek-
ben több jelentős bővítés történt, a 
folyamatosan növekvő gyermek-
létszám miatt most az emeletrá-
építést vette tervbe az önkor-
mányzat.

„A hegyvidéki iskolákban első-
sorban az itt élőknek biztosítanak 
helyet” – mondta a polgármester, 
arra utalva, hogy a színvonalas in-
tézményekbe más kerületekből, 
településekről is sokan jelentkez-
nek, többségük felvételére azon-
ban a férőhelykorlátok miatt nincs 
mód. Pokorni Zoltán kiemelte: 
minden kerületi gyermeknek van 
helye, az viszont nem biztos, hogy 
abban az intézményben tudják el-
helyezni a jelentkezőt, ahová a 
szülei szeretnék beíratni.

„A gyermek abban az évben 
válik tankötelessé, amelyikben 
augusztus 31-ig betölti a hatodik 
életévét, az óvodavezető, vala-
mint a szakértői bizottság véle-
ménye alapján azonban még egy 
évet maradhat az óvodában” – tá-
jékoztatta a szülőket a tankerületi 
igazgató. Bak Ferenc elmondta, 
hogy az iskolaérettségről elsősor-
ban az óvoda dönt, de a szülő ké-
résére ezt a döntést a tankerületi 
szakértői bizottság felülvizsgál-
hatja. A felvételről minden eset-
ben az iskola igazgatója határoz.

Az idén várhatóan április máso-
dik felében lesz az iskolai beiratko-
zás, a központilag meghatározott 
dátumot minden óvodában és is-
kolában közzéteszik majd. A sze-
mélyes megjelenést igénylő jelent-
kezés során be kell mutatni a gyer-
mek születési anyakönyvi kivona-
tát, tb- és lakcímkártyáját, vala-
mint a szülő lakcímkártyáját. A 
beíratáshoz szükséges szülői nyi-
latkozatot mindkét részről alá kell 
írni, kivéve akkor, ha bírósági 
döntés alapján csak az egyik szülő 
neveli a gyermeket. Az óvoda vagy 
a szakértői bizottság által kiadott 
iskolaérettségi szakvélemény ere-
deti példányának is kéznél kell 
lennie jelentkezéskor.

(Folytatás a 6. oldalon)

a polgármester a kerületi iskolafejlesztésekre is kitért előadásában
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Közélet

tovább bővült a hegyvidéki 
térfigyelőkamera-rendszer

Újabb tizenkét kamerával bővítet-
te a hegyvidéki térfigyelőkamera-
rendszert az önkormányzat. A 
bűnmegelőzést és a bűncselek-
mények felderítését egyaránt 
szolgáló fejlesztés elsősorban a 
Virányos és a Zugliget térségét 
érintette.

A városmajori parkban kezdő-
dött a hegyvidéki térfigyelő ka-
merák kiépítése 2013-ban, és a 
rendszer már az első évben több 
bűncselekmény felderítésében 
nyújtott segítséget a hatóságok-
nak. A kedvező tapasztalatok bir-
tokában az önkor-
mányzat a kerület más 
részeire is kiterjesztette 
a hálózatot, az elmúlt 
három esztendőben 
összesen harminchá-
rom kamerát telepített.

Az idén újabb tizen-
két helyszínen folytató-
dott a fejlesztés, aminek 
részleteiről Pokorni 
Zoltán polgármester és 
Váczi János alpolgár-
mester beszélt. A pol-
gármester elmondta, 
hogy ezúttal elsősorban 
a Zugligeti út és az Ár-
nyas út környékére helyeztek ki 
kamerákat, amiknek a képét a 
UPC kábelhálózata továbbítja a 
Hegyvidéki Rendészet központ-
jába.

Az önkormányzathoz rendre 
érkeznek javaslatok a lakóktól, 
hogy hol legyenek új kamerák, 
főként akkor, ha az adott környé-
ken valamilyen bűncselekmény 
történik. „Ezek a jelzések fonto-
sak a számunkra, azonban a vég-
ső szót minden esetben a rendőr-

ség mondja ki. A szakemberek 
tudják, hová érdemes kamerákat 
telepíteni” – hangsúlyozta Pokor-
ni Zoltán.

A XII. kerület bűnügyi statisz-
tikája, egy mutatótól eltekintve, 
tovább javult az elmúlt évben, 
amihez minden bizonnyal hozzá-
járult a térfigyelőkamera-rend-
szer is. A polgármester szerint 
már a kamerák puszta jelenléte 
segít távol tartani a bűnözőket, 
ráadásul a felderítésben is fontos 
szerepet kapnak az eszközök. Tö-
kéletes felvételeket készítenek – 
ezeket adatvédelmi okokból ki-
zárólag a rendőrségnek, valamint 
a terrorelhárításnak adják ki –, 
akár a kirakati árcédulát is le le-

het olvasni a segítségükkel, aho-
gyan az arcvonások, vagy a rend-
számok felismerése sem jelent 
gondot. Ez utóbbi különösen 
fontos, hiszen az elkövetők rend-
szerint autóval érkeznek a bűn-
cselekmények helyszínére, ahol 
ezt megelőzőleg terepszemlét is 
tartanak.

Váczi János mindezt azzal 
egészítette ki, hogy a képviselő-
testület évi 50 millió forintot 
szavazott meg a térfigyelő kame-

ra-rendszer fejlesztésére. Ebben 
az esztendőben az volt a cél, 
hogy a kerület felsőbb részein, 
így a Virányosban és a Zugliget-
ben is legyenek kamerák. Ez 
nem egyszerű feladat, hiszen a 
kertes házakkal teli területeken 
nem mindig tökéletes a kábelel-
látottság.

A legmodernebb technikát 
felvonultató rendszert egy ma-
gyar vállalkozástól vásárolja az 
önkormányzat. A kamerák egy 
része fix kivitelű, és egy bizo-
nyos területet figyel. A 360 fok-
ban forgatható dome kamerák 
hússzoros optikai zoomra képe-
sek, és éjszaka is látható képet 
adnak az infravörös tartomány-

ban, míg az IR kame-
rák rendszámleolvasó 
programmal is rendel-
keznek. A tér fi gyelő-
ka mera-rendszer fej-
lesztése az önkor-
mányzat saját forrásai-
ból valósul meg, azon-
ban az alpolgármester 
reményei szerint a jö-
vőben pályázati támo-
gatások igénybevételé-
re is lehetőség nyílik.

mm.

 Az új kamerákat a 
következő helyszínekre 

telepítette az önkormányzat: Ár-
nyas út–Remete út, Zugligeti út–
Árnyas út, Zugligeti út–Kuruclesi 
út, Zugligeti út–Zalai út, Szarvas 
Gábor tér, körforgalom, Alsó Sváb-
hegyi út–Kútvölgyi lejtő, Ráth 
György utca–Határőr út, Diana 
utca–Cédrus utca kereszteződése, 
Cinege út–Kútvölgyi út kereszte-
ződése, Törökbálinti út–Zsigmon-
dy Vilmos út, Törökbálinti út–
Edvi Illés utca, Törökbálinti út–
Irhás árok.

üveggyűjtők maradtak 
a hadik andrás utcában

A környékbeliek kérésére az ön-
kormányzat közreműködésével a 
Fővárosi Közterület-fenntartó 
(FKF) Zrt. részlegesen felszámolta 
a Hadik András utca 23. szám 
előtti szelektív hulladékgyűjtő szi-
getet, ezért a papír-, valamint a 
fém- és műanyaggyűjtő konténe-
reket már senki ne keresse ott. A 
színes és fehér üvegek elhelyezésére 
szolgáló konténerek ugyanakkor 
maradtak, tekintettel arra, hogy az 
üveghulladék szelektálására egy-
előre nincs mód a városszerte ki-
épített házhoz menő gyűjtés kere-
tében.

(d.)

a kamerák jelenléte is távol tartja a bűnözőket

tűzoltó és rendőr kapott díjat
Rendkívüli helyzetekben helytálló egyenruhásokat jutalmazott az önkormányzat

Belovics György tűzoltó alezre-
des és Rauch Péter rendőr törzs-
zászlós kapta meg az idén az 
önkormányzat Hegyvidék Köz-
biztonságáért Díját. Az oklevél-
lel és nettó százezer forint pénz-
jutalommal járó elismerést – 
Segyevi Zoltán kerületi rendőr-
kapitány és Varga Ferenc, a Fő-
városi Katasztrófavédelmi Igaz-
gatóság vezetője jelenlétében – 
Pokorni Zoltán polgármester és 
Váczi János alpolgármester adta 
át a rendkívüli helyzetekben ki-
válóan helytálló egyenruhások-
nak (képünkön).

Belovics György 1991 óta dol-
gozik az I–II–XII. kerületi tűzol-
tó-parancsnokságon. Szolgálata 

alatt több jelentős tűzeset felszá-
molásában és műszaki mentés-
ben vett részt. Tavaly októberben 
a Testnevelési Egyetem atlétikai 
csarnokánál bekövetkező tűzeset 
oltását vezette. „Kemény, megfe-
szített munkával, de balesetmen-
tesen sikerült megfékezni a lán-
gokat” – emlékezett vissza a tűz-
oltó alezredes, aki arról is beszélt 
a díjátadón, hogy a tűzoltói mun-
ka sok fizikai és lelki teherrel jár, 
mégis úgy véli, szép hivatást vá-
lasztott, hiszen rendszeresen se-
gíthet bajba jutott embertársai-
nak.

Rauch Péter 2008-ban a XII. 
kerületi rendőrkapitányságon 
kezdte pályafutását. A fiatal 

rendőr az elmúlt hónapok során 
körözött gépkocsitolvajt ért tet-
ten, lakásbetörőt fogott el kollé-
gáival, valamint közreműkö-
dött egy súlyos testi sértéssel 
gyanúsítható férfi kézre keríté-
sében is.

„Gyerekkori vágyam volt, 
hogy a rendőrségen dolgozhas-
sak” – mesélte a törzszászlós, aki 
egy Balaton melletti településről 
származik, onnan költözött fel 
Budapestre. Mint mondta, jól 
érzi magát a XII. kerületi kapi-
tányságon, kedveli változatos, 
mindennap más és más feladatot 
adó munkáját – amíg lehet, sze-
retne is itt maradni.

d.

előkerült az ellopott uaz

Már több mint egy éve zajlanak a 
jégkár-mentesítési munkálatok a 
Normafa környéki erdőkben, a 
kidőlt fák, leszakadt ágak elszállí-
tását jelenleg is végzi kollégáival 
az egyik megbízott vállalkozó. A 
feladatuk nem könnyű, és a dol-
gukat tovább nehezítette, hogy a 
faanyag szállításához használt 
UAZ terepjáró kisbuszuk a múlt 
év végén eltűnt a benne tárolt 
szerszámokkal együtt.

„Hamar kiderült, hogy egy 

korábbi alkalmazottam vitte el az 
autót, aki sms-ben megüzente: 
szerinte még tartozom neki pénz-
zel” – mesélte a sértett, Jeles An-
tal. A vállalkozó elmondta: a ma 
már ritkaságszámba menő, 1986-
os évjáratú UAZ-452-es piaci ára 
nem túl magas, mégis jelentős 
használati értéket képvisel, a szű-
kös erdei utakon is jól irányítható 
kis jármű ugyanis „terepen verhe-
tetlen”. Mivel volt munkatársa az 
autóval együtt az abban lévő 

nagy értékű fűrészeket, fejszéket, 
élező gépet is eltulajdonította, így 
összesen 1,3 millió forintnyi lo-
pási kár írható a számlájára.

„A mobilszolgáltató segítségé-
vel megállapítottuk, hogy a ko-
rábbi alkalmazott Bács-Kiskun 
megyében, a tanyavilágban buj-
kál” – beszélt a nyomozás részle-
teiről a kerületi rendőrkapitány-
ság bűnüldözési alosztályának 
vezetője. Kelemen Sándor rendőr 
százados elmondta, hogy a körö-
zés kiadását követően elfogták a 
gyanúsítottat, aki jelenleg előze-
tes letartóztatásban van. Előke-
rült a gépjármű is, az eltűnt szer-
számokat azonban még keresik, 
akárcsak az elkövető tettestársát 
– a kamerafelvételek szerint 
ugyanis ketten vitték el az autót.

Az év eleje óta jelentősen csök-
kent a Hegyvidéken a gépjármű-
lopások száma. Míg a múlt esz-
tendő utolsó két hónapjában volt 
olyan hét, amikor három-négy 
járművet is elvittek a kerületből, 
mostanában átlagosan heti egy 
lopásról kap bejelentést a rendőr-
ség. A százados szerint ehhez az 
eredményhez nagyban hozzájá-
rult a rendőrség fokozott közte-
rületi jelenléte.

d.

jeles antal tulajdonos és Kelemen sándor százados
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Közélet

Fenntartható energiatermelő megoldások
Fizikusokkal találkozott Áder János köztársasági elnök az MTA Wigner Fizikai Kutatóközpontjában

Ígéretes környezetvédelmi célú 
kutatásokról tárgyalt Áder János 
köztársasági elnök a Magyar 
Tudományos Akadémia Wigner 
Fizikai Kutatóközpontjának szak-
embereivel. Szó esett egyebek 
közt a légszennyezettség méré-
sén alapuló intelligens közleke-
désszabályozásról, a harmadik 
generációs napelemekről és az 
energiatárolás költséghatékony 
lehetőségeiről is.

„Amennyiben a mostani ütem-
ben folytatódik az üvegházhatású 
gázok kibocsátása, tizenöt év 
múlva garantáltan bekövetkezik 
a Föld átlagos hőmérsékletének 2 
Celsius-fokos emelkedése” – 
mondta Áder János, aki a fenn-
tartható energiatermelő megol-
dásokról tanácskozott szakembe-
rekkel a csillebérci Wigner kuta-
tóközpontban február végén. A 
köztársasági elnök szerint a lehe-
tő legrövidebb időn belül túl kell 
lépni a fosszilis energiahordozó-
kon alapuló gazdasági modellen. 
Hozzátette, egyetért a tudósok-
kal abban, hogy több forrást kell 
bevonni a fenntartható technoló-
giák kutatásába.

Az államfőnek Lévai Péter fő-
igazgató mutatta be a Magyar 
Tudományos Akadémia (MTA) 
Wigner Fizikai Kutatóközpontjá-
ban zajló szakmai munkát, ki-
emelve a környezetvédelmi és 
fenntarthatósági kutatásokat. A 
projektekről az azokban dolgozó 

szakemberek szóltak részleteseb-
ben: Czitrovszky Aladár, Kanász-
Szabó Ervin és Tan Attila a lég-
szennyezettség mérésén alapuló 
intelligens közlekedésszabályozás 
lehetőségeit ismertette, Gali 
Ádám fizikus pedig a harmadik 
generációs, olcsóbb és nagyobb 
teljesítményre képes napelemek-
ről tartott előadást, megemlítve, 
hogy jelenleg egy szilícium-
nanokristályokat felhasználó 
módszerrel kísérleteznek.

Az energiatárolás új lehetősé-
gei kapcsán az elektromos és hib-
rid gépjárművekben is alkalma-
zott szuperkondenzátorokról be-
szélt Veres Miklós osztályvezető. 

Mint elmondta, egy NATO-pro-
jekt részeként olyan szuperkon-
denzátor kifejlesztését tűzték ki 
célul, ami költséghatékony mó-
don képes a megszokottnál na-
gyobb mennyiségű energiát tá-
rolni. A kutatásuk eredményes 
volt – a szénkorom alapú kon-
denzátorok számára egy speciális 
adalékot állítottak elő, amely a 
tízszeresére emelte az eszköz 
energiakapacitását –, a fejlesztést 
azonban a partnercég csődje mi-
att egyelőre nem gyártják.

A mai szervezeti formájában 
2012 óta működő MTA Wigner 
Fizikai Kutatóközpont legkoráb-
bi elődje az 1950-ben alapított 

Központi Fizikai Kutatóintézet. 
Ahogy egykor ott, úgy ma a Wig-
nerben is sokszínű kutatás folyik 
mind az elméleti, mind az alkal-
mazott fizika területén, de olyan 
területek is jelen vannak, mint az 
élet-, valamint a műszaki tudo-
mányok.

A négy évvel ezelőtt létreho-
zott Wigner Adatközpont is az 
intézet keretei közt működik: 
kulcsszerepet tölt be az Európai 
Nukleáris Kutatási Szervezet 
(CERN) által fenntartott hatal-
mas részecskefizikai laboratóri-
um, a Nagy Hadronütköztető 
adatainak feldolgozásában.

d.

áder jános és czitrovszky aladár 

adófizetési határidő: március 16.
A gépjárműadó, a magánszemélyek kommunális adója, az építményadó és a te-
lekadó I. félévi befizetési határideje: 2016. március 16. Aki március 10-ig nem 
kapja meg a befizetéshez szükséges csekket, illetve az értesítést, kérjük, az ön-
kormányzat adóigazgatási irodáján jelezze – lehetőség szerint az adoiroda@
hegyvidek.hu e-mail címen –, ezt követően magánszemélyek esetében az iroda 
munkatársai soron kívül újra kipostázzák. Az adóbefizetést átutalással is lehet 
teljesíteni: a közleményben fel kell tüntetni az adózó nevét és az önkormányzati 
azonosítószámot, ennek hiányában ugyanis a befizetés nem beazonosítható, és 
így nem lehet az adófizető számlájához könyvelni a befizetést.

hegyvidék desszert – 
versenykiírás 2016

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki önkormányzat és a Magyar 
Cukrász Iparosok Országos Ipartestülete 2016-ban meghirdeti a „Hegyvi-
dék Desszert” versenyt.

A pályázat nyitott, az ipartestület rendes tagjain kívül is nevezhetnek cukrász-
dák. A versenyre azonban csak cukrászdák vagy vendéglátó tevékenységet foly-
tató vállalkozások nevezhetnek, magánszemélyek nevezését nem fogadjuk. 
Minden versenyző maximum 2 db desszerttel nevezhet.
A nyertes desszert lesz a „Hegyvidék Desszert”. A nyertes receptet nyilvánosság-
ra hozzuk, és június 12-től országszerte árusítható lesz.
Új, kreatív ötleteket, elsősorban magyaros ízvilágú desszerteket várunk.

Felhívjuk a nevezők figyelmét, hogy már évek óta árusított desszertjeik-
kel/tortáikkal Ne nevezzenek, a verseny egyik kifejezett célja, hogy új, 
kreatív magyar receptek és sütemények keletkezzenek általa.

A versenymunkák nem tartalmazhatnak:
– aromákat
– fondokat
– növényi habot
– margarint
– modell burkolóanyagot.

további kritériumok:
– nem lehet poharas desszert
–  valamiben utaljon a Hegyvidékre (Mellékelünk egy rövid bemu-

tatóanyagot a Hegyvidékről.)

Értékelési szempontok: íz, ízek harmóniája, küllem, kreativitás/innováció, prakti-
kum és ár/érték arány.
A nyertes vállalja, hogy az általa elkészített desszertet a zsűri előtt is elkészíti utólag.

A legjobbak nyilvános zsűrizésére 2016. május 25-én kerül sor.
A desszerteket a zsűrizéskor kiállítjuk, a versenyzők és a látogatók is lát-
hatják, hallhatják a versenymunkák értékelését. Az értékeléskor a neve-
zett desszertek készítői sem a zsűri, sem a közönség előtt nem ismertek, a 
készítőket csak az értékelés után, a készítők hozzájárulásával hozzuk nyil-
vánosságra.

A recepteket a nevezési laphoz mellékelni kell a nevezési határidő betartásával!

Nevezési határidő: 2016. május 9.

A nevezési lap a következő honlapokról tölthető le: http://www.hegyvidek.hu/
hegyvidek-desszert, www.cukraszat.net.
A nevezési lapokat és a recepteket a cukraszat@cukraszat.net e-mail címre vár-
juk, postán, vagy faxon küldött nevezést nem fogadunk.
Minden nevezett versenyzőnek visszaigazolást küldünk, melyben tájékoztatjuk 
a verseny menetéről.
A nyertes pályázó vállalja, hogy a pontos receptet mindennemű ellenszolgálta-
tás nélkül a Magyar Cukrász Iparosok Országos Ipartestületének rendelkezésére 
bocsátja, amely azt nyilvánosságra hozza. A nyertes pályázó semmilyen követe-
léssel nem állhat elő sem a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzattal, sem a Magyar Cukrász Iparosok Országos Ipartestületével, sem a 
június 12-től a desszertet árusító cukrászdákkal szemben.
A nyertes pályázó a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzattól 
és az ipartestülettől oklevélben részesül, valamint egy értékes cukrásztechni-
kai eszközt kap. A szervezők a versenyről és a nyertes desszertről sajtóanyagot 
is megjelentetnek, így médiaérdeklődés is várható.
Nevezését szeretettel várjuk!

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Magyar Cukrász Iparosok Országos Ipartestülete
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Új lépcső és járda épül
A kedvező időjárást kihasználva 
két gyalogosbarát fejlesztést kez-
dett meg az önkormányzat. Vár-
hatóan március közepéig befeje-
ződik az Alma utca 11.-től induló 
és a Határőr utcába torkolló lép-
cső teljes rekonstrukciója. A gya-
logosközlekedés fenntartása érde-
kében ideiglenes falépcső készült, 
ezt követően bontották le szak-
emberek a régi lépcsőt, amit az 
alapoktól újjáépítettek.

Figyelembe vették a lakossági 
kéréseket, ezért szélesebb és a ko-
rábbiaknál alacsonyabb fokokat 
alakítottak ki, ami könnyebb jár-
hatóságot eredményez. A minden 
szempontból korszerű, új lépcső 
térkő burkolatot kap, a gyalogo-
sok biztonságát erős és jól hasz-
nálható kapaszkodó teszi teljessé. 

A környezet rendezése érdekében 
a falépcső helyét befüvesítik.

Szintén a gyalogosok kényel-
mét szolgálja a Vilma utca felső, 
meglehetősen rossz állapotú sza-
kaszának átépítése. Forgalmas 
útvonalról van szó, a környéken 
élők a Mátyás király útról a Vil-
ma utcán keresztül jutnak el a 
Béla király útra, valamint a köze-
li buszmegállóhoz.

A közel két méter széles, száz 
méter hosszú gyalogjárót térkővel 
burkolják, kijavítják a kockakő 
folyókát. Az autók távol tartását 
pollerekkel oldják meg, azaz a 
Vilma utca felső részén továbbra 
sem engedélyezett a gépjárműfor-
galom. A munkálatok befejezésé-
nek határideje március vége.

M.
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ünnepeltek és a mentést gyakorolták a polgárőrök
Saját irodába költözött az ötéves 
fennállását az idén ünneplő 
hegyvidéki Természet- és Környe-
zetvédelmi Polgárőr Egyesület. 
A Hajnóczy József utcai bázis 
átadása sem adott okot azonban 
a pihenésre, az ünnepséget köve-
tően a polgárőrök is részt vettek 
a Normafán megtartott éjszakai 
gyakorlaton.

Öt évvel ezelőtt kezdte meg 
munkáját a kerületben a hegyvi-
déki Természet- és Környezetvé-
delmi Polgárőr Egyesület. Az év-
forduló egyben jelentős előrelé-
pést is hozott a civil szervezet 
életében: az önkormányzat jóvol-
tából ugyanis birtokba vehette a 
Hajnóczy József utcában kialakí-
tott vadonatúj polgárőrirodát és 
-bázist.

„Egyesületünk tagjai évente 
háromezer óra szolgálatot látnak 
el, a közösségi munkát a szabad-
idejükben, díjazás nélkül végzik” 
– mondta el az átadóünnepségen 
Woynárovich András, a Termé-
szet- és Környezetvédelmi Pol-
gárőr Egyesület elnöke, hozzáté-
ve, hogy a kezdeti tizenhétről 
mára harminchétre nőtt a kerüle-
ti polgárőrök száma.

Az egyesület sok segítséget 
kap a Hegyvidéki Önkormány-

zattól és más szervezetektől. „Ki-
váló a kapcsolatunk a Duna-
Ipoly Nemzeti Park Igazgatóság-
gal, valamint a kerületi rendőr-
kapitánysággal – folytatta az el-
nök. – A közös akciókon meg-

szerzett gyakorlati tapasztalato-
kat a polgárőri munka számos 
területén felhasználjuk. Gyü-
mölcsöző az együttműködésünk 
a Normafa Park Fenntartó és 
Üzemeltető Intézménnyel is, en-
nek köszönhetően tavaly több 
mint száz tizenkettedik kerületi 
diákot sikerült bevonni külön-
böző természetvédelmi feladatok 
ellátásába, ami beleszámít az 

érettségihez szükséges kötelező 
közösségi munkába.” Woyná-
rovich András arról is szólt, hogy 
az egyesület eredetileg a termé-
szetvédelmi értékek megóvására 
szerveződött, ezt egészíti ki most 

már a közrendvédelmi feladatok 
ellátása is.

Pokorni Zoltán polgármester a 
kerület lakóinak nevében köszö-
netet mondott a polgárőrök ön-
zetlen munkájáért, külön is ki-
emelve az önkéntesek szerepét a 
Normafán 2014 végén bekövet-
kező természeti katasztrófa elhá-
rításában. Az egyesület közösség-
építő erejét is méltatta, megemlít-

ve, hogy a polgárőrségben a fiata-
labb és az idősebb korosztály 
egyaránt képviselteti magát.

A kerületi polgárőrök felké-
szültségét dicsérte Segyevi Zol-
tán. A XII. kerületi rendőrkapi-
tány szerint a közös járőrözés és a 
bűnmegelőzési akciók nagyban 
hozzájárulnak a Hegyvidék köz-
rendjének további javításához.

A helyi értékek megtartásának 
fontosságára hívta fel a figyelmet 
Kardos Pál. A Budapesti Polgárőr 
Szövetség elnöke úgy látja, ennek 
egyik letéteményese a polgárőr-
ség, amely képes összehozni a la-
kókörnyezetükért tenni akaró lo-
kálpatrióta polgárokat.

Az ünnepség zárásaként az 
egyesület tagjai oklevelet vehet-
tek át eddigi munkájukért, majd 
a szavakat tettek követték: a Nor-
mafán első alkalommal megtar-
tott elsősegélynyújtó, műszaki-
mentő-gyakorlaton vettek részt a 
polgárőrök. A Közép-budai Ön-
kéntes Polgári Védelmi Egyesület 
és a hegyvidéki Természet- és 
Környezetvédelmi Polgárőr 
Egyesület munkatársai azt a fel-
adatot kapták, hogy közremű-
ködjenek egy imitált jégkár miatt 
kialakult katasztrófahelyzet ke-
zelésében, az esetleges sérültek 
kimentésében, valamint az erdős 
terület útjainak akadálymentesí-
tésében.

MM.

Katasztrófahelyzet a normafán! – szerencsére csak gyakorlásképpen

a polgárőr-egyesület közösségépítő erejét is méltatta a polgármester az új iroda átadásakor
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budapest FőVáros Xii. Kerület hegyVidéKi ÖnKormányzat 
KépViselő-testületéneK

2/2016. (ii. 26.) ÖnKormányzati rendelete
A BuDAPEST FőVÁrOS XII. KErülET HEgyVIDÉKI ÖNKOrMÁNyZAT

2015. ÉVI KÖlTSÉgVETÉSÉNEK MóDOSÍTÁSÁról

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptör-
vény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 
32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2015. évi költségvetéséről 

szóló 8/2015. (III. 3.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-
testületének önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. §-a helyébe a következő rendel-
kezés lép:

„1. § (1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Ön-
kormányzat) Képviselő-testülete az Önkormányzat 2015. évi költségvetési bevételek előirányzata-
it 12 206 993 ezer forintban, tárgyévi költségvetési kiadások előirányzatait 14 186 905 ezer forint-
ban határozza meg. A tárgyévi költségvetési bevételek és kiadások különbözeteként a 2015. évi 
költségvetési hiány összege 1 979 912 ezer forint.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben megállapított költségvetési hi-
ány és az 1 000 000 ezer forint belföldi értékpapír beszerzés finanszírozását 1 379 912 ezer Ft 
maradvány felhasználásával és 1 600 000 ezer Ft bankbetét megszüntetésével biztosítja.

(3) Az Önkormányzat 2015. évi költségvetésének bevételi főösszege belső és külső finanszíro-
zási műveletekkel együtt 15 186 905 ezer forint, mely a kiadási főösszeggel egyező.”

2. §
(1) A Ör. 2. §-ának (1)–(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2015. évi működési költségve-

tésén belül a
személyi juttatásokat 2 867 749 ezer forintban,
munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájárulási adót  818 298 ezer forintban,
dologi kiadásokat 5 618 043 ezer forintban,
egyéb működési célú kiadásokat 1 229 134 ezer forintban
állapítja meg.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2015. évi felhalmozási költségve-

tésén belül a
beruházások előirányzatát 1 536 526 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 1 828 735 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 180 718 ezer forintban
állapítja meg.”
(2)Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdésében megjelölt kiadási főösszeg előirányzat-csoportok és 

kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 1. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete 
lép.

(3) Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdésében megjelölt bevételi főösszeg előirányzat-csoportok 
és kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 2. melléklete helyébe e rendelet 2. mellék-
lete lép.

(4) Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdése szerinti bevételi-kiadási főösszegén belül a költségve-
tési szervek kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait, valamint az Önkormányzat kiemelt bevéte-
li és kiadási előirányzatait kiemelt feladatok szerinti bontásban, továbbá kötelező és önként vállalt 
önkormányzati, valamint államigazgatási feladatokra összesítve meghatározó 3. melléklete helyé-
be e rendelet 3. melléklete lép.

(5) Az Ör-nek az Önkormányzat bevételeinek részletes előirányzatait meghatározó 4/a. mel-
léklete helyébe e rendelet 4. melléklete lép.

(6)Az Ör-nek a Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat kiemelt feladatainak részletes elő-
irányzatait meghatározó 5/a–5/d. melléklete helyébe e rendelet 5/a–5/d. melléklete lép.

(7) Az Ör-nek
a) a beruházási kiadásokat célonként meghatározó 6/a–6/b. melléklete helyébe e rendelet 

6/a–6/b. melléklete lép;
b) a felújítási kiadásokat feladatonként meghatározó 7/a–7/b. melléklete helyébe e rendelet 

7/a–7/b. melléklete lép;
c) működési és felhalmozási célú támogatásokat meghatározó 8/a–8/c. melléklete helyébe e 

rendelet 8/a–8/c. melléklete lép.
(8) Az Ör-nek az Önkormányzat költségvetési tartalékainak előirányzatait meghatározó 9. 

melléklete helyébe e rendelet 9. melléklete lép.

3. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Az Önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgármesteri Hivatal felhatalmazást 

kapnak arra, hogy e rendelet mellékletei szerinti részletezésben jóváhagyott előirányzat-módosítá-
sokat költségvetésükben átvezessék és az abban foglaltakat végrehajtsák.

 Dr. Borsodi Klaudia s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 aljegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál és az Önkormányzat www.
hegyvidek.hu honlapján közérdekű adatok címszó alatt tekinthetők meg. 


budapest FőVáros Xii. Kerület hegyVidéKi ÖnKormányzat 

KépViselő-testületéneK
3/2016. (III. 1.) ÖNKOrMÁNyZATI rENDElETE

A 2016. ÉVI IgAZgATÁSI SZüNET ElrENDElÉSÉről

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptör-
vény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 232. § (3) bekezdésében meghatározott feladatkö-
rében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A rendelet hatálya Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalban (a 

továbbiakban: Hivatal) foglalkoztatott köztisztviselőkre, ügykezelőkre és munkavállalókra terjed 
ki.

2. §
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Hivatalban
a) a nyári időszakban 2016. augusztus 8. napjától 2016. augusztus 19. napjáig (összesen 10 

munkanap);
b) a téli időszakban 2016. december 23. napjától 2016. december 30. napjáig (összesen 5 

munkanap)
igazgatási szünetet rendel el.

3. §
Az igazgatási szünet időtartama alatt a Hivatalban a folyamatos feladatellátás és a zavartalan 

ügymenet biztosítása érdekében ügyeletet kell tartani. Az igazgatási szünet elrendelése a Hegyvi-
déki Rendészet munkarendjét nem érinti.

4. §
Ez a rendelet a kihirdetés követő napon lép hatályba és 2017. január 1-jén hatályát veszti.

 Dr. Borsodi Klaudia s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 aljegyző polgármester


budapest FőVáros Xii. Kerület hegyVidéKi ÖnKormányzat 

KépViselő-testületéneK
4/2016. (iii. 1.) ÖnKormányzati rendelete

A SZEMÉlyES gONDOSKODÁST NyÚJTó SZOCIÁlIS EllÁTÁSOKról SZóló
10/2005. (VIII. 10.) BuDAPEST HEgyVIDÉK XII. KErülETI ÖNKOrMÁNyZAT

rENDElETÉNEK MóDOSÍTÁSÁról

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. §-ának (1)–(2) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 11a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el:

1. §
A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló 10/2005. (VIII. 10.) Budapest 

Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletének (a továbbiakban: Ör.) 4. § (1) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az Szt. 62. §-a szerinti étkeztetés keretében az Önkormányzat napi egyszeri meleg ételt 
biztosít a hét öt napján, indokolt esetben a hét minden napján. Az étkeztetés az Önkormányzat 
által fenntartott Hegyvidéki Szociális Központhoz (a továbbiakban: Szociális Központ) tartozó 
étkeztetési helyeken helyben fogyasztással, elvitellel vagy házhozszállítással történik.”

2. §
Az Ör. a következő 5/A. §-sal egészül ki:
„5/A. § (1) Az Sz. 63. §-ában meghatározott feltételek hiányában is házi segítségnyújtásban 

részesíthető az a személy, aki a rendelet 3. melléklete szerinti értékelő adatlap alapján – állapotát, 
helyzetét, készségeit figyelembe véve – legalább 20 pontszámot elér.

(2) Az (1) bekezdés alapján biztosított házi segítségnyújtás időtartama a napi 1 órát nem ha-
ladhatja meg.

(3) A házi segítségnyújtás (1) bekezdésben meghatározott feltételeinek fennállását a Szociális 
Központ félévente felülvizsgálja.”

3. §
Az Ör. 6. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A családsegítés igénybevétele szóbeli vagy írásbeli kérelem, indítvány alapján történik.”

4. §
Az Ör. 21. § (4) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) Az Önkormányzat polgármestere a személyi térítési díjat a fizetésre kötelezett kérelmére 

csökkentheti, illetve elengedheti, ha azt a fizetésre kötelezett körülményei (jövedelmi és vagyoni 
helyzete, családi körülményei, életkora, egészségi állapota) indokolják. A személyi térítési díj 
csökkentése, illetve elengedése különösen akkor tekinthető indokoltnak, ha a díjfizetésre kötele-
zett rendszeres havi jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb össze-
gének négyszeresét és

a) havi gyógyszerköltsége a háziorvos és a gyógyszertár igazolása alapján havi rendszeres jöve-
delmének 15%-át meghaladja;

b) lakásfenntartásának igazolt havi költsége (lakbér, közös költség, albérleti díj, áram, gáz, víz, 
fűtés díja) havi rendszeres jövedelmének 40%-át meghaladja;

c) saját háztartásában az Szt. 4. § d) pontjának db–dc) alpontjában meghatározott hozzátar-
tozójáról gondoskodik.”

5. §
(1) Az Ör-nek az étkeztetés, a házi segítségnyújtás, az időskorú személyek nappali ellátása, a 

fogyatékos személyek nappali ellátása és a pszichiátriai betegek nappali ellátása intézményi téríté-
si díját meghatározó 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

(2) Az Ör-nek a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások személyi térítési díját meg-
határozó 2. mellékletének 2. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

„2. Házi segítségnyújtás (szociális segítés, személyi gondozás) esetén fizetendő
személyi térítési díjak

A személyi térítési díj, ha a szolgáltatást igénybe vevő személy rendszeres havi jövedelme
a) nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200%-át, az intéz-

ményi térítési díj 10%-a;
b) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200–250%-a, az intézményi térítési 

díj 15%-a;
c) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 250–300%-a, az intézményi térítési 

díj 20%-a;
d) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300-350%-a, az intézményi térítési 

díj 30%-a;
e) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 350–400%-a, az intézményi térítési 

díj 40%-a;
f) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 400–600%-a, az intézményi térítési 

díj 48%-a;
g) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 600–850%-a, az intézményi térítési 

díj 64%-a;
h) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 850%-át meghaladja, az intézményi 

térítési díjjal azonos”.
(3) Az Ör. a 2. melléklet szerinti 3. melléklettel egészül ki.

6. §
(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatály-

ba.
(2) Az 5. § (1)–(2) bekezdése 2016. április 1-jén lép hatályba.
(3) Az Ör. 4. § (2) bekezdésében és (4) bekezdésében, 5. § (1)–(2) bekezdésében, 13. § (1)–(3) 

bekezdésében, 16. § (1) bekezdésének a) pontjában és (4) bekezdésében a „Gondozási Központ” 
szövegrész helyébe a „Szociális Központ” szöveg lép.

(4) Az Ör. 5. § (2) bekezdésében az „Szt. 63. §-ának (4)–(7) bekezdése” szövegrész helyébe az 
„Szt. 63. §-ának (5)–(7) bekezdése” szöveg lép.

 Dr. Borsodi Klaudia s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 aljegyző polgármester

1. melléklet a 4/2016. (III. 1.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

„1. melléklet a 10/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat
rendeletéhez

Szociális ellátások Intézményi térítési díj (Ft/nap, házi 
segítségnyújtás esetén Ft/óra)

Étkeztetés 620 

Házi segítségnyújtás
szociális segítés 1250
személyi gondozás 1250

Időskorú személyek nappali ellátása 1475
Fogyatékos személyek nappali ellátása 3985
Étkeztetés a fogyatékos személyek nappali ellátása keretében 785
Pszichiátriai betegek nappali ellátása 730
Étkeztetés a pszichiátriai betegek nappali ellátása keretében 620

A szociális étkeztetés intézményi térítési díját 120 Ft/nap összeggel növelni kell, ha az ételt az 
ellátott lakására szállítják ki. Ha az étel lakásra történő kiszállítása közös háztartásban élő szemé-
lyek részére történik, a szállításért fizetendő térítési díjat csak a magasabb összegű személyi téríté-
si díjat fizető személy részére lehet megállapítani.”

2. melléklet a 4/2016. (III. 1.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

„3. melléklet a 10/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat
rendeletéhez

Értékelő adatlap a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló
10/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat

rendeletének 5/A. § szerinti házi segítségnyújtás igénybevételéhez

Tevékenység, 
funkció Értékeljen 0–4 pont között Pontér-

ték

Intéz-
mény-
vezető 

Étkezés

segítséget nem igényel (vásárol, meleg ételt elkészíteni 
képes) 0

 

segítségre szorul, bevásárláshoz és vagy meleg étel elkészíté-
séhez 1

teljes segítséget igényel az étele/ételei elkészítéséhez 2
étel elfogyasztásához segítséget igényel, és vagy speciális 
diétára/étkezésre szorul 3

önállóan étkezni nem tud 4

Tevékenység, 
funkció Értékeljen 0–4 pont között Pontér-

ték

Intéz-
mény-
vezető 

Tisztálko-
dás (szemé-
lyi higiéné 
biztosítása)

önállóan, rendszeresen tisztálkodik (mosakodás, fürdés, 
hajmosás) 0

 

alkalmanként segítség szükséges (hajmosás, borotválkozás, 
körömápolás) 1

folyamatos segítséget igényel a személyi higiéné fenntartá-
sához 2

tisztálkodni csak segítséggel képes (személyi és vagy 
segédeszköz használattal) 3

tisztálkodni önállóan nem képes 4

Öltözkö-
dés, 

ruházat

önállóan öltözködik, ruházatát rendben tartja 0

 

önállóan öltözködik, de ruházatának rendben tartásához 
segítséget igényel 1

felügyelet mellett öltözködik, de segítséget igényel bizonyos 
ruhaneműk felvételéhez, és vagy ruházatának rendben 
tartásához

2

folyamatos segítséget igényel az öltözködéshez, a megfelelő 
ruhanemű kiválasztásához, és ruházatának rendben 
tartásához

3

önállóan öltözködni, és ruházatát rendben tartani nem 
tudja 4

WC-hasz-
nálat, 

kontinen-
cia, higiéné

a WC-t önállóan, és megfelelő időben képes használni, a 
higiénés teendőket ellátja 0

 

a WC-t önállóan, de nem mindig megfelelő időben képes 
használni (késztetéses inkontinencia), a higiénés teendők 
ellátásában időnként segítséget igényel

1

a WC-t segítséggel, és megfelelő időben képes használni, de 
a higiénés teendők ellátásában segítséget igényel 2

gyógyászati segédeszközt/segédeszközöket használ, képes a 
személyi higiénés feladatok ellátására, de nem képes a 
használt eszközök cseréjére, ürítésére, tisztán tartására 

3

inkontinens, rendszeres segítséget igényel, nem képes a 
higiénés szabályok betartására 4

Eszközök, 
anyagok 

használata

háztartási eszközeit képes használni, pénzkezelése megfele-
lő 0

 

háztartási eszközeit segítséggel képes használni, pénzkezelé-
se megfelelő 1

háztartási eszközeit nem képes használni, pénzkezelése 
megfelelő 2

pénz használathoz segítséget igényel 3
eszközökkel, pénzzel nem tud bánni, teljes segítséget 
igényel 4

Terápiakö-
vetés

a háziorvos/szakorvos által előírt utasításokat, és gyógysze-
res terápiát önállóan betartja 0

 

a háziorvos/szakorvos által előírt utasításokat, és vagy a 
gyógyszeres terápiát részben tartja be 1

a háziorvos/szakorvos által előírt utasításokat, és vagy a 
gyógyszeres terápiát segítséggel képes betartani 2

a háziorvos/szakorvos által előírt utasítások, és a gyógysze-
res terápia betartásához állandó segítséget igényel 3

a háziorvos/szakorvos által előírt utasításokat, és a gyógy-
szeres terápiát nem képes betartani 4

Egészség-
ügyi 

ellátási 
igény

orvosi ellenőrzésre, ápolási feladatok ellátására nincs szük-
ség 0

 

időközönként orvosi/szakorvosi ellenőrzés szükséges 1
folyamatos egészségügyi ellátásra, ápolásra, életfunkciók el-
lenőrzésére szorul 2

rendszeres egészségügyi ellátásra, folyamatos kezelésre szo-
rul 3

állandó egészségügyi ellátásra, folyamatos kezelésre, megfi-
gyelésre szorul 4

Helyzet- és 
helyváltoz-

tatás

helyváltoztatás lakáson belül és kívül önállóan 0

 

helyváltoztatás lakáson belül és vagy kívül, segédeszköz 
használatával önállóan 1

helyváltoztatás lakáson belül és kívül segítséggel 2
helyváltoztatásra csak lakáson belül képes segítséggel 3
helyzetváltoztatásra önállóan, és vagy segítséggel képes 4

Térbeli, 
időbeni 

tájékozó-
dás

térben és időben tájékozott, napi rutinfeladatait ellátja 0

 

napi rutinfeladatok ellátására részben képes, napi feladatait 
segítséggel elvégzi 1

napi rutinfeladatok ellátására nem képes, rendszeres segítsé-
get igényel 2

térben és időben nagyrészt tájékozatlan, segítségre, részleges 
felügyeletre szorul 3

térben és időben dezorientált, állandó segítségre, felügyelet-
re szorul 4

Életvezeté-
si képesség

önálló 0

 

esetenként segítséget igényel 1
rendszeres segítséget igényel 2
életvezetési képességét nagyrészt elvesztette, állandó segít-
ségre szorul 3

életvezetési képesség teljes hiánya 4

Kommuni-
káció

kifejező képessége/készsége, beszédértése megfelelő 0

 

kommunikációja akadályozott, esetenként segítségre szorul 1
beszédértése, érthetősége megromlott 2
kommunikációra metakommunikációval, vagy segédesz-
közzel képes 3

kommunikációra képtelen 4

 Látás

az érzékszerv működése korának megfelelő 0

 

érzékszervi funkció részben csökkent 1
érzékszervi funkció korrigálása segédeszközzel 2
érzékszervi funkció korrigálása segédeszközzel részben meg-
oldott 3

érzékszervi funkció teljes hiánya 4
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ReNDeleteK

Tevékenység, 
funkció Értékeljen 0–4 pont között Pontér-

ték

Intéz-
mény-
vezető 

 Hallás

érzékszervek működése korának megfelelő 0

 

érzékszervi funkció részben csökkentek 1
érzékszervi funkció korrigálása segédeszközzel 2
érzékszervi funkció korrigálása segédeszközzel részben meg-
oldott 3

érzékszervi funkció teljes hiánya 4

Kapcsola-
tok

társas, családi kapcsolata kiegyensúlyozott, rendszeres 0

 

családban él, de napközben segítség szükséges 1
kétszemélyes háztartásban él, mindketten segítségre szorul-
nak, családi segítségre időnként igen, vagy egyáltalán nem 
számíthatnak

2

egyedül él, eseti segítséget kap családjától 3
egyedül él, támasz és családi kapcsolatok nélkül 4

Lakás, 
lakókör-
nyezet

a lakás/ház – komfortos/összkomfortos, akadálymentessége 
egészségi állapotának megfelelő, a napi életvitelhez szüksé-
ges szolgáltatásokat önmaga eléri

0

 

a lakás/ház – komfortos/összkomfortos, akadálymentessége 
egészségi állapotának megfelelő, a napi életvitelhez szüksé-
ges bizonyos szolgáltatás/szolgáltatások eléréséhez segítség 
szükséges

1

a lakás/ház – komfortos/összkomfortos, akadálymentessége 
egészségi állapotának nem megfelelő, a napi életvitelhez szük-
séges szolgáltatások eléréséhez rendszeres segítség szükséges

2

a lakás/ház – félkomfortos/komfort nélküli, akadálymentes-
sége egészségi állapotának megfelelő, a napi életvitelhez 
szükséges bizonyos szolgáltatás/szolgáltatások eléréséhez se-
gítség szükséges

3

a lakás/ház – félkomfortos/komfort nélküli, akadálymentes-
sége egészségi állapotának nem megfelelő, a napi életvitelhez 
szükséges bizonyos szolgáltatás/szolgáltatások eléréséhez 
rendszeres segítség szükséges

4

Anyagi 
helyzet

élelmezése, lakhatása, ruházkodása biztosított 0

 

étkezése, lakhatása, ruházkodása eseti támogatással együtt 
biztosított 1

étkezését, lakhatását, ruházkodását eseti pénzbeli/termé-
szetbeni támogatással tudja fenntartani 2

étkezését, lakhatását, ruházkodását folyamatos pénzbeli/
természetbeni támogatással részben tudja fenntartani 3

jövedelmi viszonyai miatt létfenntartásra képtelen 4
Elért pontszám összesen  

Dátum: 
PH.

intézményvezető
Dátum: 

1 példányt átvettem: 
ellátás igénybeve-

vő / törvényes 
képviselő aláírása”

budapest FőVáros Xii. Kerület hegyVidéKi ÖnKormányzat 
KépViselő-testületéneK

5/2016. (iii. 1.) ÖnKormányzati rendelete
A SZEMÉlyES gONDOSKODÁST NyÚJTó gyErMEKJólÉTI 

AlAPEllÁTÁSOKról SZóló
7/2012. (III. 6.) BuDAPEST XII. KErülET HEgyVIDÉKI ÖNKOrMÁNyZAT 

KÉPVISElő-TESTülETÉNEK ÖNKOrMÁNyZATI rENDElETE MóDOSÍTÁSÁról

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a gyermekek 
védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. XXXI. törvény 29. §-ának (1)–(2) bekezdésé-
ben kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 23. §-ának (5) bekezdés 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el:

1. §
A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról szóló 7/2012. (III. 6.) Buda-

pest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete (a 
továbbiakban: Ör.) 3. § (1) bekezdésében a „Gyvt. 39–40. §-aiban” szövegrész helyébe a „Gyvt. 
39–40/A. §-aiban” szövegrész lép.

2. §
Az Ör. 4. § (4) bekezdésének a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
(A bölcsődei ellátás iránti kérelmet)
„a) a nevelési év kezdetével történő igénybevétel iránti kérelem esetében minden év április 

hónapjában az Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának hirdetőtábláján, az Önkormányzat 
honlapján, a „Hegyvidék” újságban és az Önkormányzat által fenntartott XII. kerületi bölcső-
dékben közzétett hirdetményben megjelölt napokon,”

(kell benyújtani az Önkormányzat Polgármesteri Hivatala Népjóléti Irodájához.)

3. §
Az Ör 8. §-ának (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A bölcsődében, óvodában és a Budapest XII. kerületben az állami intézményfenntartó 

központ által fenntartott nevelési-oktatási intézményben biztosított étkeztetés, valamint a 9/A. § 
szerinti kedvezményes szünidei gyermekétkeztetés (a továbbiakban: gyermekétkeztetés) intézmé-
nyi térítési díját a rendelet 1. melléklete határozza meg.

(2) A gyermekétkeztetésért fizetendő személyi térítési díjat bölcsőde, óvoda esetében az intéz-
mény vezetője, az állami intézményfenntartó központ által fenntartott XII. kerületi általános is-
kola és középfokú iskola esetében az Önkormányzat gyermekétkeztetést biztosító intézményének 
vezetője a Gyvt. 151. §-ában foglaltak szerint állapítja meg.”

4. §
Az Ör. a következő 9/A. §-sal egészül ki:
„9/A. § (1) Az Önkormányzat kedvezményes szünidei gyermekétkeztetés keretén belül déli 

meleg főétkezést biztosít a tanév rendjéről szóló miniszteri rendeletben meghatározott őszi, téli, 
tavaszi és nyári tanítási szünet (a továbbiakban: tanítási szünet) időtartama alatti munkanapokon, 
ha a gyermek

a) rendszeres gyermekvédelmi vagy a 9. § alapján étkeztetési kedvezményre jogosult, és
b) Budapest XII. kerület közigazgatási területén bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hely-

lyel rendelkezik és e lakcímen életvitelszerűen él, valamint
c) általános iskolában, középfokú iskolában nappali tagozaton tanul, továbbá
d) az a) pontban meghatározott jogosultság a tanítási szünet megkezdését megelőző 30. napon 

fennáll.
(2) A gyermek kedvezményes szünidei étkeztetési jogosultságának fennállásáról az Önkor-

mányzat jegyzője legkésőbb a tanítási szünet megkezdését megelőző 20. napon tájékoztatja az 
Önkormányzat gyermekétkeztetést biztosító intézményének vezetőjét. A jegyzői tájékoztatást 
követően az intézmény vezetője felhívja a jogosultak figyelmét a szünidei étkeztetés időtartamára, 
igénylésének és az étkezési díj megfizetésének módjára, határidejére, a csomagolt ebéd átvételének 
helyszínére, időpontjára.

(3) Ha a gyermek nem jogosult a kedvezményes szünidei gyermekétkeztetésre, erről írásban az 
étkeztetést igénylő szülőt, más törvényes képviselőt az Önkormányzat jegyzője értesíti.”

5. §
(1) Az Ör. gyermekétkeztetés intézményi térítési díját meghatározó 1. melléklete a rendelet 1. 

melléklete szerint módosul.
(2) Az Ör. 2. melléklete helyébe a rendelet 2. melléklete lép.

6. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Dr. Borsodi Klaudia s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 aljegyző polgármester

A rendelet 2. melléklete a Polgármesteri Hivatal Népjóléti Irodáján és a Képviselői Csoportjánál te-
kinthető meg.

1. melléklet az 5/2016. (III. 1.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

A 7/2012. (III. 6.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Képviselő-testületének önkormányzati rendelete gyermekétkeztetés

intézményi térítési díját meghatározó 1. melléklete a következő sorral egészül ki:

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat által fenntartott bölcsődék, 

óvodák és a Budapest XII. kerületben az 
állami intézményfenntartó központ által 
fenntartott nevelési-oktatási intézmények

Egyszeri
étkeztetés

(ebéd)
Ft/nap

Kétszeri
étkeztetés

(tízórai, ebéd)
Ft/nap

Háromszori
étkeztetés
(tízórai,

ebéd, uzsonna)
Ft/nap

KEDEVEZMÉNYES SZÜNIDEI 
GYERMEKÉTKEZTETÉS

185 - -


budapest FőVáros Xii. Kerület hegyVidéKi ÖnKormányzat 

KépViselő-testületéneK
6/2016. (iii. 1.) ÖnKormányzati rendelete

A BuDAPEST XII. KErülET HEgyVIDÉKI ÖNKOrMÁNyZAT TulAJDONÁBAN 
Álló HElyI KÖZuTAK KEZElÉSÉNEK SZAKMAI SZABÁlyAIról,

TOVÁBBÁ AZ ÚTÉPÍTÉSEK, A KÖZTErülETET ÉrINTő
KÖZMű- ÉS EgyÉB ÉPÍTÉSEK, VAlAMINT AZ ÚTBurKOlATBONTÁSOK 

SZABÁlyOZÁSÁról SZóló
8/2010. (II. 26.) BuDAPEST XII. KErülET HEgyVIDÉKI ÖNKOrMÁNyZAT

rENDElETÉNEK MóDOSÍTÁSÁról

Budapest Főváros XII. kerület Hegvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 
32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 1. pontjában meghatá-
rozott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat tulajdonában álló helyi közutak kezelésé-

nek szakmai szabályairól, továbbá az útépítések, a közterületet érintő közmű- és egyéb építések, 
valamint az útburkolatbontások szabályozásáról szóló 8/2010. (II. 26.) Budapest XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat rendeletének (a továbbiakban: Ör.) 1. §-a helyébe a következő rendel-
kezés lép:

„1. § E rendelet hatálya kiterjed Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a 
továbbiakban: Hegyvidéki Önkormányzat) közigazgatási területén lévő

a) a Hegyvidéki Önkormányzat tulajdonában és kezelésében álló helyi közutakra, azok mű-
tárgyaira és tartozékaira, valamint

b) az olyan közútra, azok műtárgyaira és tartozékaira, amelyek tekintetében a Hegyvidéki 
Önkormányzat – külön megállapodás alapján – látja el a közútkezelői feladatokat (a továbbiak-
ban együtt: közutak)”

2. §
Az Ör. 9. § (1) bekezdés helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A munkaterületről és annak környezetéről a közútkezelő fényképfelvétel készítését írhatja 

elő.”

3. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Dr. Borsodi Klaudia s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 aljegyző polgármester

pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló, nem lakás céljára 
szolgáló helyiségek 5 éves időtartamra szóló bérbeadására pályázatot hirdet a 2016. március 8. 
napjától 2016. március 22. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:
 1.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 23. szám alatti, pinceszinti, 31 m2 alapterületű 

helyiség
 2. Bp. XII., Krisztina körút 27. szám alatti, földszinti, 25 m2 alapterületű irodahelyiség
 3.  Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, utcai, földszinti és pinceszinti, 104 m2 alapterületű 

üzlethelyiség
 4.  Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, udvari, földszinti, 118 m2 alapterületű üzlethelyi-

ség
 5. Bp. XII., Böszörményi út 20. szám alatti, IV. emeleti, 152 m2 alapterületű helyiségcsoport
 6.  Bp. XII., Böszörményi út 24. szám alatti, földszinti, 212,63 m2 alapterületű helyiségcso-

port
 7. Bp. XII., Böszörményi út 3/c szám alatti, földszinti, 15 és 30 m2 alapterületű üzlethelyiség
 8. Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 47. als. 1. szám alatti, 28 m2 alapterületű ingatlan
 9. Bp. XII., Németvölgyi út 12. szám alatti, földszinti, 29 m2 alapterületű üzlethelyiség
10. Bp. XII., Dolgos utca 7–9. B. lh. földszint alatti, 239 m2 alapterületű iroda
11. Bp. XII., Krisztina körút 25. szám alatti, pinceszinti, 272 m2 alapterületű üzlethelyiség
12. Bp. XII., Maros utca 15. szám alatti, utcai, alagsori, 36 m2 alapterületű műhelyhelyiség
13.  Bp. XII., Böszörményi út 24. szám alatti, I. emeleti, 303,33 m2 alapterületű helyiségcso-

port
14. Bp. XII., Kék Golyó utca 2/c szám alatti, földszinti, 22 m2 alapterületű garázshelyiség
15. Bp. XII., Virányos Közösségi Ház, Szarvas Gábor út 8/c szám alatti, 12 m2 alapterületű büfé
16.  Bp. XII., Virányos Közösségi Ház – Jókai Klub, Hollós út 5. szám alatti, földszinti, 140,4 m2 

alapterületű helyiségcsoport, valamint 38 m2 alapterületű nyitott terasz
17. Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 48/b szám alatti, földszinti, 17 m2 alapterületű műhely

A pályázati hirdetmény, ami részletesen tartalmazza a helyiségek további adatait és a pályázati felté-
teleket, a pályázat időtartama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.
hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2016. március 22. napján 16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodájának dolgozói kész-
séggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadási időben vagy a 224-5924-es telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester

az önkormányzat ingyenesen hívható zöldszáma: 

06-80/200-907
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OKtAtás – Nevelés

„játszani is engedd”
Szakmai továbbképzésre invitálta 
az önkormányzat a XII. kerület 
óvodavezetőit, óvodapedagógu-
sait. Az előadást, amin részt vett 
Fonti Krisztina alpolgármester és 
Gilicze Zoltán, a polgármesteri 
hivatal oktatási és közművelődési 
irodájának vezetője is, Pázmány 
Karolina Ágnes, az Apor Vilmos 
Katolikus Főiskola tanára tartot-
ta.

A pedagógus min-
denekelőtt köszönetét 
fejezte ki azért a lehető-
ségért, hogy a főiskola 
hallgatói a XII. kerületi 
óvodákban tölthetik a 
gyakorlati idejüket. 
„Jelentős probléma a 
gyerekek túlterhelése 
már az óvodában – 
kezdte előadását. – Ta-
lálkozunk olyan szü-
lőkkel, akik gyermeke-
ik minden percét be-
osztják, az óvodából 
különórákra viszik, 
esetleg idegen nyelvű 
óvodába adják őket. 
Természetesen jót 
akarnak, ám a gyerek-
nek nem jut ideje ját-
szani, holott ennek a 
korosztálynak ez a fő tevékenysé-
ge. Fontos, hogy a szülő a gyer-
mek igénye szerinti érzelmi biz-
tonságot, stabilitást és elegendő 
játékidőt biztosítson. Tudomá-
nyos mérések szerint az életben 
való sikerességért nyolcvan száza-
lékban az érzelmi, és csak húsz 
százalékban az értelmi intelligen-
cia a felelős.”

Nemegyszer megfogalmazó-
dik az óhaj a szülők részéről, 
hogy az óvoda készítse elő a gyer-
meket az iskolai írástanulásra – 
folytatta Pázmány Karolina Ág-
nes. „Az eszközhasználatot befo-
lyásolja a kéztőcsontosodás, ami 
körülbelül hétéves korban követ-
kezik be, a kisfiúknál lassabban 
– mondta. – A játékos fejlesztés 
nem új találmány. A pörgettyűs 
játék – egy kis körhinta faragott 

állatkákkal, amit régen faluhe-
lyen valamelyik szülő otthon fa-
ragott ki – fejleszti a csuklót, a 
három ujjal való fogás előkészíti a 
későbbi ceruzafogást.” A pedagó-
gus példaként mutatta meg dia-
képen id. Pieter Brueghel 1560-
ban festett, Gyermekjátékok 
című művét (az eredeti a bécsi 
Kunsthistorisches Museumban 

látható): ezen közel kétszáz gye-
rek több mint nyolcvan korabeli 
játékot játszik.

„Manapság gyakran esik szó a 
jobb és bal agyfélteke működésé-
ről” – tért rá egy másik témára az 
előadó. A bal agyfélteke vezérli 
egyebek közt a beszéd- és nyelv-
használatot, a jobb kezet, a logi-
kus, analitikus gondolkodást. A 
jobb felelős a képzelőerőért, a 
kreativitásért, a bal kézért, a ho-
lisztikus látásmódért, a humorér-
zékért. „A megfelelő egyensúlyra 
kell törekednünk, nehogy a digi-
tális generációra a digitális dege-
neráció legyen jellemző, ahogy 
Gyarmathy Éva írja A digitális 
bennszülöttek képességprofilja 
című értekezésében” – jelentette 
ki Pázmány Karolina Ágnes.

Ezután részletesen elemezte a 

digitális kor gyerekek fejlődésére 
gyakorolt hatását: a mérleg sze-
rinte sajnos nem pozitív. A sok 
tévénézés és számítógép előtt ülés 
mozgáshiányt okoz, ami akadá-
lya az agy fejlődésének. Össze-
mosódik a virtualitás és a való-
ság, felületesebb lesz a gondolko-
dás, bizonytalanná válik a kon-
centrálóképesség, a képzelet nem 

fejlődik eléggé, sivárabbá válik, 
mert kész képeket kap, ami inak-
tivitásra szoktat.

A könnyebb ismeretszerzés vár-
ható előnyei egyelőre nem mérhe-
tők. A PISA-felmérés szerint a 
magyar tanulók digitális kompe-
tenciája nem kielégítő, a gép vezér-
li őket, nem ők használják a gépet 
saját gondolati konstrukciók ki-
dolgozásához, és a szerzett infor-
máció feldolgozása sem hatékony.

Az előadó Hámori József agy-
kutatót idézte, aki a művészeti 
nevelés fontosságára hívta fel a 
figyelmet. A professzor a két agy-
félteke által irányított képességek 
arányos fejlesztését javasolja a mi-
nél kiegyensúlyozottabb fejlettsé-
gi szint érdekében.

„Az óvodában és az alsó tagoza-
ton jól szolgálja az arányos fejlesz-

tést a mindennapi testnevelés és a 
heti két-két óra művészeti nevelés, 
viszont a felső tagozaton gond, 
hogy csak heti egy-egy órában van 
ének, tánc, balett, drámapedagó-
gia és vizuális nevelés – mondta a 
pedagógus. – Sok helyen a színját-
szó kör, a zenekar része az iskolai 
hagyománynak. Összefoglalva: 
támogassuk a gyermekek tevé-
kenység, alkotás felett érzett örö-
mét, dicsérjünk sokat, ne alkal-
mazzuk gyakran a feddést, tiltást!”

A szakember másik előadása a 
„Gyermekrajz – fejlődés” címet 
viselte. „Két fő feladatunk van – 
hangsúlyozta. – Az egyik, hogy 
érzelmi biztonságot adjunk a 
gyerekeknek a művészeti nevelés-
sel, a másik, hogy készítsük fel 
őket az írás tanulására. A művé-
szeti nevelés a kreativitás fejlesz-
tésének terepe.”

Az előadó összeállított egy 
szakirodalmi listát az óvodapeda-
gógusok számára, amelynek az 
érdeklődő szülők is hasznát vehe-
tik (Tihanyiné Vályi Zsuzsanna: 
Amiről a gyermekrajzok beszél-
nek, Feuer Mária: A gyermekraj-
zok fejlődéslélektana, Cathy A. 
Malchiodi: A gyermekrajzok 
megértése, Vass Zoltán pszichiá-
ter: A rajzvizsgálat pszicho diag-
nosz tikai alapjai). Külön említette 
Környeiné Gere Zsuzsa Művésze-
tek szerepe a személyiségfejlesztés-
ben című könyvét, ami összefog-
lalást ad a gondolkodás fejlesztésé-
ről, a formaérzékről és a formaáb-
rázolásról, a színérzék fejlődéséről 
életkori jellemzők szerint.

„Amikor a kéztőcsontok meg-
erősödnek, javul a ceruzafogás, a 
spirálfirkából kialakul a kör, na-
pot, fejet tud már rajzolni, a gyer-
mek képessé válik az írástanulásra. 
Nem tanácsos erőltetni, sem pedig 
előrajzolni, bíznunk kell a kreativi-
tásában. Az iskolaérettség idején 
már megvan a hármas tagolás, 
ahogyan – idézte a pedagógus – 
Weöres Sándor írja: Alattad a föld, 
fölötted az ég, benned a létra.”

Balajthy Anna

a rajzolás felkészíti a gyerekeket az írástanulásra

mesés hét óvodásoknak
Egy héten át a szokásosnál is han-
gosabb volt a gyerekzsivaj a 
Hegyvidéki Mesevár Óvodában, 
ahol hetedik alkalommal rendez-
ték meg a Mesevár-hetet. A sok-
színű, a kicsik fantáziáját alapo-
san megmozgató programot a 
társóvodák részvételével megtar-
tott játékos vetélkedő zárta.

„A Mesevár-hetet 2010-ben 
szerveztük meg először az akkori 
óvodavezetővel és nevelőtestület-
tel, azóta folyamatosan fejlesztet-
tük, évről évre tettünk hozzá va-
lamit. Ilyenkor minden foglalko-
zás, játék a mesék körül forog” – 
foglalta össze az előzményeket 
Bátyai Éva óvodavezető.

A mai, sokszor rohanó, digitá-
lis világ egyre inkább a háttérbe 
szorítja az élő beszédet és az anya-
nyelvi nevelést. Nem véletlenül 
fordul elő egyre gyakrabban, 
hogy a gyerekek már javában ját-
szanak számítógépen, de beszélni 
még nem tudnak.

„Az óvodában a meséken, ver-
seken keresztül is igyekszünk szó-
ra bírni a kicsiket – folytatta Bá-
tyai Éva –, miközben felvonultat-
juk a magyar népmesék által köz-
vetített értékeket. Letisztult ka-
raktereket, különböző élethelyze-
teket és követendő magatartás-
mintákat mutatunk meg a szerep-
lők segítségével. Erre nagyszerű 
alkalmat kínál a Mesevár-hét is.”

Az idén a Holle anyót, A csá-
szár új ruháját, A három kívánsá-
got, A békakirályt és a Ludas 
Matyit dolgozták fel az óvodá-
ban. A kellékeket és a díszleteket 
a gyerekek az óvónőkkel együtt 

készítették el. Az ügyességi, gyor-
sasági, kreativitást igénylő próba-
tételeket úgy állították össze a 
nevelők, hogy azok mindenki 
számára sikerélményt nyújtsa-
nak. Miután elvégezték az adott 
feladatot – a látottak alapján kü-
lönösen a lábjárás, az akadálypá-
lya és a sárkány szájába dobás 
tetszett az óvodásoknak –, a csa-
patok állomásonként egy matri-
cát és egy szövegrészletet kaptak, 
ezekből a játék végére egy törté-
net kerekedett ki.

Természetesen a jutalom sem 
maradt el, az FH Gasztro jóvoltá-
ból mindenkinek járt egy doboz 
almalé és müzliszelet. Ráadás-
ként a Hegyvidéki Mesevár Óvo-
da az összes csoportot megaján-
dékozta könyvekkel és díszes ok-
levéllel.

M.

a hegyvidékiek segíthetik a gennaro Verolino iskolát

Új autista osztályokat, fejlesz-
tőszobákat, valamint gazdasági 
irodákat alakítottak ki, kicserélték a 
meglévő osztályok nyílászáróit és 
biztonsági rácsokat szereltek fel a 
gennaro Verolino iskolában. A be-
ruházás hivatalos átadásán Pokorni 
Zoltán polgármester bejelentette, 
hogy a Hegyhát úti oktatási intéz-
mény bekerült a Hegyvidék Kártya 
„Többet tehet, mint gondolná” 
programjába, így a kerület lakói is 
támogathatják a fogyatékos gyere-
kekkel foglalkozó iskola munkáját.

Jelentős fejlesztések történtek a 
Hegyhát úti Gennaro Verolino 
Általános Iskola, Készségfejlesztő 

Speciális Szakiskolában. Az értel-
mileg sérült gyerekeket fogadó 
intézményben az utóbbi években 
számos értéknövelő, az oktatást 
segítő program valósult meg.

Erről is beszélt a nemrégiben 
befejeződött beruházás ünnepé-
lyes átadásán Ammerné 
Nagymihály Emília iskolaigaz-
gató, aki elmondta, hogy a fővá-
rosi önkormányzat mintegy 35,5 
millió forintot biztosított a nyá-
ron megkezdett munkálatokra. A 
főépület földszintjén található 
gazdasági irodák helyén két osz-
tálytermet, valamint a hozzájuk 
tartozó fejlesztőszobákat alakí-
tottak ki. Megújult az elektro-
mos, a telefon- és az internetháló-
zat, kicserélték és a gyerekek biz-
tonsága érdekében berácsozták az 
ablakokat.

A szeptemberi iskolakezdésre a 
helyükre kerültek a tantermek és 
a fejlesztőszobák felszerelései. Az 
átgondolt terek lehetőséget adnak 
arra, hogy a diákokkal egyénileg 
is foglalkozni lehessen. Biztosí-
tott a kollégiumi elhelyezés, amit 
jelenleg 35 gyermek vesz igénybe 
a tavaly szintén megújult épület-
szárnyban.

Az általános iskolai oktatás ed-
dig elsősorban az eredetileg nya-
ralónak szánt „E” épületben zaj-
lott, ahol 2012-től Budapesten 
elsőként indult el az autizmussal 
élő diákok oktatása. Az új tanter-
mek kialakítását a folyamatosan 
növekvő gyermeklétszám indo-
kolta.

Jobb körülmények várják a 
gyerekeket a már meglévő tanter-
mekben is, ezekben valamennyi 

nyílászárót újakra cserélték, az 
igényes kivitelű rácsok pedig a 
biztonságot szolgálják. Ami a 
közeljövő terveit illeti, hamaro-
san megkezdődik a szakiskola 
alsó szintjének teljes renoválása, a 
belső terek festése, továbbá a li-
nóleumburkolatok és a nyílászá-
rók cseréje.

Az értelmileg sérült gyerekek-
kel foglalkozó intézmények spe-
ciális helyzetük miatt nem min-
dig illeszkednek a szokásos finan-
szírozási rendszerekhez, ezért 
külön figyelmet és támogatást 
igényelnek – mondta el Pokorni 
Zoltán polgármester a beruházás 
átadásán. Szerinte legalább eny-
nyire fontos, hogy a Gennaro 
Verolino iskola aktív részese a ke-
rületi oktatási intézmények 
együttműködésének. Kiváló pél-
da erre az a kezdeményezés, ami-
nek részeként a Városmajori 
Gimnázium diákjai Ki-mit-tud? 
vetélkedőt szerveznek a sérült 
gyerekeknek.

Éppen a hasonló közösségi 
programok támogatását célozza 
a Hegyvidék Kártya és a MOL 
közösen elindított „Többet te-
het, mint gondolná” elnevezésű 
programja, amiben Pokorni 
Zoltán javaslatára a Gennaro 
Verolino iskola is részt vesz. A 
közelgő internetes szavazáson a 
kerület lakói akár úgy is dönt-
hetnek, hogy az Istenhegyi úti 
és a Mészáros utcai MOL-
kútnál történő tankolások után 
literenként jóváírt 5 forintokból 
összegyűlt egymillió forintot a 
Hegyhát úti intézmény használ-
hatja fel.

mm.

még jobb körülmények között tanulhatnak a gyerekek
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a játékos feladatok végrehajtása minden óvodás számára sikerélmény

holle anyó gyermekrajzon
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szülői értekezlet
A köznevelési törvény szerint 

nem tarthatnak felvételit az első 
osztályba készülő gyerekeknek – 
hangsúlyozta Bak Ferenc. Az 
emelt szintű művészeti képzést 
folytató Kós Károly iskola zeneta-
gozatára jelentkezők ugyanakkor 
alkalmassági vizsgán vesznek 
részt, a Jókai iskola nemzetiségi 
osztályába készülők körében pe-
dig játékos felmérőt tartanak, 
hogy így vizsgálják, bírja-e a gyer-
mek a két nyelven való tanulást.

Túljelentkezés esetén rangsort 
állítanak fel. A tankerületi igaz-
gató tájékoztatása szerint elsődle-
gesen azt kell előre venni, aki 
hátrányos helyzetű; szülője, test-
vére tartósan beteg vagy fogyaté-
kos; illetve a testvére ugyanabba 
az intézménybe jár. Ezt követő 
szempont, ha a szülőnek a közel-
ben van a munkahelye.

Ez év szeptemberében az állami 
fenntartású kerületi iskolákba vár-
hatóan 410-440 gyermek jelent-
kezik, így összesen 15-17 első osz-
tály indulhat (plusz egy osztály a 
Fekete István iskolában, ahol eny-
hén értelmi fogyatékos gyerekeket 
fogadnak). A férőhelykorlátok mi-
att a legtöbb iskolában legfeljebb 
két osztályt indíthatnak, kivéve az 
Aranyt és a Németvölgyit, az 
előbbinél ugyanis három, az utób-
binál pedig négy első osztályra 
van kapacitás.

Az iskolába készülő gyerekek 
nagyon okosak, túlnyomó részük-

nél nem tapasztalható értelmi le-
maradás. A fő kérdés sokkal in-
kább a szociális érettség: hogyan 
képesek igazodni az új helyzetek-
hez, mennyire tűrik a feszültséget 
és a kudarcot, fel tudják-e fogni, 
hogy az iskolában nem teljesülhet-
nek azonnal a kívánságaik. Mind-
erről Szöllősiné dr. Vári Zsuzsan-
na, a Fővárosi Pedagógiai Szak-
szolgálat XII. kerületi tagintézmé-
nyének igazgatója beszélt előadá-
sában. Mint mondta, a játék és 
feladat különválasztásának képes-
sége, az erőfeszítésekre való haj-
landóság szintén fontos tényező, 
akárcsak az, hogy a gyermek tud-
jon alkalmazkodni az iskolai sza-
bályokhoz, szokásrendszerekhez, 
képes legyen együttműködni tár-
saival és a felnőttekkel. Ehhez ér-
zelmi kiegyensúlyozottság is szük-
séges, amit elsősorban a szülőktől 
kaphat meg.

Az igazgató szerint fontos, hogy 
optimális időben történjen meg az 
iskolakezdés. Ha a szülők e téren 
bizonytalanok, tanácsot kérhet-
nek a szakszolgálat munkatársai-
tól, akik szükség esetén még egy 
év óvodai nevelést vagy iskola 
melletti fejlesztést javasolnak. Vári 
Zsuzsanna azt ajánlotta, hogy az 
iskolakezdéssel kapcsolatos dön-
tést minden esetben a szülők ma-
guk hozzák meg, ne a szomszé-
dok, esetleg a rokonok véleményé-
re hagyatkozzanak a gyermekük 
jövőjét érintő kérdésben.

d.

(Folytatás az 1. oldalról)
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Virágzik a téltemető
Ahogy a növény neve is mutatja, 
a téltemető a tavasz közeledtével 
bontja ki ragyogó sárga szirmait. 
Nem őshonos a főváros területén, 
de ma már vadon is előfordul a 
Budai-hegység erdeiben.

A magyar téltemető név nagyon 
találóan jelzi a növény legszem-
betűnőbb jellegzetességét, szo-
katlan virágzási idejét. Az elneve-
zés azonban nem teljesen 
hungarikum, ugyanis a tudomá-
nyos név – Eranthis hyemalis – 
egyszerre foglalja magában a ta-
vaszi virág és a tél szavak görög 
megfelelőjét.

A források kevés eligazodást 
adnak arról, hogy a védett nö-
vény pontosan hol őshonos, de 
egy bő száz évvel ezelőtt készült 
feljegyzés segít betekinteni hazai 
elterjedésébe. A Növénytani Köz-
lemények 1908. áprilisi számá-
ban megjelent egy beszámoló a 
téltemető budapesti előfordulása-
iról. A szerző visszatekintve meg-
állapítja, hogy a növény mindösz-
sze három példányban fellelhető 
a Magyar Nemzeti Múzeum nö-
vénytárában, s ebből kettő nem 
tekinthető megbízhatónak. A 
harmadikat 1832-ben gyűjtötték 
a Városligeti-tó partján.

A beszámoló írásának idő-
pontjára a téltemető több helyen 
megjelent és elterjedt az ország-
ban, de számunkra a legfonto-
sabb, hogy a Hármaskúthegyen 
találtak több száz példányt. A 
Hármaskúthegy – ahogyan azt 
korábban lapunkban is megírtuk 
– a mai János-hegy és Normafa 
közötti terület, nevét a közelben 
lévő Disznófő- és Hangya-forrás-
ról, valamint a Szarvas-kútról 
kapta. Ezek közül kettő mára el-
apadt, csak a Disznófőben csör-
gedezik még némi víz, ezzel 
együtt a Hármaskúttető és 
Hármaskúthegy nevek feledésbe 
merültek.

A téltemető azonban ma is 
megtalálható ugyanott. Egy kút-
völgyi olvasónk hívta fel a figyel-
met arra, hogy az idén a szoká-
sosnál is korábban kinyílt ez a 
növénycsoport, amelyet családja 
már generációk óta szemmel tart.

A múlt századi beszámolóhoz 
visszakanyarodva, az még egy – 
igaz, csak hivatkozásból ismert – 
budapesti előfordulást említ, 
szintén a XII. kerületből, ez pe-

dig a „János-hegy alja”. Közelebbi 
meghatározás nincs, de a rendel-
kezésre álló információk és a nö-
vény igényeinek ismerete alapján 
feltételezhető, hogy valamelyik 
párás, nyirkos völgy lehetett a 
termőhely, ahol gyökeret vert.

A botanikai nyomozás azon-
ban itt még nem ért véget. Az 
előző írást is jegyző Kerékgyártó 
Árpád két évvel később, 1910-
ben a következő címmel jelente-
tett meg cikket a Növénytani 
Közleményekben: Az Eranthis 
hyemalis Salisb, a Jánoshegyen.

A téltemető újabb lelőhelyének 
megtalálását így írja le: „Midőn 
az Eranthis 1908 tavaszán a 
Hármaskúthegyen feltűnt, az Új 
Idők-ben Lyka »Számadó juhász« 
álnév alatt tárczát írt, melyben fel-
említi, hogy a Jánoshegy csúcsa 
alatt, közel a messzelátóhoz virít a 
budai hegység ez új növénye. Lyka 
említette lelőhelyet mindenki egy-
nek vette a hármaskúthegyivel, jól-
lehet annak helyrajza nem tökéle-
tesen vágott az utóbbi viszonyai-
val. Az idén, április 17-én növény-
gyűjtés közben Madarász Ottó 
gimnáziumi tanuló találta a 
Jánoshegy Budakeszire néző lejtő-
jén. Véletlenül vettem észre a gyűj-
teményéből jelentéktelen voltuk 
miatt kiselejtezett virágok között. 
A lelőhelyre olyan pontosan emlé-

kezett, hogy a legköze-
lebbi kirándulásom al-
kalmával rövid keresés 
után reá akadtam. A 
jánoshegyi vendéglőtől a 
Szépjuhásznéhoz a Bu-
dakeszi felé eső lejtőn le-
kanyargó turistaút bal-
oldalán virít 50-60 pél-
dány az út és a batár-
árok között. Az egyes 
példányok kicsinyek, 
alig néhány közöttük je-
lentékenyebb. Valószí-

nűleg ez utóbbi lelőhely lesz az, 
melyről Lyka tárczá jában megem-
lékezett. Az Eranthis 1908-ban 
felfedezett lelőhelyén terjedést mu-
tat. 1909-ben átterjedt a turistaút 
másik oldalán fekvő határdombra, 
az idén az Erzsébet-emlék felé nö-
vekedett területe. Példányai évről-
évre erőteljesebbek. Feltűnő, hogy 
kevés példány virágzik. Magvát 
egyetlen virág sem érlelheti meg, 
mert az útról feltűnő volta miatt 
még előbb leszakítják. 1909-ben 
áprilisban virágzott, az idén febru-
ár 27-én nyitotta első virágját a 
korai langyos időjárás miatt. 
Mindkét lelőhelyén fák árnyéká-
ban, az előbbi a gerinczen, az 
utóbbi a hegy északnyugati lejtőjén 
ütött tanyát.”

Örömmel állapíthatjuk meg, 
hogy a téltemető azóta is teszi a 
dolgát, s büszkék lehetünk, hogy 
a kerület helytörténete nemcsak 
épített értékekben gazdag és ér-
dekes, hanem olyan növények-
ben is, amik évszázadok óta jelen 
vannak közvetlen környezetünk-
ben.

(Barta)

dr. perneczky lászló olvasónk a Városmajorban fotózta le a virágot

sárga szirmairól könnyen felismerhető
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együtt lehet élni az ízületi protézissel
Az életkor előrehaladtával egyre 
többen esnek át időskori csípő- és 
térdprotézisműtéten. Bár első 
hallásra ez ijesztő, valójában ru-
tinszerű beavatkozásról van szó. 
Erről is beszélt az Egészségesen a 
Hegyvidéken – Szabadegyetem 
legutóbbi előadásában dr. lajos 
Éva szakorvos, aki hasznos taná-
csokkal látta el az érdeklődőket.

Időskori csípő- és térd proté zis-
műtétek, műtét utáni állapot 
címmel tartott előadást a MOM 
Kulturális Központban dr. Lajos 
Éva. A Budai Egészségközpont 
szakorvosa az Egészségesen a 
Hegyvidéken – Szabadegyetem 
februári találkozóján ismertette a 
beavatkozásokkal kapcsolatos 
tudnivalókat. Elmondta, hogy a 
térd- és csípőízületet jelentős ter-
helés éri, a többi között ez is az 
oka lehet annak, hogy idővel eze-
ken a területeken betegségek és 
elváltozások alakulhatnak ki.

Az ízületek a csontok megsza-
kított összeköttetései. A térdízü-
leti üregben egy speciális csont-
felszín-kiegyenlítő porc (menisz-
kusz) található, az ízületet kívül-
ről a zárt ízületi tok fedi be, itt 
termelődik a mozgathatósághoz 
szükséges, hialuronsavat tartal-
mazó ízületi folyadék. Az ízüle-
tek porcfelszíneit sima üvegporc 
borítja, ennek köszönhetően za-
vartalanul illeszkedhet egymás-
hoz a két csontvég.

Az ízületi betegségeknek négy 
stádiuma különböztethető meg 
annak függvényében, hogy mi-
lyen károsodást szenvedett az 
ízületet borító üvegporc. A pana-
szok elsősorban 60 év felett je-
lentkeznek, előzményük rendsze-

rint a porcsejtek anyagcserezava-
ra. Ennek következményeként a 
porc elvékonyodik, és veszít fo-
lyadéktartalmából – e veszteség 
mértéke határozza meg az ízületi 
betegség súlyosságát.

Fontos kezdeti tünet az indu-
lási fájdalom, később jelenik meg 
a terhelési fájdalom, ami pihente-
téssel még elmúlik. Az előrehala-
dott ízületi porcfelszín-károsodás 
velejárója a nyugalmi fájdalom, 
ehhez társulhat a mozgáskorláto-

zottság, a környező izmok merev-
sége, az inak zsugorodása, az ízü-
leti mozgásterjedelem beszűkülé-
se, a sántítás.

Gyakori panasz a „recsegés, ro-
pogás”, ami még nem feltétlenül 
utal betegségre, ugyanakkor le-
het tüneti jele az ízületi károso-
dásnak. A diagnosztizálással kap-
csolatban a szakorvos arra hívta 
fel a figyelmet, hogy a terápiás 
teendők pontos meghatározása 
miatt mindenképpen szükséges 
lehet röntgen-, ízületi UH-, CT- 
vagy MR-vizsgálat elvégzése.

A csípőízületi artrózisról dr. La-
jos Éva elmondta, hogy általában 
65 és 74 év között alakul ki, sok 
esetben – legalábbis kezdetben – 
nem okoz tüneteket. Két és félszer 
nagyobb eséllyel támadja meg a 
nőket. Végstádiuma az ankilózis: 
ilyenkor a csípő merev helyzetben 
rögzül, a végtag megrövidül, ami 
együtt jár a sántítással.

A csípőízület kifejlődése szem-
pontjából fontos a csecsemőkori 
szűrővizsgálat, amin a veleszüle-

tett csípőficam és az ízületi fejlet-
lenség is kimutatható, az ezt kö-
vető terápiával pedig jó eséllyel 
megszüntethető a csípőízületi el-
változás. Ami a felnőttkori keze-
lést illeti, az arthroplasztika 
(endoprotézis) a leghatékonyabb 
és egyben legbiztonságosabb 
megoldás. A műtét során a sebész 
művi csípőt képez, helyettesíti az 
ízületi vápát és a combcsont feje-
cset, ezzel egy teljes értékű, moz-
gó ízület jön létre, ami legalább 
tíz-tizenöt évig képes megfelelő-
en működni.

A térd esetében a 
legfontosabb a bio-
mechanikai eltérések és a porcel-
változások kezelése. Általában 
artroszkópia segítségével, egyna-
pos sebészeten végzik a porcfel-
szín megújítását.

A károsodott porcfelszín pótlá-
sának egyik módja, hogy a nem 
terhelt ízületi részről ültetik át a 
szükséges szövetet. Végezhető 
artroplasztika, ami lehet részleges 
vagy a teljes ízület pótlása. Ameny-
nyiben a protézis elöregedik, vagy 
kilazul, el kell távolítani a beülte-
téskor használt kötőanyagot 
(csontcementet). Éppen ezért ha 
fiatalabb a beteg, a nem cementes 
protézist alkalmazzák. Ez közvet-
lenül a műtét után lassabban ter-
helhető, azonban a valószínűsíthe-
tő újabb műtétkor nem lesz szük-
ség a csontra ragadó cement és ez-
által részben a csont eltávolítására.

A porc visszaépítése megkísé-
relhető gyógyszeres terápiával, 
ami visszafordíthatja a kezdeti 
porckárosodást. A panaszokat 
enyhíthetik a fájdalomcsillapítók 
és a gyulladásgátlók, valamint a 
fizikoterápia, a gyógytorna, a 
masszázsok és a terápiás röntgen-
besugárzás. Amennyiben nem 
ajánlott a protézis beültetése, so-
kat segíthetnek a gyógyászati se-
gédeszközök. Ezekről minden-
képpen érdemes konzultálni a 
kezelőorvossal.

Az ízületi betegségek megelő-
zését szolgálja az egészséges táp-
lálkozás, valamint a mindenna-
pos mozgás, ami hozzájárul a 
csontanyagcsere javításához is. A 
tapasztalatok azt mutatják, hogy 
heti legalább három alkalommal 
végzett, napi 30-40 perces moz-
gással megőrizhető az ízületek 
egészséges állapota.

(-os)

dr. lajos éva, a budai egészségközpont szakorvosa vizsgálat közben
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Egy korabeli, a Magyar Tudo-
mányos Akadémián elhangzott 
előadása miatt Konkoly-Thege 
Miklós csillagászt párbajra hívta ki 
Herman Ottó – igaz, később elállt 
szándékától. Ez és hasonló érde-
kességek hangoztak el azokban a 
szakmai előadásokban, amelyek-
kel az idén 100 éve elhunyt neves 
tudósra emlékeztek, akinek nevét 
utca őrzi a XII. kerületben. A lívia-
villában a csillagászról szóló kiállí-
tás várja az érdeklődőket március 
végéig.

Konkoly-Thege Miklós (1842–
1916) csillagász, meteorológus, 
akadémikus, az asztrofizika tu-
dósa, a hazai tudományos élet 
kiemelkedő alakja, emellett 1896 
és 1905 között Tata országgyűlési 
képviselője volt. Tizenhat évesen 
került a pesti egyetemre, a kiváló 
fizikus, Jedlik Ányos tanítványa 
lett.

Berlinben tanult 
1860–1863-ig, a fizika 
mellett a legkorszerűbb 
csillagászati tárgyakat 
hallgatta az ottani 
egyetemen. Diplomája 
megszerzése után szá-
mos európai csillag-
vizsgálót felkeresett, és 
személyes ismeretséget 
kötött a csillagászati 
műszereket gyártó üze-
mek vezetőivel.

1863-ban elvette fe-
leségül Madarassy Er-
zsébetet. Kisfiait, Fe-
rencet (1863–1971) és 
Eleket (1870) korán el-
veszítette. Ezután, 
1971-től minden ener-
giáját a munkájának 
szentelte, az ország csil-

lagászati kultúrájának 
ügyét kívánta szolgál-
ni. „Küzdőtere” eleinte 
a Magyar Tudományos 
Akadémia (MTA) volt, 
aminek 1876-tól leve-
lező, 1882-től tisztelet-
beli tagja lett. Egy al-
kalommal ott szólalko-
zott össze Herman Ot-
tóval, aki egy tudomá-
nyos előadása miatt 
párbajra hívta ki, ám 
később elállt szándéká-
tól. Mindenesetre 
Kon koly-Thegét és 
Gothard Jenő csilla-
gászt az MTA felszólí-
totta, hogy költségkí-
mélés érdekében ne adjanak be 
annyi dolgozatot…

Hét évvel az általa épített 
ógyallai csillagvizsgáló létrejötte 
után elhatározta, hogy csillagdá-
ját az államnak ajándékozza; az 
államosítás hosszú huzavona 
után, Vlassich Gyula miniszter-
sége alatt, 1898-ban történt meg. 
Konkoly-Thege Miklósnak kö-

szönhetően az Ógyalláról átszál-
lított eszközökkel Budapesten, a 
Széchenyi-hegyen létrejött az a 
csillagvizsgáló, ami az MTA csil-
lagászati kutatóintézetének alap-
jául szolgált. Ógyallán (jelenlegi 
szlovák neve: Hurbanovo) a régi 
csillagvizsgálóból csak a nagy 
kupola eredeti, a többi részét 
életveszélyessé nyilvánították, a 
80-as években lebontották, így a 
látogatók jelenleg az újraépült 
mását láthatják a ma világörök-
ségi védelem alatt álló obszerva-
tóriumnak.

Konkoly-Thege Miklós halálá-
nak 100. évfordulója alkalmából 
kiállítás nyílt a Költő utcai Lívia-
villában, ahol dr. Gazda István 
tudománytörténész a híres tudós 
kortársait mutatta be, életművé-
ről pedig dr. Zsoldos Endre csil-
lagász tartott vetített képes elő-
adást. A március 31-ig megte-
kinthető tárlat eredeti képanya-
gának nagy része abból az album-
ból került elő, amelyet valaki egy 
ógyallai szemeteskukában talált 
– szerencsére elhozta Budapestre, 
és engedélyezte, hogy a kutatók 
másolatot készítsenek a felvéte-
lekről.

A villa falain fényképek látha-
tók Ógyalláról, a csillagdáról, a 
régi kastély belsejéről, a műszerek 
építéséről. Egy felvétel hajóskapi-
tányként ábrázolja a csillagászt, 
más képeken tudós barátaival tű-
nik fel.

Konkoly-Thege közreműkö-
dött több más hazai csillagvizsgá-
ló megalapításában is, köztük 
említendő a kalocsai, a herényi és 
a kiskartali csillagda. Lényegében 
ő teremtette meg kora magyar 
csillagászati szaknyelvét. Két évti-
zeden át vezette az Országos Me-
teorológiai és Föld delejességi In-
tézetet. Szervezőmunkájának kö-
szönhető, hogy Magyarországon 
kiteljesedett a meteorológiai szol-
gálat, s ez idő óta állnak rendelke-
zésünkre térképes időjárás-jelen-
tések, -előrejelzések.

Kiváló műszertervező és mű-
szerépítő volt, a meteorok és üstö-
kösök neves kutatója. Sokoldalú-
ságára jellemző, hogy a fényképé-
szet jeles művelőjeként is ismert, 
hajóskapitányi és mozdonyveze-
tői vizsgával rendelkezett, s 
mindemellett több zeneművet 
komponált.

(Balajthy)

tudomány első vérig?

Konkoly-thege miklós (balra) tudós barátaival

az mta csillagászati kutatóintézete a széchenyi-hegyen
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Rácz Aladár, a cimbalom Liszt Ference
Százharminc éve született rácz 
Aladár, a világhírű cimbalommű-
vész. Ebből az alkalomból előbb 
koszorúzás zajlott a XII. kerületi 
emléktáblájánál, majd a felesége, 
yvonne Barblan hagyatékából vá-
logatott vándorkiállítás nyílt meg 
a Hegyvidék galériában.

r ácz Aladár Jászapátiban szü-
letett 1886. február 28-án. 

Hallás után tanult meg cimbal-
mozni cigány származású brácsás 
apjától, és igen hamar, tizenhat 
évesen lehetőséget kapott, hogy 
Pesten, a híres EMKE kávéház-
ban játsszon. Visszaemlékezése 
szerint elbűvölte a kávéház szem-
kápráztató fényessége, hiszen ő 
addig petróleumlámpás helyisé-
gekhez szokott.

Tehetségére hamar felfigyel-
tek, és felajánlották, hogy a fran-
cia közönséggel is megszerettet-
heti a különleges hangszert. Be-
járta Franciaországot, Svájcot, sőt 
Skóciába és Egyiptomba is elju-
tott. Ekkor már a cimbalom Liszt 
Ferenceként emlegették, s olyan 
neves zeneszerzők mutatkoztak 
be neki, mint Sztravinszkij, aki 
megkérte őt, hogy tanítsa meg a 

hangszerén játszani. 
Tudásának és híres 
pártfogóinak köszön-
hetően a nyugat-euró-
pai zenebarát közönség 
általa hallhatta először 
Bach, vagy Scarlatti 
műveit cimbalmon 
megszólalni.

Rácz Aladár teljesen 
autodidakta módon 
képezte magát. Jellem-
ző erre a korszakára, 
hogy egyszer az egyik 
antikváriumban vásá-

rolt egy nagy halom kottát, és 
azon kezdett el kísérletezni. Ek-
koriban már saját szerzeményeit 
is lejegyezte. Felesége, Yvonne 
Barblan, akivel Svájcban találko-
zott, számos koncerten kísérte 
játékát zongorán.

1935-ben tért vissza Magyar-
országra, és 1938-tól 1958-ban 
bekövetkező haláláig a Zeneaka-
démia tanáraként dolgozott. 
Utolsó éveiben betegsége miatt 

már nem tudta elhagyni Torbágyi 
út 100. alatti házát, ott fogadta 
tanítványait, sőt a rádió több 
esetben is onnan közvetítette já-
tékát.

A művészvilág számos kiváló-
sága megfordult otthonában, 

mások mellett Gadányi Jenő fes-
tőművész is, aki több portrét fes-
tett Rácz Aladárról; az egyiket a 
Magyar Nemzeti Galéria őrzi. 
Már halála évében róla nevezték 
el egykori lakóhelyének utcáját.

A Rácz Aladár út a Farkasréti 
temető mellett halad felfelé, a 
Széchenyi-hegy irányába. A 2-es 
számú ház homlokzatán találha-
tó az az emléktábla, amelynél 
február 26-án koszorúzási ün-
nepséget tartottak. Csiki István 
történész, a Hegyvidéki Helytör-
téneti Gyűjtemény munkatársa 
Rácz Aladár életútjának fonto-
sabb momentumait elevenítette 
fel, majd Fonti Krisztina alpol-
gármester a Hegyvidék képvise-
letében, valamint Farkas Ferenc, 
Jászapáti polgármestere helyezett 
el koszorúkat.

Yvonne Barblannal közös sze-
mélyes tárgyaikból, levelezéseik-
ből állította össze az emléküket 
őrző alapítvány azt a vándorkiál-
lítást, amely Budapesten elsőként 
a Hegyvidék Galériában látható. 
Rácz Aladár XII. kerülethez való 
kötődését emelte ki a megnyitó-
ünnepségen Sikota Krisztina, az 

önkormányzat oktatási és kultu-
rális bizottságának elnöke, fel-
idézve azokat az éveket, amikor a 
zenész kerületi otthona izgalmas 
művészeti fészekké változott, 
ahol a cimbalomórák mellett „éj-
szakába nyúló délutánokat” szer-
vezett a művészbarátoknak.

A kiállítást Rácz Aladár egykori 
tanítványának felesége, Geren-
csérné Szeverényi Ilona Liszt Fe-
renc-díjas cimbalomművész nyi-
totta meg, aki személyesen ismerte 
a művészt. Ha ő nincs, akkor ma 
nem lenne cimbalom szak a Zene-
akadémián, ahová szerte a világból 
érkeznek zenészek, hogy megta-
nulhassák ennek a speciális hang-
szernek a használatát – mondta 
Gerencsérné. Emlékeit felidézve 
kiemelte, hogy Rácz Aladár zené-
jében a függetlenségtudat, a bátor-
ság és a technikai tudás hármasa 
biztosította azt a színvonalat, ami-
vel világhírnévre tett szert. Cimba-
lomjátékából minden alkalommal 
kitűnt, milyen jó humora és szinte 
gyermeki álmai voltak.

A most megnyílt kiállításon a 
zeneművész életútja mellett szak-
mai munkájáról is érdekes kulisz-

szatitkokat ismerhetnek meg az 
érdeklődők, sőt megtekinthetik 
A cimbalom nagy művésze című 
kétrészes riportfilmet, amit a 
Magyar Televízió készített vele. A 
tárlathoz kvízjáték kapcsolódik, a 
megfejtők között a szervezők ér-
tékes jutalmakat sorsolnak ki.

Balázs Attila

 A kiállítást március 18-ig lehet 
megtekinteni a Hegyvidék Galéri-
ában (XII., Városmajor utca 16.). 
Nyitva: hétfőtől péntekig 10.00–
18.00 óráig.

a világhírű cimbalomművész tanítványai körében

zenés műsor színesítette a hegyvidék galériában rendezett kiállítás megnyitóját

rácz aladár

a rácz aladár úti emléktábla

Műteremjáró séták
a Hegyvidék Galéria a nagy 

sikerű Helytörténeti séták 
mintájára márciusban elindítja 
műterem-látogató sorozatát. 
Mindazoknak érdemes a prog-
ramhoz csatlakozni, akik szeret-
nének személyesen találkozni a 
Hegyvidék kortárs képzőművé-
szeti életének képviselőivel, kö-
zelről megszemlélni munkáikat, 
megismerni az alkotás folyama-
tát, kötetlenül beszélgetni művé-
szeti kérdésekről. Feledy Balázs 
művészeti szakíró közreműködé-
sével az idén olyan képzőművé-
szeket ismerhetnek meg, mint 
Véghseő Klára festőművész, Ku-
tas László szobrászművész, Szél 
Ágnes fotóművész, Pálos Anna 
festőművész, grafikus és Cserná-
tony Lukács László festőművész.

A havonta, kéthavonta sorra 
kerülő műterem-látogatás remek 
lehetőség azok számára is, akik 
kevésbé ismerik a kortárs művé-
szetet. A találkozások a résztve-
vőknek lehetőséget adnak arra, 
hogy nagyobb rálátással, tudás-
sal, nyitottsággal fordulhassanak 
a kortárs művek felé, és akár 
rendszeres látogatóivá válhassa-
nak a galériák, múzeumok kiállí-
tásainak.

A programon való részvétel in-
gyenes, azonban a műtermek be-
fogadóképessége miatt előzetes 
regisztrációhoz kötött. A részvételi 
szándékot az info@hegyvidek-

gale ria.hu e-mail címen vagy a 
457-0501-es telefonszámon, Kal-
lós Juditnál kell jelezni.

A Műteremjáró séták első ven-
déglátója Véghseő Klára festő-
művész lesz, aki március 19-én 
16 órakor várja az érdeklődőket. 
A rajztanárként is dolgozó, cso-
portos, valamint egyéni műhely-
munkákat is tartó művész a kü-
lönböző festészeti eljárások, tech-
nikák, alkotói folyamatok mellett 
bemutatja műveit is a lakásában 
kialakított műteremszobájában.

(b.)

 A műterem-látogató sorozat 
részleteiről, az aktualitásokról a 
Hegyvidék Galéria honlapján és 
Facebook-oldalán olvashatnak bő-
vebben.

az első vendéglátó: Véghseő Klára 
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Képben vagyunk!
V éghseő Klára igazi megfigye-

lő. Szereti nézni az embere-
ket, mint mondja, azért, mert 
mindenkiben meglátja a jót. A 
leghétköznapibb szituációkban is 
képes arra, hogy felfedezze a pil-
lanat szépségét. Legyen szó egy 
zsúfolt kiállításmegnyitóról, vagy 
épp egy csendes kávézóról.

Élményeit rendszerint vászon-
ra viszi, festményei középpontjá-
ban pedig mi, emberek állunk. 
Véghseő Klára az alkotásaival 
tart tükröt nekünk. Talán ez az 
oka annak, hogy képei azoknak 
is ismerősek lehetnek, akik előtte 
még nem látták azokat.

A különleges alkotások ezúttal a 
Galéria 12 kávézó falait díszítik, a 

közkedvelt művész régi és új fest-
ményeit is felsorakoztatja. 
„Véghseő Klára ízig-vérig hegyvi-
déki, ezer szállal kötődik a kerület-
hez. A Galéria 12-ben többször 
bemutatta már festményeit, a 
Hegyvidék Galériában pedig csa-
ládi kiállítása is volt – emlékeztette 
a megnyitóünnepségen megjelenő 
vendégeket Fonti Krisztina alpol-
gármester. – Alkotás közben ked-
veli meg igazán a szereplőit; ez a 
pozitív érzelem pedig a szemlélő-
dőt is megérinti.”

„Mindenkiben meglátom a 
jót, nagyon optimista vagyok. 
Hiszek a szeretetben, és abban, 
hogy ez az érzés mindennél erő-
sebb” – fogalmazta meg ars po-

eticáját az alkotó, akinek 
festményeit Szepes Hédi 
művészettörténész ekkép-
pen méltatta: „Sajátosan 
egyéni és végtelenül mély 
gondolatiság jellemzi őket. 
Klárát nem saját bravúrjai 
csábítják, hanem az, hogy 
nekünk adjon minél töb-
bet magából. Érzéssel, 
szívvel, de logikusan, nagy 
lelkesedéssel műveli mind-
ezt.”

BM

 Véghseő Klára kiállítását 
március 19-ig lehet megtekin-
teni a Galéria 12-ben (XII., 
Hajnóczy József utca 21.).

ortodox miseterminál

műpa
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Négy napon át a MOM volt a zene hazai fellegvára
A főváros zenekedvelő közönsé-
gének körében köztudott, hogy 
a MOM Kulturális Központ nívós 
koncertek színhelye, a zenevilág 
legmarkánsabb képviselői is meg-
fordulnak ott. A szervezők legvér-
mesebb várakozásait is felülmúlva 
február végén hat telt házas zenei 
rendezvénynek adott otthont az 
intézmény – az először megrende-
zett Cziffra györgy Fesztivál prog-
ramjaira már hetekkel korábban 
elkelt minden jegy.

n égy emlékezetes esti kon-
cert, Junior Prima díjas mű-

vészek által tartott hangszerbe-
mutató koncert gyerekeknek és a 
Csajkovszkij-zongoraverseny fő-
próbája: az első alkalommal 
megrendezett Cziffra György 
Fesztivál hat eseménye is telt ház 
előtt zajlott a MOM Kulturális 
Központban. A szorosan vett 

koncertsorozatot mesterkurzu-
sok előzték meg a MOM-ban és 
a Barabás Villában, az ősszel pe-
dig országos zenei versenyre is 
sor kerül majd.

Az igazi fesztiválhangulat ki-
alakítását olyan kapcsolódó 
programok segítették, mint a 
művész személyes tárgyait és le-
mezeit bemutató tárlat, vagy 
Gyugyi Ödön roma származású 
grafikus műveinek kiállítása. A 
lemezek, könyvek, emléktárgyak, 
amiket meg is lehetett vásárolni, 
a zongorabillentyűket idéző 
Cziffra-tortaszelet (a Szamos 
Marcipán jóvoltából), a zongoris-
ta egyiptomi származású felesé-
gének emlékét idéző Cziffra-kávé 
mind nagyban hozzájárultak az 
ünnep emlékezetessé tételéhez.

A nyitó- és zárókoncertet a kö-
zel 700 főt befogadó színházte-
remben rendezték, két másikat 
pedig a kupolában. A programso-
rozat rangját jelezte, hogy a va-
sárnap esti gálaelőadáson Áder 
János köztársasági elnök is jelen 
volt a kerület polgármestere, Po-
korni Zoltán, alpolgármestere, 
Fonti Krisztina és több más fővá-
rosi polgármester társaságában. 
Az első koncerten pedig részt vett 
a miniszterelnök felesége, Lévai 
Anikó is.

A fesztivál megálmodója és 
művészeti vezetője Balázs János, 
akinek gyermekkorától példaké-
pe Cziffra György. A Liszt Fe-
renc- és Junior Prima díjas zon-
goraművész évek óta rendez kon-
certeket a mester tiszteletére, ele-
inte kisebb, majd egyre növekvő 
érdeklődés mellett.

A fesztivál megszervezésével az 
volt a célja, hogy az itthon kissé 
elfeledett, világhírű művész végre 
elfoglalja megérdemelt helyét a ze-
nei panteonban. Terveinek meg-
valósításában készséges segítőre 
talált a MOM Kulturális Központ 
igazgatója, Hambuch Gerda sze-
mélyében, akit régóta ismer, hiszen 
Balázs János évek óta ad koncerte-
ket gyerekeknek az intézményben. 
A Nemzeti Kulturális Alap és a 
Hegyvidéki Önkormányzat is hat-
hatós támogatást nyújtott, s min-
den felkért neves művész készsége-

sen csatlakozott a jelentős ese-
ményhez.


Az első este főszereplője Balázs Já-
nos volt: Cziffra György kedvenc 
repertoárdarabjaiból játszott re-
mekműveket. A többi között el-
hangoztak Chopin-keringők és 
-polonéz, Liszt Ferenctől a II. Ma-
gyar rapszódia és a Villa d’Este 
szökőkútjai, Johann Strauss Kék 
Duna keringője Cziffra átiratá-
ban, végül pedig a szűnni nem 
akaró tapsvihar után két ráadás-
szám: Rimszkij-Korszakov Don-
gója, valamint Liszt mindenki ál-
tal kedvelt Szerelmi álmok című 
műve. Hegedűs D. Géza Kossuth-
díjas színművész részleteket olva-
sott fel Cziffra Ágyúk és virágok 
címmel megjelent önéletrajzi kö-
tetéből, a zeneszámok pedig csat-
lakoztak az elhangzottakhoz.

A másnapi program Cziffra 
Györgyöt, az embert kívánta kö-
zelebb hozni a régi és az időköz-
ben felnőtt új generációhoz. Há-
rom zongoraművész, Vásáry Ta-

más, Mocsári Károly és Balázs 
János, valamint Cziffra unoka-
öccse, Andrássy László emléke-
zett a nagy ikonra Mohácsi Szil-
via mikrofonja előtt (aki mind a 
négy este kifogástalanul látta el a 
műsorvezetői tisztet). Az oldott 
légkörben zajló beszélgetést időn-
ként a művészek játéka szakította 
meg, amihez erre az alkalomra 
egy Steinway zongora is felkerült 
az emeleti kupolaterembe. Liszt, 
Debussy, Chopin és Rahma nyi-
nov művei mellett kiemelkedett 
Beethoven Holdfény szonátája 
Vásáry Tamás előadásában, vala-
mint Balázs János és Mocsári Ká-
roly Brahms V. Magyar táncának 
négykezes interpretációja.

Andrássy László a családról, 
Cziffra hányatott sorsáról, hazalá-
togatásairól, franciaországi életé-
ről mesélt. A zongoraművész az 
összes pénzét a senlisi gótikus ká-
polna megvásárlására és felújításá-

ra fordította, s túl ezen minden 
lehetséges módon támogatta a fia-
tal művészeket. Jótékonysági kon-
certeket is adott, például a francia 
rendőrárvák megsegítésére, ezért 
párizsi koncertjein, államfőnek 
kijáró tiszteletadással, rendőrmo-
torosok kísérték gépkocsiját.

Vásáry Tamás itthon, majd az 
emigrációban is többször találko-
zott a híres művésszel, Mocsári 
Károly pedig többször járt 
Senlisben a Cziffra alapítvány 
vendégeként. Sok-sok élményü-
ket osztották meg a hallgatóság-
gal, különösen Vásáry Tamás 
szellemes anekdotái arattak nagy 
sikert. A közönség ezen a napon 
sem akart hazamenni, így a Don-

gó és a Kék Duna most is elhang-
zott Balázs János jóvoltából. Az 
előadás után még hosszú ideig 
beszélgettünk az előtérben a há-
rom művésszel és Cziffra György 
rokonával.

A következő napon kissé rend-
hagyó estre került sor, ugyancsak 
a kupolában, Cziffra – A kávéhá-
zak és bárok virtuóza címmel. A 
zongoraművész hosszú éveken át 
arra kényszerült, hogy az „éjsza-
kában” szerepeljen, de ott is na-
gyot alkotott. Virtuozitása és 
improvizációs készsége óriási hír-
nevet és népszerűséget hozott 
számára akár a 30-as évek mon-
dén éjszakai világában, akár a 
háború utáni szegényebb körül-
mények között, akár az 50-es 
évek sötét korszakában.

E világ slágereivel idézte fel 
Cziffra „könnyűzenei” 
tevékenységét a kitűnő 
énekesnő, Malek And-
rea Sárik Péter zongo-
rista és a hazai jazz do-
yenje, Berkes Balázs 
bőgős segítségével. Há-
rom évtized nagy ma-
gyar slágerei hangoztak 
el Horváth Jenő, Fé-
nyes Szabolcs, Kozma 
József zenéivel, Szenes 
Iván és G. Dénes 
György (Zsüti) versei-
vel, amik egykor 
Karády Katalin, Mezei 
Mária vagy Zsolnay 
Hédi előadásában vál-
tak híressé (Hamvadó 
cigarettavég, Mások 
vittek rossz utakra en-
gem, Gyere, ülj kedves mellém, 
Hulló levelek).

A nagy amerikai daloskönyv 
sztenderdjei közül is tallóztak az 
előadók, hiszen a háború előtt, s 

néhány évig azután is, 
ezek szintén szerepeltek 
a könnyűzenei palettán. 
George Gershwin But 
Not for Me című dala, a 
mindenki által kedvelt 
road song, a Route 66 
vagy Nat King Cole vi-
lágslágere, a Mona Lisa 
is felcsendült – ez utób-
bit Berkes Balázs frene-
tikus bőgőszólója tette 
különlegessé.

A „második félidő” 
különleges csemegéje-

ként felváltva játszotta el Liszt Fe-
renc XIV., XIX. és II. Magyar 
rapszódiáját Balázs János zongo-
rán és Berki Péter hattagú egri ci-
gányzenekara. Fantasztikus il-
lusztráció volt ez arra, miként 
használta fel Liszt a magyar ci-
gányzene csodálatos motívumait a 
klasszikus zenei művek megalko-
tásában. Mint a prímás viccesen 
mondta: „elcsórta” azokat. A kö-
zönség ez alkalommal is kikövetel-
te a ráadást, így Balázs János min-
denki meglepetésére, a két éve el-
hunyt Vukán Györgyre emlékez-
ve, Berkes Balázzsal duóban a Last 
Message és a Ragtime című 
Vukán-opuszokat mutatta be.

A záró, Hommage á Cziffra 

címmel megrendezett ünnepi gá-
lakoncert méltó tisztelgés volt a 
korszakalkotó zseni előtt. Első-
ként Liszt XV. Magyar rapszódi-
áját hallhattuk Balázs János mes-
teri tolmácsolásában, majd Schu-
mann Esz-dúr zongoranégyesé-
nek III. tételét Kelemen Barna-
bás, Kokas Katalin, Kokas Dóra 
és Vásáry Tamás előadásában. 
Ezután Vásáry Tamás két dara-
bot szólóban játszott el: Chopin 
Nocturne-jét és Kodály Maros-
széki táncok című művét.

Cziffra, a zseniális rögtönző 
tiszteletére három élvonalbeli jazz-
zenész, Snétberger Ferenc (gitár), 
Szakcsi Lakatos Béla (zongora) és 
Lajkó Félix (hegedű) szóló impro-
vizációkkal szórakoztatta a nagy-
érdeműt. Az első részt a Kelemen 
Barnabás–Kokas Katalin művész-

házaspár játéka zárta, mégpedig 
hangszercserével: Kokas hegedült, 
Kelemen brácsázott.

A szünet után Csajkovszkij 
B-moll zongoraversenyét Balázs 
János adta elő a Szent István Ki-
rály Szimfonikus Zenekar közre-
működésével, Záborszky Kál-
mán vezényletével. Persze, most 
is a kedves „házigazdára” hárult a 
közönség ráadásigényének kielé-
gítése: Balázs János 
Strauss Denevér nagy-
operettjéből játszott 
részleteket, majd egy 
Chopin-keringő zárta a 
feledhetetlen koncert-
sorozatot.


A fesztivál után Balázs 
Jánost kérdeztük a 
Cziffra Györgyhöz fű-
ződő családi kapcsola-
tairól, a négynapos 
program tapasztalatai-
ról és jövőbeli terveiről.
� Honnan datáló-

dik a család kapcsola-
ta Cziffrával?
– Nagyapám csellis-

ta volt, aki személyesen 
sokszor játszott vele 
1956 előtt, majd emig-
rálása után is figyelem-
mel kísértük a pályáját, 
és otthon mindig szól-
tak a lemezei. Édes-
apám is zongorista, en-
gem pedig kifejezetten 

Cziffra remek külföldi, majd ké-
sőbb itthon is kiadott felvételei 
befolyásoltak a pályaválasztás-
ban.
� Mitől volt Cziffra annyira 

egyedülálló a sok híres koncert-
zongorista között?
– Az alapvető különbség ép-

pen a hátrányos helyzetéből adó-
dott, hiszen nem tanult hosszabb 
időn át senkitől, így saját stílust 
alakított ki. Elképesztő virtuozi-
tás és improvizációs képesség jel-
lemezte. Emellett tévedhetetle-
nül tökéletes technikával játszott, 
és olyan szabadságérzés áradt in-
terpretációiból, ami világviszony-
latban is egyedülállóvá tette. Iga-
zi karrierje harmincöt éves kora 
után indult be, és rövid ideig tar-
tott, hiszen fia halála nagyon 
megviselte.

� Mit szól a fesztivál rendkí-
vüli sikeréhez?
– Biztosan nemcsak engem, de 

a MOM minden munkatársát is 
meglepte az óriási érdeklődés, hi-
szen már januárban elfogytak a 
jegyek. Hambuch Gerda igazga-
tó, Faludi András programszer-
vező és a teljes stáb emberfeletti 
munkát végzett, ha kellett, haj-
nalig is dolgoztak. A MOM Kul-

turális Központ az utóbbi idők-
ben egyre fontosabb szerepet tölt 
be a főváros kulturális életében. 
Nem ritka már, hogy világsztá-
rok is itt lépnek a budapesti kö-
zönség elé, ami annál is lényege-
sebb, mivel a budai oldal koráb-
ban mindig háttérbe szorult. 
Bátran kijelenthetjük, hogy ma 
már a leginnovatívabb színhelyek 
közé tartozik a MOM. Mint ti-
zenkettedik kerületi lakos még 
inkább örülök a fejlődésnek: a 
rendezett környezetnek, a köny-
nyű megközelíthetőségnek, a 
nagyvárosi színvonalnak. Az ön-
kormányzat szívügyének tekinti 
az itteni rendezvények támogatá-
sát.
� Önnek különösen fárasztó 

lehetett mindennap pódiumra 
lépni.
– Valóban nem volt könnyű, 

különösen amiatt, hogy már az 
előkészítő munkák is sok energiát 
igényeltek. De szárnyakat adott a 
munkatársak lelkesedése és a töb-
bi művész pozitív hozzáállása. 
Eredetileg csak az első és a negye-
dik napon lett volna fellépésem, a 
második nap programjába Dráfi 
Kálmán váratlan betegsége mi-
att, a harmadik napra pedig már 
korábban, egy felkérés lemondása 
után kerültem be.
� Megtudhatunk néhány ada-

tot a rendezvénysorozattal kap-
csolatban?
– Mintegy háromezer látogató 

közel ötszáz spontán üzenetben 
fejezte ki elégedettségét, nemcsak 
a koncertek színvonalát illetően, 
de az ideálisnak mondható kö-
rülmények, a személyzet udvari-
assága és a nívós ismertetőfüzetek 
miatt is. Elfogyott vagy ezerkét-
száz Cziffra-szelet és ezer csésze a 
különleges egyiptomi kávéból.
� Mik a távolabbi tervei?

– Én 2021-ig, Cziffra György 
születésének századik évfordulójá-
ig szeretném megrendezni a feszti-
vált, minden év februárjában. Azt 
tervezzük, hogy már jövőre a Ze-
neakadémia bevonásával bővítjük 
a koncertek helyszínét, ami még 
inkább emeli majd az esemény 
rangját. Az idén ősszel megrende-
zendő zongoraverseny helyezettjei 
legközelebb lehetőséget kapnak a 
nagyközönség előtti fellépésre is. 
A verseny két korosztályban zajlik 
majd: a 12–16 és a 17–21 évesek 
csoportjában. A hazai élvonal 
mellett jövőre neves külföldi mű-
vészek felkérését is tervezzük, de 
erről még korai beszélni. Előbb-
utóbb, de legkésőbb a centenári-
umra nemzetközi turnék kereté-
ben akár a komplett fesztivált, 
akár pedig a produkciók egy ré-
szét a világ vezető koncertpódiu-
main szeretnénk felléptetni, a 
New York-i Carnegie Halltól a 
londoni Royal Albert Hallig.
� A harmadik estén Vukán-

szerzeményeket is játszott. Isme-
retes, hogy érdeklődik 
a jazz iránt, hiszen 
unokatestvérei élvo-
nalbeli jazz-zené-
szek: Balázs Elemér 
dobos és Balázs József 
zongorista-komponis-
ta.
– Nagyon érdekel a 

jazz, ami ma már ép-
pen olyan rangú pódi-
umzene, mint a klasz-
szikus. Szoktam is 
mondani, hogy két – 
különböző műfajban 
maradandót alkotó – 
György volt rám nagy 
hatással: Cziffra és 
Vukán. Örömmel ját-
szottam el két Vukán-
kompozíciót, különö-
sen a gyönyörű Last 
Message-et, ami saj-
nálatosan valóban a 
nagy formátumú mű-
vész utolsó üzenete 
lett.

Márton Attilaa fesztivál megálmodója, balázs jános a példaképe előtt

balázs jános zongoraművész a szent istván Király szimfonikus zenekarral csajkovszkij-darabot játszott

Kelemen barnabás, Kokas Katalin, Vásáry tamás és Kokas dóra

razvaljajeva anasztázia hárfaművész a gyerekeknek szóló hangszerbemutatón

snétberger Ferenc
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március 15-i 
megemlékezés 

Kovács j. 
síremlékénél

ráday Mihály és családja 
az idén is

– immár huszonhetedik 
alkalommal – 

megemlékezést tart 
Kovács J. síremlékénél,

a Pethényi úton március 
15-én 15.00 órakor.

Beszédet mond:
Pomogáts Béla 

irodalomtörténész.

Fellép:
Szinetár Dóra

és Makranczi Zalán.

XII., CSÖrSZ uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKulT.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Csutka baba tánc- és játszó-

ház március 12-én 10.00. Minden 
hónap második és negyedik szom-
batján várják a gyerekeket játszani, 
jelmezbe bújni, énekelni, táncolni 
és alkotni. gyerekfoglalkoztató, 
amíg a szülők vásárolnak a bio-
piacon. További információk: 
puszilla@gmail.com, 06/20-567-
7118.

A zongora – ifj. Balázs János 
liszt Ferenc- és Junior Prima díjas 
zongoraművész hangszerbemuta-
tó koncertje március 13-án 10.00. A 
belépés díjtalan, de regisztrálni 
szükséges a hangszerekvilaga@
gmail.com e-mail címen.

Domi bábjátéka. Március 13. 
10.30 Piroska és a farkas. Március 
19. 10.30 A két bátor nyúl. Klasszi-
kus bábok, klasszikus mesék.

Hangutazás és hangfürdő 
gyerekeknek március 13-án 15.00. 
A hetvenperces hangutazás és 
hangfürdő során tibeti, nepáli 
hangtálakkal és egzotikus keleti 
hangszerekkel zenél a gyerekek-
nek Bársony Bálint, Jäger Dávid és 
Mihály Puskás Brigitta. Ajánlott fel-
szerelés: kényelmes öltözék, jóga-
matrac, párna, takaró. A későn ér-
kezőket a szervezőknek nem áll 
módjukban beengedni.

Hangutazás és hangfürdő 
március 13-án 18.00, 20.00, márci-
us 21-én 18.00, 20.00.

Nosztalgia társastánc márci-
us 13-án 16.00. Tánc nosztalgikus 
dallamokra. Minden alkalommal 
táncbemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal. Standard táncok, la-

tin táncok, swing, rock ’n’ roll. 
Táncbemutatók között és után: 
össztánc! A belépés díjtalan.

Hitel-est március 16-án 18.00. 
A 90 éves Kallós Zoltán és a 75 éves 
Szakolczay lajos köszöntése. A be-
lépés díjtalan.

lulu – a Badora társulat 
(Nemzeti Táncszínház) előadása 
március 17-én 19.00. Táncdráma 
Frank Wedekind művének inspirá-
ciójára.

Nyugdíjasklub március 18-án 
14.00. A kéthetente jelentkező 
program tartalmas kikapcsolódást 
kínál a Hegyvidéken élő nyugdíja-
sok számára. A belépés díjtalan.

zurgó Dió március 18-án 18.00. 
Táncház gyerekeknek. Muzsikál: 
Zurgó együttes. Táncot tanít: Soós 
réka.

sakk – a Botafogo táncegyüt-
tes (Nemzeti Táncszínház) előadá-
sa március 18-án 19.00 (az idén 25 
éves Hospice Alapítvány javára). A 
2 felvonásos táncjátékban a Sötét 
Király beleszeret a Világos Király-
nőbe. A társulat a nézőket egy kü-
lönleges utazásra kíséri el, ahol az 
együttes egyedi, táncos forma-
nyelve teremt közös teret ember 
és ember között, ahol kiderül, 
hogy mennyire szűk a mezsgye 
béke és háború között, ahol az élet 
maga is egy nagy sakkjátszma.

Az Illúzió Mesterei március 19-
én 15.30, 20.00, március 20-án 
15.30, 19.30. Új előadás új fellépők-
kel, eddig be nem mutatott mű-
sorszámokkal. Az ország legjobb 
illuzionistái együtt egy vadonatúj 
műsorban! További információk: 
www.illuziomesterei.hu, face-
book. com/illuziomesterei.

Növendéktől a művészig – a 
Hegyvidéki Solti györgy Zenekar 
hangversenye március 20-án 
17.00. Közreműködnek a Solti 
györgy Zeneiskola kiemelkedő te-
hetségű növendékei: llyés lóránt 
(gitár), Kézdy Borbála (oboa), vala-
mint művésztanárai: Dióssy Kriszti-
na, Hajósy Ida (blockflőte), gudor 
Judit (klarinét), továbbá Kerényi 
réka, a zeneiskola egykori növen-

déke (hegedű). Vezényel és a mű-
sort vezeti: Bolyky Zoltán.

tánc és… technológia – laka-
tos jános (Nemzeti Táncszínház) 
nívódíjas koreográfus és táncpe-
dagógus, a Magyar Táncművészeti 
Főiskola tanárának előadása már-
cius 21-én 19.00. A fókuszban ezút-
tal a táncot körülvevő technológia 
evolúciója áll a színpadon és fil-
men.

Menetfény – Kovács Gerzson 
Péter és a tranzdansz (Nemzeti 
Táncszínház) előadása március 22-
én 19.00. A vulkán oldalán leáram-
ló, minden útjába kerülőt magába 
olvasztó, száguldó hamuár távol-
ról egy látszólag mozdulatlan, 
puha felhő, hívogató, barátságos 
cumulus…

Ütős dallamok – Kósa Gábor 
(vibrafon, marimba, metallofon) 
szólóestje március 22-én 19.00. 
Közreműködik: Kovács Imre (fuvo-
la), Nagy Ottó (cselló).

s betölt e Húsvét minden re-
ményt – húsvéti ráhangolódás 
Olasz Ferenc filmjeivel március 23-

án 18.30. Az összművészeti esten 
Olasz Ferenc Kőkrisztus (20 perc) 
és Csíkmenasági keresztút (20 
perc) című rövidfilmjeit láthatják a 
vendégek. Elhangzik reményik 
Sándor Pilátus című verse. Felcsen-
dülnek Michael Haydn O vos 
omnes, Kodály Zoltán Áll a gyöt-
rött Isten anyja, gallus Ecce 
quomodo moritur művei. Közre-
működik: a Felső-krisztinavárosi 
Plébánia Énekkara (karnagy: Tőkés 
Tünde) és Takács Bence Ervin elő-
adóművész. Az est után: teaház, 
könyvvásár, dedikálás.

Balázs elemér Group 15 – 
örök szerelem. lemezbemutató 
koncert március 23-án 20.00. Köz-
reműködik: Budafoki Dohnányi 
Zenekar. Vezényel: Véghelyi Márk. 
Magyarország egyik legnépsze-
rűbb jazzformációja, a Fonogram-
díjas Balázs Elemér group fennál-
lásának 15. évfordulója alkalmából 
készítette el Örök szerelem című új 
lemezét.

A pentagramma nyomában 
március 24-én 19.30. Az Anima 
Musicae Kamarazenekar új soroza-
tának középpontjában a klasszikus 
zeneirodalom alapműveiként szá-
mon tartott öt Beethoven-zongo-
raverseny áll. A program: Wolf-
gang Amadeus Mozart: Varázsfu-
vola, nyitány; ludwig van Beetho-
ven: Esz-dúr V. zongoraverseny 
(közreműködik: Szokolay Balázs); 
ludwig van Beethoven: VII. szim-
fónia.

szabadpolc március 25-én 
15.00. Könyvcserebere szabadon a 
Sirály sétányon. Vigye el régi, meg-
unt, esetleg több példányban 
meglévő szépirodalmi vagy isme-
retterjesztő könyvét, becserélheti 
a Szabadpolcon található könyvek 
bármelyikére.

lyukasóra Klub – interaktív 
irodalmi est március 29-én 19.00. 
Költőkből, színészekből, irodalmá-
rokból álló összeszokott baráti tár-
saság tagjai kalauzolják egymást 
és a nézőket a költészet izgalmas 
világába. lazítás, sztorizás, játék és 
beugratós, szabadon választott 
versek. Vidám és bánatos anekdo-
ták, remek versek elevenednek 
meg a pódiumon. Játszótárs a kö-
zönség!

Falusi színek – a Fitos Dezső 
társulat (Nemzeti Táncszínház) 
előadása március 29-én 19.00. A 
Fitos Dezső Társulat 2013-ban Wa-
shingtonban bemutatott, nagy si-
kerű, A Magyar Falu című táncpro-
dukciójának folytatása újra vissza-
nyúl a tiszta forráshoz. Ki vagyok 
én, kik voltak az elődeink, hogyan 
éltek, miben hittek?

Rekviem – Feledi jános (Nem-
zeti Táncszínház) előadása március 
30-án 19.00. Az előadás az élet és 
halál közti lebegés állapotát ra-
gadja meg, letisztultan, áhítato-
san, felvillantja az élet körforgását 
és megújulását.

tavaszváró – Bardi Papp zsu-
zsa önálló kiállítása március 31-ig 
látható. Plasztikus felületű olajké-
pek. A belépés díjtalan.

Babakoncert március 31-én 
10.30. Előadók a Duo dolcissimo 

tagjai, a Váci Szimfonikus Zenekar 
művészei: Kutor Noémi (hárfa), 
gudor Judit (klarinét). A műsorban 
a klasszikus zeneirodalom népsze-
rű dallamai csendülnek fel.

egészségesen a Hegyvidéken 
– szabadegyetem. Március 31. 
17.00 Dr. Wessely Mária: A gyógy-
szerszedés útvesztői krónikus szív- 
és érrendszeri betegségek esetén. 
A belépés díjtalan.

Anyatorna gyerekfelügyelet-
tel hétfőn, kedden, csütörtökön 
10.30. Alakformáló torna mamák-
nak, óvónői gyermekfelügyelet a 
babáknak. A foglalkozást vezeti: 
Balázs Mari táncművész. Informá-
ció: 06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő Babakezek – babajel-
beszéd-tanfolyam csütörtökön 
9.30. A babajelbeszéd lehetővé te-
szi, hogy hatékonyan kommuni-
káljunk a babákkal jóval azelőtt, 
hogy ők beszélni tudnának. Cél-
csoport: 6–36 hónaposak. Jelent-
kezés: Zentai Katalin, 06/20-479-
2829, info@babakezek.hu.

Babamasszázs kedden 10.00. 
A foglalkozáson részt vevők mes-
terfogásokat sajátíthatnak el ah-
hoz, hogyan kerülhetnek egymás-
sal még közelebbi, még bensősé-
gesebb viszonyba a mamák és a 
babák. Célcsoport: 1 éves kor alatt. 
A foglalkozást vezeti: Bajzáth Er-
zsébet IAIM csecsemőmasszázs-
oktató. Jelentkezés: 06/30-989-
2427.

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása 3–7 éves 
gyerekeknek a Timár-módszer 
alapján. Információ: Timár Böske, 
06/30-950-9137.

Fakalinka csütörtökön 17.00. 
Fantázia-, kreativitás-, készség- és 
képességfejlesztő kézműves fog-
lalkozássorozat 2–7 éveseknek és 
kisiskolásoknak. Kisebbeknél a fel-
nőtt kísérők is részt vesznek a fog-
lalkozásokon. A készített darabo-
kat a gyerekek hazavihetik. Infor-
máció: Csiszér Jolán óvodapeda-
gógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@gmail.com.

Gyermek balett-tanfolyamok 
hétfőn 16.00, kedden 15.45, pénte-
ken 16.00. Korosztálynak megfele-
lő csoportbeosztás szerint, kis lét-
számú csoportokban. A foglalko-
zást vezeti: Stubna Enikő táncpe-
dagógus. Információ: 06/30-994-
3118, info@mmistudio.hu, www.
mmistudio.hu.

Kölyök hiphop kedden 18.00, 
csütörtökön 17.00. Hiphop tan fo-
lyam kezdőknek. Célja a mozgás-
koordináció javítása, koreográfiák 
elsajátítása, a ritmusérzék fejlesz-
tése. Célcsoport: 7–12 évesek. Je-
lentkezés: Berkes Dóra, 06/70-536-
0277, berkesdor@gmail.com.

Iciri-Piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatla-
kozási lehetőséggel, néptánc pe-
da gógus vezetésével. Az 1 és 4 év 
közötti gyerekek szüleikkel, kísérő-
ikkel közösen kísérletezhetnek a 
tánclépések elsajátításával, miköz-
ben átitatódnak a népzene, a nép-
tánc hangulatával. Jelentkezés: gál 

gabriella, 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu. www.tucsok-
zene.hu

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-masszázsterapeuta veze-
tésével. Minden gyermeknek kü-
lön nagy labdát biztosítanak a sok-
sok apró labda mellett. Célcsoport: 
6 hónapos és 4 éves kor közötti 
gyerekek és szüleik. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. Jelentke-
zés: 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu.

Nia kedden 19.30. A Nia holiszti-
kus fitneszirányzat, hozzásegít a 
test–szellem–lélek egészségének 
megteremtéséhez. A foglalkozást 
vezeti: Balázs Mari (mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973-2331).

óvóka hétfőn és szerdán 9.00. 
A népművészet játékos megisme-
rését szolgáló, zenés, táncos, nép-
meséket dramatizáló, néphagyo-
mányokat, népi mesterségeket 
felelevenítő, komplex, tematikus, 
kis csoportos foglalkozássorozat. 
óvoda-előkészítő a kis közösség-
be való beilleszkedéssel (szociali-
záció, tolerancia). Célcsoport: 7 
éven aluliak, akik keresik a játszó-
társat, akik óvodába készülnek. Je-
lentkezés: Csiszér Jolán, 06/20-
594-4957, csiszer.jolan@gmail.
com.

Rock and Magic szerdán 16.15. 
Ismerkedés a tánc alapjaival, moz-
gáskoordináció- és ritmusérzék-
fejlesztés. Esztétikus táncképzés, 
modern és klasszikus táncok sza-
bályainak elsajátítása, különböző 
koreográfiák, komplex táncok, 
amiket a tanítványok fellépéseken, 
a legügyesebbek pedig versenye-
ken mutatnak be. Célcsoport: 6 
éves kortól. A foglalkozást vezeti: 
Szalma lilla (06/70-586-6111).

sahaja jóga kedden 18.30, va-
sárnap 16.00. A tanfolyamon való 
részvétel ingyenes. Információ: 
Jinda Józsefné, 203-2496.

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegyvi-
dék SE szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egy-
aránt foglalkozik. Tanfolyami óráin 
a szakemberek elsősorban az ala-
pok elsajátítására és a sportág 
megszerettetésére koncentrálnak, 
de a zenére történő mozgással és a 
ritmikus gimnasztika kézi szereivel 
is megismertetik a gyerekeket. Cél-
csoport: 4–7 éves kislányok. Je-
lentkezés: Mochlár Emese, 06/30-
241-8352; Wágner Orsolya, 06/20-
390-4839.

szivárvány showtánc kedden 
17.00, csütörtökön 16.00. A Szivár-
vány Táncszínház foglalkozásai jó 
hangulatban nevelnek egészséges 
életmódra, fejlesztik a koordináci-
ós és egyensúlykészséget. Célcso-
port: 7 éves kortól. Vezető: Balázs 
Márta táncpedagógus. Informá-
ció: 06/30-409-2400.

tücsök zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 9.30, 10.10, 17.00, pénte-
ken 11.00. ritmus-, ének-, zenefog-
lalkozás zenetanár vezetésével. 
Közös mondókázás, énekelgetés, 
zenélés. Célcsoport: 6 hónapostól 
4 évesig. További információk: 

SZÜLETÉSNAP
ÜNNEPELJEN VELÜNK!

2016. március 17-én egész nap szeretettel várjuk
kedves vásárlóinkat, és minden érdeklődőt Mintaboltunkba!

AKCIÓ!
Csak ezen a napon 15% kedvezmény minden termékre!

Két óránkénti sorsolással ajándékok és nyeremények!

Ne maradjon le róla!

Üzletünkben megtalálhatóak az ETA legújabb háztartási gépei
(porszívók, konyhai kisgépek, szépségápolási termékek).

Kiegészítők, tartozékok, alkatrészek az ETA háztartási gépek régebbi 
típusaihoz is kaphatók.

Címünk:
Budapest XII. kerület Kék Golyó u. 15/a.

ETA háztartási gépek
több, mint 60 éve a magyar piacon!

ETA – társ egy életen át!

ETA Mintabolt 25.
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PROGRAMAjáNló

Az Amplifon Hallásközpontok ingyenes hallásvizsgálat kampányának
apropóján lapunk összeválogatta azokat a legfontosabb szempontokat,
ami miatt hasznos a hallásvizsgálatra elmenni.

Miért érdemes
elmenni egy 
hallásvizsgálatra?
A hAllásproblémák mind -
AnnyiunkAt érintenek.
A megnövekedett környezeti
zajok, a módo sult zenehallgatási
szokások (iPodok, mp3 leját-
szók), a zajos munkahelyeken a
hallásvédelem hiánya mellett a
hallószervek termé szetes úton
történő elöregedése sem kímél
bennünket. Ezek miatt előbb-
utóbb valamilyen mértékben
mind annyian érintettek leszünk,
vagy már érintettek is vagyunk. A
kérdés inkább az, hogy kinél mi -
kor jön el az a pillanat, amikor be -
jelentkezik egy hallásvizsgálatra.
mi kell egy profi 
hAllásvizsgálAthoz?
Sokszor előfordul, hogy házi -
orvosi rendelőkben mobil műsze -
rekkel hallás szűrést végeznek. Ez
egy olyan szakmai képtelenség,
mintha félhomályban vagy sötét-
ben akarnánk látásvizsgálatot
csinálni. A hallásvizsgálathoz
ugyanis teljes csend kell, amit a
hallás központokban a kifejezetten
erre a célra kialakított hang -

szigetelt vizsgá ló -
kabin biztosít. Az
utcazaj, a padló ko-
pogása vagy más
zavaró tényezők
ugyanis telje sen
elferdíthetik a mé -
rések ered ményét.
Így pedig nem le -
het pontos képet
kapni, vagyis leg -
jobb esetben is csak tájékoztató
jellegűek a kapott adatok, ami így
akár téves terápiához is vezethet.
A hAllásvizsgálAt
ingyenes.
Az Amplifonnál amellett, hogy tel-
jesen ingyenes, a vizsgálatot végző
hallásközpontok sem számolnak
el pontokat a Társadalombizto -
sítási Pénztár felé.
A hAllásvizsgálAt
fájdAlommentes.
Az anamnézis felvétele után a
halló járat ellenőrzése, majd maga
a hallás vizsgálat következik, mely -
nek célja, hogy a hallásspecia -
listák segítségével megtalálják azt

a legkisebb in ten -
zi  tású hangot,
ame lyet Ön még
éppen meghall. A
következő lépések-
ben pedig jelezni
kell, mennyire hall -
ja meg a beszédet,
és mennyire sike -
rül megértenie azt.
Ez a vizsgálat tehát

teljes körű, és csupán 25-30
percet vesz igénybe.
A hAllásvizsgálAtrA nem
kell órákAt sorbAn állni
és várni.
A modern előjegyzési rend szer -
nek köszönhetően minden hal -
lás vizsgálat előre megbeszélt
idő   pontban történik. Önnek csu -
pán fel kell hívnia az Önhöz
legközelebbi Amplifon hallás -
központ telefonszámát, és
egyez  tetni egy megfelelő idő -
pontot. A más egész ségügyi in-
tézményekben általános, sokszor
órákig tartó, bosszantó vára kozás
így teljesen kiküszöbölhető.

Ne szakadjon el
a családjától rossz hallása miatt!
Az időskori hallásproblémák a családi- és társasági életet is megnehezítik.
Tegye meg az első lépést és jelentkezzen be az Amplifonhoz, ahol most ingyenes
hallásvizsgálatot és halló  készülék próbahordást szervezünk XII. kerületi lakosok számára
2016. március 8-tól 25-ig.

Amplifon Hallásközpontok 
II., Budagyöngye Bevásárlóközpont
Bejelentkezés: 06-1 221-5566
II., Margit krt. 31-33.
Bejelentkezés: 06-1 336-0298
amplifon.hu
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www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Modern tánc hétfőn 19.00, 
pénteken 17.00. A modern tánc a 
klasszikus balett elemeit ötvözi a 
kortárs és modern technikákkal. 
Ezt a kurzust csak 12 éves kortól 
ajánlják, de előkészítő csoportot 
indítanak 6 éves kortól. A foglalko-
zásokat vezeti: Csöngei Barbara 
moderntánc-pedagógus. Infor-
máció: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-
0138.

Művészi torna hétfőn 15.30, 
kedden 16.00, csütörtökön 15.30. 
Az óbuda Mozgásművészeti Iskola 
negyed százada foglalkozik gyer-
mekek esztétikus test- és mozgás-
fejlesztő képzésével. Alaptanfolya-
ma a művészi torna, aminek kez-
dőanyagát Berczik Sára óvodásko-
rú gyerekekre dolgozta ki. A foglal-
kozásokat vezeti: Benis Katalin 
Berczik Sára-díjas művészitorna-
edző, Paulné Zoltán Zsuzsanna 
művészitorna-edző és modern-
tánc-pedagógus. Információ: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

Mozdulatművészet hétfőn 
18.00, csütörtökön 18.00. A kurzu-
son az esztétikus testképzés moz-
gásanyagára építve, azt a klasszi-
kus balett és modern tánctechni-
kák elemeivel kiegészítve hoznak 
létre tánckoreográfiákat. Bőveb-
ben: www.omisk.hu, iroda@omisk.
hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc 
alapvető akadémikus formanyel-
ve. A műfajt csak 7 éves kortól 
ajánlják. Bővebben: www.omisk.
hu, iroda@omisk.hu, 06/20-946-
0848, 200-0138.

Gyermektánc-terápia (tün-
dértánc). léleksimító, gátlásoldó, a 
kapcsolatteremtés különböző le-
hetőségeit kóstolgató, empátiás 
készséget és testtudatosságot fej-
lesztő, táncos, mozgásos, beszél-
getős foglalkozások. Célcsoport: 
5–10 évesek. óvodás lányoknak 5 

éves kortól: kedden 15.30. Alsó ta-
gozatos lányoknak (1–3. osztályig): 
kedden 17.00. Információ és jelent-
kezés: Cseri Ágnes, 06/70-564-
1911; Veiter Panni, panniv@gmail.
com. www.gyermektancterapia.
hu

A világ körtáncai szerdán 
18.15–19.45. Balkáni, breton, ír, izra-
eli, hazai és a világ minden tájáról 
származó néptáncok, valamint 
szakrális és meditációs táncok 
mindig más összeállításban. Női 
csoport – partner és előképzett-
ség nem szükséges. Idősebbeknek 
is ajánlott. Bármikor lehet csatla-
kozni. Az első alkalom kedvezmé-
nyes. részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom. A táncot vezeti: Istenes Emília 
festőművész (06/20-579-5035, 
www.istenesemilia.hu).

Csipkeverők baráti köre min-
den páratlan hét szombatján. In-
formáció: Semsey Ágnes, 06/20-
573-2775.
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 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Kurtág György 90 éves – szü-

letésnapi fotókiállítás. Kurtág 
györgy Kossuth-díjas magyar ze-
neszerző, zongoraművész és ka-
marazene-tanár az idén ünnepli a 
90. születésnapját. Ebből az alka-
lomból Felvégi Andrea, a Muzsika 
folyóirat képszerkesztő-fotóripor-
tere fotósorozatot készített róla. A 
kiállítás megtekinthető: március 

végéig, előre egyeztetett időpont-
ban (200-8713).

vasárnapi Mesedélután. raj-
zolj, fess a Toboz Design iparművé-
szeivel! A Toboz Design – Hungary 
iparművészei, Szokolyai Dorottya 
és göntér Ildikó a 4–10 év közötti 
rajzos kedvű gyerekeket várják va-
sárnapi mesedélutánra három al-
kalommal. A magyar népmesék-
ből válogatva indul az utazás a 
mese birodalmába. A mese hallga-
tása után a gyerekek megrajzol-
hatják, megfesthetik azt a képi vi-
lágot, amit a képzeletük előhívott: 
a szereplőket, a történet elemeit. 
Saját, a mesére alkotott kifestővel 
is készülnek az iparművészek, vala-
mint festékkel, ceruzával, filccel és 
papírral. Március 20. 16.00 Az 
égigérő fa. Április 17. 16.00 Szóló 
szőlő, mosolygó alma, csengő ba-
rack (Benedek Elek: Magyar mese 
és mondavilág). A foglalkozás ára: 
1000 Ft/gyermek, 500 Ft testvér-
kedvezmény, kísérő szülőknek in-
gyenes. A foglalkozás időtartama: 
90 perc.

szabadság vándorai termé-
szetjárók klubja. Március 16. 
18.30 Baden-Württemberg – egy 
kis földrajz, egy kis történelem. 
Túrák a Fekete-erdőben és a 
Sváb-Alb vidékén. Városok, autók 
és mérnökök, néhány híres em-
ber. Előadó: Fernbach lászló. 
Klubvezető: Sütő-Nagy István. Be-
lépődíj: 500 Ft, klubtagoknak in-
gyenes.

Húsvéti porcelánbemutató 
és -vásár március 18-án és március 
23-án.

APs stúdió. Március 18. 18.00 
rAW feldolgozás (II. rész). Előadó: 
Horváth Imre, a MAFOSZ elnöke. 
Klubvezető: Abonyi Maya fotómű-
vész. Belépődíj: 500 Ft, klubtagok-
nak ingyenes.

jótékonysági ruhavásár már-
cius 19–20-án 9.00–13.00. Női, férfi, 
gyermek téli-nyári ruha, cipő, tás-
ka, kiegészítők. Alkudni lehet! A 
vásárlók a gyermek Pszichiátria 
művészetterápiás részlegét és a 
Siket-Vak Egyesület fiataljainak 

nyári táborozását támogatják a 
Széchenyi lions Klub közreműkö-
désével.

Kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a babákat, kisgyerekeket szüleik-
kel, nagyszüleikkel. A 40 perces 
foglalkozásokon a résztvevők nép-
hagyományunkból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt 
kalandoznak, kötetlen módon íz-
lelgetik a magyar néptánc alapjait. 
Bővebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásve-
zető: Cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Hangszervarázs zenetanoda 
– Rosales zeneóvoda. Játéknak 
megélt iskola-előkészítő és fejlesz-
tő módszer 30 alkalomra kidolgo-
zott tematikával. Kis csoportos ze-
nei fejlesztés a hangszertanulás 
irányelvein alapuló egyedi peda-
gógiai és fejlesztő módszerrel ked-
denként. 13.00–15.45 Dúr-moll Ze-
neovi (6–8 éveseknek) – iskola-
előkészítő. 16.00–16.30 largo Ze-
neóvoda (3–4 éveseknek). 16.45–
17.30 Moderato Zeneovi (4–5 éve-
seknek). Információ: Nagy Teréz 
kulturális menedzser, 06/30-936-
1713. Vezető: Nagy Mária, az Ope-
raház zenekari művésze és gyerek-
programok játékmestere (06/30-
936-2040, hangszervarazs@gmail.
com). www.hangszervarazs.hu

Művészi torna az óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden, csütörtökön 15.20–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel: iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Telefon: 200-0138, 
06/20-946-0848.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek csütörtökön 16.00–18.00. 
Beszédközpontú oktatás Helen 
Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal 
középső és nagycsoportos óvodá-

soknak, 4–8 fős csoportokban. Je-
lentkezés folyamatosan: Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822. A tanfolyam 
díja: 10 200 Ft/hó.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor állami 
díjas, Kossuth-díjas, érdemes mű-
vész, a Hegyvidék díszpolgára és 
Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

társastánc. Kezdő: vasárnap 
15.00–16.00. Haladó: vasárnap 
16.00–17.00. részvételi díj: 12 000 
Ft/fő/10 alkalom. Versenytánc-elő-
készítő: vasárnap 14.00–15.00. 
részvételi díj: 6000 Ft/fő/hó. Klub-
vezető: Székely Attila (titti@mail.
datanet.hu, www.harmonia tanc-
klub.hu).

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: rollinger Károly. 
részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 1600 
Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

Preventív gerinctréning szer-
dán 11.00. Célja: a helyes testtartás 
megéreztetése, megtartása. Mód-
ja: izomerősítő gyakorlatok zenére. 
A gyakorlatok rendszeres végzésé-
vel elkerülhető a porckorongsérv, 
az ízületi kopás, a csontritkulás. 
Minden korosztály számára aján-
lott! részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom, 13 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: 
Borbély Enikő.

zumba kedden és csütörtö-
kön 10.00–11.00 (kivétel: minden 
hónap második keddje). Egy óra 
teljes kikapcsolódás! Kardiofit-
nesz latin alaptánclépésekkel. 
Tánctudás nem szükséges, min-
den korosztálynak ajánlják. Veze-
ti: Borbély Enikő. részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 al-
kalom.

jóga. Kezdőknek: hétfőn 
16.30–18.00. Haladóknak: hétfőn 
18.15–19.45. A jóga gyakorlása se-
gíti a testi, lelki és szellemi egész-
ség, harmónia megteremtését, a 
jó közérzet kialakítását és fenntar-
tását. Vezeti: Bucher Katalin 

(06/30-298-3147). részvételi díj: 
nyugdíjasoknak 1200 Ft/alkalom, 
3600 Ft/4 alkalom, 10 000 Ft/10 al-
kalom. Dolgozó, diák: 1500 Ft/al-
kalom, 4800 Ft/4 alkalom, 13 000 
Ft/10 alkalom.

élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal szerdán 
10.30. Egyszerű, eszköztelen, élet-
korhoz nem kötött, frissítő-össze-
hangoló, egészségjavító és fenn-
tartó mozgássor. A tornát vezeti: 
Szigeti Magdolna. Bővebb infor-
máció: www.312.hu. A torna in-
gyenes, helyszínbérleti hozzájáru-
lás: 300 Ft/fő.

egészségjóga pénteken 
18.00–19.30. A hatha jóga az 
ászanák gyakorlásával megtanít 
arra, hogyan legyünk egészsége-
sek a természet erőit tudatosan 
felhasználva testünkben és lel-
künkben, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Vezeti: ruff Anna-
mari (06/20-205-9918). részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom, 3500 Ft/4 al-
kalom.

Felnőtt-társastánc. Haladó: 
vasárnap 18.00–19.00. Kezdő: va-
sárnap 19.00–20.00. Középhaladó: 
vasárnap 17.00–18.00. részvételi 
díj: 2000 Ft/fő/alkalom. Klubveze-
tő: Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu).

latin-amerikai tánctanfo-
lyam szerdán 20.00–21.00. részvé-
teli díj: 500 Ft havi tagdíjjal, illetve 
2000 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu).

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00, 
9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép és 
természetes mozgások útján sze-
retnének eljutni izomerejük, álló-
képességük, hajlékonyságuk fej-
lesztéséhez, testük fizikai karban-
tartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés és in-
formáció: 355-9477.
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Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00, 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébred-
hessünk. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával, relaxáció, lég-
zéstechnika, vajúdási helyzetek el-
sajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészítés, 
festészeti technikák: portré, csend-
élet, mozdulatvázlatok és rajz ok-
tatása. Vezeti: Z. Szabó Zoltán fes-
tőművész (06/30-314-4638). rész-
vételi díj: 11 000 Ft/hó.

Bless you gym. Időpontok: 
hétfőn, kedden, szerdán, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szom-
baton, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Információ: gálbory Zsuzsa, 275-
1555. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Foltos MaMóK – Magyar Mo-
dern Patchwork Klub minden hó-
nap negyedik szerdáján 18.30–
20.30. A foltvarrás modern stílusú 
ágának magyarországi művelői 
létrehoztak egy virtuális szakmai 
műhelyt, a Foltos MaMóK csopor-
tot, és egy állandó klub is alakult, 
ahol a foltmunkák szerelmesei ha-
vonta egy alkalommal közös var-
rással hódolhatnak szenvedélyük-
nek. Tagsági díj: 2000 Ft/év. Alkal-
mi látogatókat is várnak 500 Ft/
klubnap áron.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel: 
minden hónap második keddje). 
Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgás-
ra vágyik. Amíg a mamák tornáz-
nak, a gyerekek felügyelet mellett 
játszanak. Az edzés után teázás, 
beszélgetés, kicsik és nagyok 
együtt. Vezeti: Borbély Enikő fit-
neszoktató. részvételi díj: 1300 Ft/
alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok szá-
mára minden hónap második va-
sárnapján 16.00–18.00. Változatos 
programokkal várják a fiatalokat: 
kézművesség, drámajáték, szín-
ház- és kiállításlátogatás, túrák. Se-
gítséget nyújtanak a munkaválla-
lásban, a világ dolgaiban való el-
igazodásban. Vezeti: Vadasné Tóth 
Mária (06/30-280-3779). Tagsági 
díj: 1000 Ft/fél év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. 
Érdeklődés: Bódi Éva, 06/20-213-
0479.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Bran-koncert és táncház már-

cius 12-én 17.00. A Bran együttes a 
magyarországi ír zenei élet egyik 
fontos résztvevője, rangos világze-
nei rendezvények és fesztiválok 
állandó szereplője. 17.00 Táncház. 
19.00 Vetítéses előadás. 20.00 Kon-
cert. Belépődíj: 1200 Ft. www.bran.
hu

Rituális transztánc élményes-
tek március 20-án 18.00. A progra-
mot Wilbert Alix, a módszer kidol-
gozója által képzett transztánc-
facilitátorok, Fekete Erika és Mon-
dok Árpád tartják. Információ: 
saman.trance.dance@gmail.com, 
06/20-333-5588 (Mondok Árpád). 
www.transztanc.hu

Kortárs írók, költők a jókai 
Klubban. Március 21. 14.00 Záva-
da Péter önálló műsora. Závada 
Péter és ratkóczi Huba közremű-
ködése azon ritka események 
egyike, amikor a kortárs líra talál-
kozik a pszichedelikus blueszené-
vel, és egy közös hangzó szövetté 
fonódik össze. Závada Péter első 
kötete, az Ahol megszakad 2012-
ben, a második, a Mész 2015-ben 
jelent meg a librinél. A belépés 
ingyenes.

Gyógyító színek, szavak, 
hangok – Makray jános Termé-
szetgyógyászatért-díjas festőmű-
vész kiállítása Marcellus Hesperus 
verseivel. Megtekinthető: április 
2-ig.

társastánctanfolyam indul 
gyerekeknek, fiataloknak április 
4-től, hétfőnként 18.00 órától. A 
tánc és mozgás iránt érdeklődő fia-
talokat várják, akik a tanfolyam so-
rán megtanulhatják a standard és 
latin táncok alapjait. Információ: 
Juhászné Vágvölgyi györgyi, 
06/20-213-0604, jokaitancklub@
gmail.com.

Gombászszakkör kedden 
18.00. A gombáskönyvekből sok 
ismeretet szerezhetünk, de gya-
korlat nélkül az étkezési céllal gyűj-
tött gomba meghatározására csak 
egy tanfolyam elvégzése után vál-
lalkozhatunk. Fakultatív vizsgale-
hetőség! A sorozat 8 előadásból és 
5 kirándulásból áll. részvételi díj: 
18 000 Ft. Vezeti: Auer Péter 
(06/30-536-2576) és lukács Zoltán.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek. A legközelebbi 
tanfolyam március 29-én indul. 
Kezdő: kedden 9.00–11.00. Haladó: 
kedden 11.00–13.00. A program 
célja, hogy megtanítsa az idősebb 
korosztály tagjait a számítógép 
használatára, elsősorban az inter-
net elérésére. részvételi díj: 3000 
Ft/fő/kurzus. Vezeti: Szentiványi 
Imre villamosmérnök, számítás-
technika-oktató. A létszám korlá-
tozott, előzetes jelentkezés szük-
séges a 395-8284-es telefonszá-
mon.

Robotépítő szakkör hétfőn 
16.30–18.00. Megtanulható, ho-
gyan lesz a fejben megszülető 
ötletből működő robot. A foglal-
kozásokon a résztvevők a lego 
Education(r) programban fejlesz-
tett Mindstorm EV3(r) robotépítő 
készletet használják az építéshez, a 
labWiev(r) grafikus programozó 
felületét a programozáshoz. Az 
oktatás 2–4 fős csoportokban 
történik, minden eszközt biztosíta-
nak a szervezők. Érdeklődni mun-
kanapokon 9.00–16.00 óráig lehet 
a 06/20-921-1000-es mobilszá-
mon. A szakkör díja: 9900 Ft/4 al-
kalom.

Akrobatikus rock and roll. 
Újra indul az ovis rocky csoport! Jó 
hangulatú foglalkozások a 4–6 
éves korosztály számára. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség, az első 
óra ingyenes. A foglalkozások idő-
pontjai: pénteken 16.15–17.00 
(óvodásoknak, kisiskolásoknak), 
15.30–16.30 (kisiskolásoknak, hala-
dó csoport). Vezeti: Fekete Kinga 
tánctanár (06/70-424-9423).

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodásan-
gol. Csütörtökön 8.00–10.00 22–36 
hónapos korú babáknak, 16.00–
17.00 óvodásoknak, 17.00–18.00 
kisiskolásoknak. A Helen Doron 
Early English az angolnyelv-tanu-
lás egyedülálló, könnyű és termé-
szetes módja, a gyermek anyanyel-
vétől függetlenül a világ minden 
országában alkalmazható. Elője-
lentkezés szükséges: www.helen-
doron.hu; Endre Judit, 06/30-313-
6822. részvételi díj: 11 000 Ft/hó.

Csiri-biri torna hétfőn 10.00. A 
foglalkozásokon a résztvevők min-
den mozgásformát dalok, mondó-
kák kíséretében hajtanak végre. 
Hároméves korig várják a már járni 
tudó, izgő-mozgó babákat. Folya-
matos csatlakozási lehetőség. Elő-
zetes jelentkezés nem szükséges. 
Alkalmi jegy ára: 1200 Ft, bérlet ára 
(10 alkalomra) 10 000 Ft. Informá-
ció: info@csiribiri.hu vagy Orszácz-
ky Ildikó, 06/30-389-5500. Testvér-

kedvezmény: 50%. Bővebb infor-
máció: www.csiri-biri.hu.

jiujutsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Vezeti: Derkényi lász-
ló (06/20-323-8160). A jiujutsu ru-
galmas küzdősport, a csavaráso-
kat, dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben, sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn 
17.00–18.00, szerdán 17.00–18.00. 
Vezeti: Kiss Stefánia balettművész 
(06/20-269-2314). Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak már óvodáskortól. részvételi 
díj: heti egy óra 8800 Ft/8 alkalom, 
heti két óra 14 400 Ft/16 alkalom.

NtC school Budapest (holland 
bölcsőde–óvoda) kedden 8.00–
15.00 óvodásoknak. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű csa-
ládok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

szivárvány táncszínház: 
show-tánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–19.00. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, show-tánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Mozgáskoordináció- 
és ritmusérzék-fejlesztő gimnasz-
tika. Vezeti: Pataki rita mozgáspe-
dagógus (06/30-483-1897). Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakí-
sérettel. E-mail: patakiri@freemail.
hu. Zongorán kísér: gabora Mária.

zumba fitnesz gyerekeknek 
hétfőn 15.15–16.00, kedden 16.15–
17.00, szerdán 16.00–17.00. A Zum-
ba kids kifejezetten gyerekekre 
szabott, játékos, táncos foglalko-
zás többségében latin zenére. Ve-
zeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Informá-
ció: www.krisztinanemeth.zumba.
com, 06/20-549-0893. Ár: heti 1 al-
kalom 6000 Ft/hó.

zumba tiniknek csütörtökön 
15.30–16.30. A foglalkozásokat ve-
zeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Informá-
ció: www.krisztinanemeth.zumba.
com, 06/20-549-0893. Ár: heti 1 al-
kalom 6000 Ft/hó.

Induljon jól a napod! Zumba 
gold kezdőknek, újrakezdőknek 
hétfőn és szerdán 9.00–10.00. Ízü-
letkímélő, táncos mozgás latin ze-
nére, egyszerű, de látványos ko-
reográfiákkal, korhatár nélkül. Ár: 
1500 Ft/alkalom, bérlet 12 000 
Ft/10 alkalom.

Beauty body – heti egészség-
megőrző, alakformáló preventív 
edzésprogram hétfőn, szerdán 
10.00–11.00, pénteken 9.30–11.00.

Gerinctorna pénteken 8.30–
9.30. A foglalkozásokat vezeti: Bar-
ta Sylvia okleveles aerobikoktató 
és Zumba Basic-, Zumba gold-, 
Zumba Kids-, Zumba Kids Junior-
instruktor. Telefon: 06/30-625-
6065.

zumba fitnesz kedden, csütör-
tökön 20.00, hétfőn, szerdán 11.00. 
Egyszerű, de eredeti és izgalmas 
latin mozdulatokkal, fülbemászó 
ritmusokkal. részvételi díj: 60 perc, 
1500 Ft/alkalom, 12 000 Ft/10 alka-
lom. A foglalkozásokat vezeti: Né-
meth Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893) 
és Taracky Judit (06/30-474-8428).

Meridián torna. Élj 100 évet 
egészségesen a 3-1-2 meridián 
gyakorlatokkal kedden 16.00–
17.00. Egészségvédelem az évezre-
des kínai tapasztalatok alapján. 
Vezeti: Hóka Ildikó (06/70-301-
6788). A tornán való részvétel in-
gyenes.

Angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: 
2000 Ft/alkalom, 8000 Ft/hó. Okta-
tó: rigó Judit nyelvtanár (06/70-
553-9357).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Az edzésekre 14 
éven felüliek részére folyamatos a 

jelentkezési lehetőség, személye-
sen. Vezeti: Horváth Attila 1 danos 
mester (06/20-945-3901, www.
jokaiklubdojo.hu).

törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.30–19.30. A hastánc különleges 
válfaja, amiben az afrikai, közel-ke-
leti és ázsiai elemek, valamint a 
modern tánctechnikák találkoz-
nak. Az órára bejelentkezés szük-
séges! Oktató: ládonyi Bori (06/20-
998-8586, borcsus@gmail.com). 
Ár: 1600 Ft/alkalom, 11 000 Ft/8 al-
kalom.

etka-jóga erőgyűjtő Módszer 
kedden, csütörtökön 9.30–11.00. 
Ismerje meg, és próbálja ki, ho-
gyan lehet egészségesebb, derű-
sebb, hogyan mozdulhat újra fáj-
dalom nélkül! Vezeti: Nyerges Mar-
git, az Etka-jóga Erőgyűjtő Mód-
szer oktatója (06/30-354-4399). 
részvételi díj: 1400 Ft/alkalom, 
6000 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 hétig 
érvényes).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. A 
hatha jóga test-, légző, relaxációs 
és meditációs gyakorlatai kitűnő 
egészségmegőrző hatásúak, 
emellett a jóga hatékony útja az 
önmegismerésnek is. Vezeti: Pazo-
nyi Mónika jógatanár, rekreációs 
sportoktató (06/20-952-4685). 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
6500 Ft/5 alkalom. Az első óra in-
gyenes.

Nyugdíjasklub. Március 17. 
13.30 A róth Miksa-emlékház 
megtekintése.

B.A.C. jókai táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi györgyi szakosztályve-
zető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
tánc pedagógus. Információ: jokai-
tancklub@gmail.com, 06/20-213-
0604. www.bacjokaitancklub.hu

színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–
18.00. Információ: Bódi Éva, 06/20-
213-0479.

XII., VÁrOSMAJOr uTCA 44.
TElEFON: 319-9854/222
WWW.BArABASVIllA.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Kettős látás filmklub. Március 

17. 19.00 Egy nap. A belépés díjta-
lan.

villa.berek. Kreatív sarok már-
cius 20-án 11.00. A gyerekek és kí-
sérőik húsvéti dekorációt készíte-
nek az újrahasznosítás jegyében. 
Ajánlott: 5–10 éves korosztálynak. 
A belépés díjtalan.

MOMe Fotó 1.0 – a MOME 
Streetfotó kiállítása március 11-től. 
A Moholy-Nagy Művészeti Egye-
tem Fotográfia Tanszék tanfolya-
mainak őszi kurzusából válogatott 
legjobb munkák bemutatása. 
Megtekinthető: április 3-ig, hétfő-
től csütörtökig 9.00–18.00, vasár-
nap 9.00–13.00, valamint a Barabás 
Villa programjaihoz igazodóan. A 
belépés díjtalan.

zirci sörök – beszélgetés és 
sörkóstolás Dékány Árpád Sixtus 
zirci apáttal március 29-én 19.00. 
Tavaly nyílt meg Zircen az ország 
első apátsági sörfőzdéje. Az apát-
tal Mezei Károly, a Katolikus rádió 
szerkesztője beszélget. regisztrá-
ciós jegy: 300 Ft (háromféle sör 
megkóstolásának lehetőségével). 
regisztrációs jegyek válthatók a 
barabasvilla.jegy.hu oldalon és a 
MOM Kulturális Központ jegy-
pénztárában.

jazz és Bor. Április 7. 20.00 Tóth 
Evelin TrióM. A zenekar főként sa-
ját szerzeményeket játszik, de for-
rásként előszeretettel nyúl hazai és 
a világ különböző részeiről szár-
mazó népdalokhoz is. Az énekes-
nő maga is borászkodik, az est fo-
lyamán az ő borait kóstolhatja 
majd a nagyérdemű. Jegyár: 1800 
Ft, 1400 Ft (diák, nyugdíjas, Hegy-
vidék Kártya). Jegyek kaphatók a 
barabasvilla.jegy.hu oldalon, a 
MOM Kulturális Központ jegy-
pénztárában és a koncert előtt egy 
órával a helyszínen.

Kerekítő Mondókás Móka 
0–3 éveseknek csütörtökön 10.00–
10.40. Höcögés, kacagás a Kerekítő 
könyvsorozat népi mondókái, öl-
beli játékai nyomán, dalokkal, 
hangszerjátékkal színesítve. Játék-
vezető: Tóth Viktória (tanító, óvo-
dapedagógus). Bejelentkezés az 
aktuális hírekért, szüneti időpon-
tokért: www.kerekito.hu. részvé-
teli díj: 1200 Ft/alkalom, 5500 Ft/
bérlet (5 alkalomra). részvételi díj 
befizetésére a helyszínen van le-
hetőség a foglalkozásvezetőnél.

vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. Kortól függetlenül 
várnak minden profi, haladó, kez-
dő és horgolni nem tudó leendő 
klubtagot, aki aktívan és kreatívan 
szeretné eltölteni a szabadidejét 
egy jó hangulatú társaságban kel-
lemes beszélgetésekkel kísért 
szép kézimunkák elkészítésével. A 
belépés díjtalan.

tánc hétfőn 18.45 (kezdőknek) 
és 19.45 (haladóknak). Tánctanfo-
lyam minden korosztálynak 
Tiborcz Zsuzsanna táncművész, 
koreográfus, táncoktató vezetésé-
vel. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség. Jegyárak: 1200 Ft/1 alkalom, 
bérlet 3600 Ft/4 alkalom (6 hét 
alatt felhasználandó). Jegyek kap-
hatók a barabasvilla.jegy.hu olda-
lon, a MOM Kulturális Központ 
jegypénztárában és a program 
kezdete előtt egy órával a helyszí-
nen. Bérlet online nem vásárolha-
tó.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. Az érdeklődők heti 
rendszerességgel ismerkedhetnek 
meg a dr. Eőry Ajándok által kidol-
gozott egészségvédő tornával. A 
belépés díjtalan.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN uTCA 1/B
TElEFON: 457-0501
INFO@HEgyTOrTENET.Hu
MOM emlékszoba. Telefonon 

történő előzetes időpont-egyezte-
téssel látogatható: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

XII., VÁrOSMAJOr uTCA 16.
TElEFON: 201-6607
INFO@HEgyVIDEKgAlErIA.Hu
Rácz Aladár – Yvonne 

Barblan-hagyaték. A vándorkiál-
lítás március 18-ig látható, hétfőtől 
péntekig 10.00–18.00. (Részletek a 
8. oldalon!)

Festőiskola felnőtteknek hét-
főn 17.30–19.30. Várnak mindenkit, 
aki mindig festeni szeretett volna, 
de nem volt ideje, vagy nem mert! 
A résztvevők nagymesterek műve-
inek másolásán keresztül ismer-
kednek különböző technikákkal. 
Információ: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339.

XII., HAJNóCZy JóZSEF uTCA 21.
TElEFON: 395-0336
BOrZA@JOBECK.Hu
véghseő Klára festőművész 

kiállítása március 19-ig látható, 
hétköznap 12.00–22.00, szomba-
ton 16.00–22.00. Vasárnap zárva. 
(Részletek a 8. oldalon!)

XII., BÖSZÖrMÉNyI ÚT 34/A
TElEFON: 202-2509
KulTurAlIS.SZAlON@gMAIl.COM
Idősek egészség Iskolája. 

Március 16. 14.00 Időskori depresz-
szió felismerése. Hétköznapi szo-
morúság vagy figyelmet igénylő 
hangulatzavar? Előadó: dr. Font 
Orsolya, a Budai Egészségközpont 
szakorvosa.

Könyvajánló Klub a pozitív 
gondolkodás jegyében március 
16-án 16.00. (léleképítő könyvba-
rátok köre.) Akaraterő-kísérletek és 
meglepő tanulságaik, tanulható 
otthoni edzésprogram. Klubveze-
tő: Szép Ilona.

Reneszánsz (2. rész) – divat-
történeti sorozat. Március 17. 14.00 
Spanyol és magyar viseletek, szép-
ségideálok, viselettörténet, ruhák, 
kiegészítők, szépségápolás. Elő-
adó: Nagy Katalin.

Kézműves-foglalkozás Virág 
Szilvia vezetésével március 18-án 
13.00. Az anyagszükséglet miatt 
előzetes jelentkezés szükséges!

Kártyakör március 21-én 10.30. 
Ingyenes kártyakör három alka-
lommal Hoffmann Tamás vezeté-
sével (ez a második foglalkozás). 
Jelentkezés szükséges a Kulturális 
Szalonban.

Kíváncsiskodók klubja. Márci-
us 21. 14.00 Állati elmék, a delfinek. 
Klubvezető: Nagy Katalin.

A Hegyvidéki trianon társa-
ság estje március 22-én 18.00. 
Vendégek: dr. Szentváry-lukács 
János nyugdíjas, egyetemi adjunk-
tus és Takács Zsuzsa divattervező.

szalon egyetem. Március 23. 
14.00 Magyarország történelmi 
emlékhelyei. A komáromi Monos-
tori erőd bemutatása. Előadó: Sza-
bó Olivér.

Pászli István társalgóköre. 
Március 23. 16.00 A Mars rejtélye. 
Beszélgetés tudományokról, kul-
túráról, érdekességről. Klubvezető: 
Pászli István.

A virányosi Rajztanoda kiállí-
tásának megnyitója március 23-
án 18.00. Megnyitja: Z. Szabó Zol-
tán festőművész.

Moder Art Kortárs 2. kreatív 
kurzus foglalkozása március 25-
én 14.30. A foglalkozást vezeti: dr. 
Schmidt-Szilágyi Éva (Piroska) fes-
tőművész, művésztanár (Berlin–
Budapest) és Schmidt Eddi. A 

játéKos tudomány. a FiziKa csodái
Interaktív kiállítás március 16–18-ig 9.00–17.00 a Lívia-villában.
A utazó kiállításon a természet törvényei jelennek meg szokatlan és látványos mó-
don, itt minden megfogható és kipróbálható. Játékos formában bukkannak elő a 
természeti törvények, miközben a kiállított eszközöket a látogatók saját maguk 
működtetik, és a jelenségekre magyarázatot is kapnak. Ez a kiállítás Öveges pro-
fesszor megvalósult álma!

A kiállítás öt egységre különül el:
1.  Érdekes fizikai jelenségeket játékosan bemutató eszközök (gravitáció, fény, 

hang, elektromosság, mágnesesség stb.).
2.  ügyességet, gyorsaságot, koncentrációt próbára tevő eszközök.
3.  Illúziók galériája.
4.  Ördöglakatok és logikai játékok.
5.  Otthon saját kezűleg elkészíthető kísérletek bemutatója.

Az ötven interaktív játék közül néhány: légágyú, klónozó, villámgömb, csőorgona, 
füstkarikalövés, óriáspörgettyű, ördöglakatok stb. A kiállítás elsősorban az általá-
nos iskolás korosztályhoz szól, de a nagycsoportos óvodások is érdekesnek talál-
hatják.

Várják az érdeklődő gyerekeket, családokat, csoportokat és osztályokat!
Belépődíj: 500 Ft/fő. Csoportoknál a kísérőknek a belépés ingyenes.
Cím: XII., Költő utca 1/a. Telefon: 395-8284.

(Folytatás a 11. oldalról)
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résztvevők híres kortársak nyomá-
ban alkotnak (Hundertwasser, Va-
sarely, Klee, Miró, El Kazovszkij és 
mások). A részvétel ingyenes, elő-
zetes rajztudásra nincs szükség.

MOM Bélyeggyűjtők és 
Hegyvidéki Bélyeggyűjtők ta-
lálkozója március 25-én 13.00.

A Kovács Imre társaság és a 
PC Magister Alapítvány prog-
ramja. Március 25. 18.00 Szellemi 
életünk vadhajtásai. Előadó: Táltos 
géza, a Kovács Imre Társaság elnö-
ke.

Német társalgó- és fordító-
kör, versek, viccek, rövid történe-
tek németül március 29-én 17.30. 
Vezeti: dr. Schmidt-Szilágyi Éva (Pi-
roska) és Schmidt Eddi.

A Hegyvidéki Családépítő 
Klub foglalkozása március 29-én 
19.00. Fejlesztő játékok otthon és 
az iskolai közösségben (2. rész). 
Klubvezetők: Komáromi János és 
Komáromi Mária.

Megbocsátás és elfogadás. 
Segítő kéz a családnak. Dr. Domján 
Mihály tanácsadó szakpszicholó-
gus és családterapeuta előadás-
sorozatának következő alkalma 
március 30-án 16.00.

Fiatal Cukorbetegek Klubja 
március 30-án 18.00.

tavaszi nótadélután március 
31-én 14.00. Vendégek: lászló Zol-
tán és a Szupernagyi Népdalkör 
tagjai. Előzetes jelentkezés szüksé-
ges a Kulturális Szalonban.

Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerületi 
lakcímkártyával rendelkező lakosok 
vehetnek részt. A fizetős tornákon az 
első alkalom ingyenes.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – hétfőn 8.30–9.15. A 3-1-2 
meridián torna egy egészségmeg-
őrző gyakorlatsor, a meridiánok-
ban áramló energia-egyensúly 
helyreállításával a szervezet im-
munrendszerét erősíti. Vezeti: 
Haide Éva. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

H.O.K.-torna valival időseb-
beknek hétfőn 9.30–10.15. Test-

tartást javító gyakorlatok Mészá-
ros lászlóné gyógytornász vezeté-
sével. A foglalkozás ingyenes.

Keleti tánc nőknek hétfőn 
17.00–18.15. részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, bérlet esetén 4x1000 
Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – kedden 8.30–9.15. Vezeti: 
Péter Ildikó. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

Baba-mama torna 10.00–
10.45. részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom.

torna Nórával kedden 11.00–
11.45. Készségfejlesztő gyakorla-
tok nyugdíjasoknak. A részvétel 
ingyenes.

Urak tornája kedden 11.45–
12.30. A részvétel ingyenes.

MOM-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Információ 
és jelentkezés: Fisher Péterné, 
06/20-394-5473.

Nia Gold Balázs Mari Blue Belt 
Nia-oktató, koreográfus vezetésé-
vel szerdán 9.30. részvételi díj: 800 
Ft/alkalom.

szeniortorna Balázs Marival 
szerdán 8.45. A részvétel kerületi 
lakosoknak ingyenes.

Gerinctorna glatz Zsuzsa veze-
tésével szerdán 10.45–11.30, pén-
teken 10.45–11.30. Információ: 
06/30-295-1833. részvételi díj: 600 
Ft.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–
10.45. részvételi díj: 900 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – csütörtökön 11.00–11.45. 
Vezeti: Pál-Szabó gabriella. A fog-
lalkozáson való részvétel ingye-
nes.

szupernagyi népdalkör min-
den páros hét csütörtökjén 13.00–
15.30.

Népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–17.45. részvéte-
li díj: 700 Ft.

tánc a szalonban csütörtökön 
18.00–18.45. Tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes.

Pilates csütörtökön 19.00–
20.00. Vezeti: Szávai Andrea. rész-
vételi díj: 800 Ft/alkalom.

tánclépésről tánclépésre Ma-
rikával pénteken 8.00–8.45. rész-
vételi díj: 700 Ft.

Aerobik 8.50–9.35. A részvétel 
ingyenes.

Nyugdíjastorna latin Anikóval 
pénteken 9.45–10.30. A részvétel 
ingyenes.

Gerinctorna 10.45–11.30. Veze-
ti: glatz Zsuzsa (06/30-295-1833). 
részvételi díj: 600 Ft.

Kiskakukk játszóház kisisko-
lásoknak Kakuk Andrea vezetésé-
vel pénteken 16.00–17.30. A rész-
vétel ingyenes.

Keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.15. részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet 4x1000 Ft.

bajor gizi színészmÚzeum
XII., STrOMFElD AurÉl ÚT 16.
TElEFON: 356-4294
WWW.SZINHAZIINTEZET.Hu
somogyvári Rudolf 100. Már-

cius 17. 16.00 lukács Sándor emlé-
kezik. Vendégek: Somogyvári Mari 
és Somogyvári Péter. Beszélgető-
társak: Ircsik Teréz és Szebényi Ág-
nes. Belépődíj: 500 Ft.

„a” Darvas – az Országos Szín-
háztörténeti Múzeum és Intézet 
kiállítása Darvas Iván születésének 
90. évfordulója alkalmából. láto-
gatható: április 10-ig, szerdától va-
sárnapig 14.00–18.00.

egyensÚly mozgásstÚdió
XII., MÁrTONFA uTCA 1.
06/20-913-1332
Kis csoportos edzések alkal-

mazkodó, családias légkörben. Kis-
gyermekkel is! Bejelentkezés szük-
séges: 06/20-913-1332.

Alakformáló hétfőn 9.00–
10.00, csütörtökön 10.00–11.00.

Pilates kedden 10.00–11.00.
zsírégető szerdán 9.00–10.00.
tRX hétfőn, szerdán 10.00–

11.00, kedden 19.30–20.30, csütör-
tökön 18.00–19.00.

Gyermekdzsúdó csütörtökön 
16.30–17.30. Edző: ledényi leven-
te.

erősítő köredzés pénteken 
10.00–11.00.


A junior Prima díjas tóka 

ágoston orgonaművész ad jóté-
konysági koncertet a svábhegyi 
református templomban (XII., 
Felhő utca 10.) március 20-án 
16.00 órakor. A műsor: A. Vival-
di–J. S. Bach: d-moll Concerto, 
improvizáció barokk stílusban – 
variációk egy korálra, A. guilmant: 
Scherzo op. 31., C. Franck: 
l’Organiste – részletek, improvi-
záció – Fantázia a húsvéti ünnep-
körhöz kapcsolódó dallamokra. A 
parókiaépítést támogató ünnepi 
alkalomra a belépés ingyenes, az 
adományokat a perselybe lehet 
elhelyezni, valamint a 10918001-
00000017-35180021 számlaszám-
ra utalni.


A Magyar vöröskereszt szoci-

ális ruhavásárt szervez a rászo-
ruló lakosoknak március 21-én 
8.00–16.00. Kedvezményes áron 
lehet venni használt ruhaneműt, 
gyermek-, női, férfiruházatot és já-
tékokat. Az akció helye: II., Széll 
Kálmán tér 3. II. emelet. Telefon: 
212-2783, 212-2811. A szociális vá-
sárra elsősorban a gyermeküket 
egyedül nevelő szülőket, kisnyug-
díjasokat és kiskeresetű lakosokat 
várják.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban kéthetente csütörtökön 
18.00–19.30. A csoport célja a kö-
zös sors megélésén túl egymás 
segítése. Az aktuális helyzetekre a 
résztvevők közösen keresnek 

megoldást. A csoport tagja lehet 
bárki, akinek családjában, baráti 
körében pszichiátriai problémá-
ban érintett ember él, és vele köz-
vetlen, rendszeres kapcsolatban 
van. A részvétel ingyenes. Hely-
szín: Félsziget Klubház, XII., Kiss Já-
nos altábornagy utca 34. Telefon: 
212-9650.


A Félsziget Klubház várja 

azok jelentkezését, akiknek 
pszichés problémái vannak, de 
nem adták fel, változtatni akar-
nak az életükön, önismeretre sze-
retnének szert tenni, társaságra 
és megértésre vágynak. Foglalko-
zások: minden kedden 16.00–
19.00. Amit nyújtanak: önismeret- 
és készségfejlesztés, munkába 

 
 
 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
GYERTEK	VELEM	A	SVÁBHEGYRE	…	

BÖJT	ÉS	HÚSVÉT									 	 	 	 	 	 	 														
SVÁB	 HAGYOMÁNYOK	 KICSIKNEK	 ÉS	 NAGYOKNAK	 A	 LÍVIA-
VILLÁBAN,	 A	 SVÁBHEGYI	 HAGYOMÁNYŐRZŐ	 EGYESÜLET	 ÉS	
A	JÓKAI	KLUB	SZERVEZÉSÉBEN.	
 
2016.	MÁRCIUS	19-ÉN,	10.00	-	14.00	ÓRA	KÖZÖTT	
 
SZERETETTEL	 VÁRJUK	 HÚSVÉTI	 DALLAMOKKAL,	 KÉZMŰVES	 JÁTÉKOKKAL,	
FINOM	FALATOKKAL.	
	 	 	

10.00	 A	JÓKAI	ISKOLA	ALSÓS	NEMZETISÉGI	TANULÓINAK	MŰSORA	
10.15	 	„TERÜLJ,	TERÜLJ,	ASZTALKA!”-	A	KALAMAJKA	BÁBSZÍNHÁZ	

ELŐADÁSA		
12.00	 	DR.	MÁTÉ	JÓZSEF	ELŐADÁSA:	GYÓGYNÖVÉNYEK	A	BIBLIÁBAN	

–	MIT	ESZÜNK,	HA	VAN	ESZÜNK?		
10.00	–	13.00		 KÉZMŰVES	FOGLALKOZÁS	
	

RÉSZLETES	PROGRAM:	www.hagyomanyorzo.com	
A	RENDEZVÉNY	INGYENES!	
1121	BUDAPEST,	KÖLTŐ	U.	1/A	
www.jokaiklub.hu 

Forrás: Jakob Bleyer Heimatmuseum  

A gyógyszertárunkban 5% kedvezményt biztosítunk a Hegyvidék Kártya  
felmutatásával, minden társadalombiztosítási kedvezménnyel nem  
rendelkező gyógyszer, egyéb termék, és más akcióban nem szereplő  
termék árából. Részletekről tájékozódjon a patikában!

Tel: 06-1-214-8948
Nyitva tartás: H-P: 8-19 Szo.: 8-13
viktoriapatikabudapest@gmail.com

Szeretettel várjuk a XII. kerület 
Márvány u. 50. szám alatti Patikában!

Egyedi akciók: 2016.03.01 – 2016.04.30

Szimpatika akciók is elérhetők!

Béres Vitamintár
Ca pezsgőtabletta 20X

Régi ár: 748 Ft

Új ár: 298 Ft
Egységár: 14,9 Ft/db

60%
megtakarítás

Bebish törlőkendő
72X

Régi ár: 398 Ft

Új ár: 198 Ft
Egységár: 2,75 Ft/db

50%
megtakarítás

Aspirin Protect
98X 100 mg bevont tabletta

Régi ár: 2419 Ft

Új ár: 1799 Ft
Egységár: 18,35 Ft/db

25%
megtakarítás

Coldrex
24X tabletta 

Régi ár: 1895 Ft
Új ár: 1298 Ft
Egységár: 54,00 Ft/db

-32%

Béres Csepp extra
belsőleges cseppek 4X30ml

Régi ár: 4398 Ft
Új ár: 3590 Ft
Egységár: 29,92 Ft/ml

-19%

Neo Citran
14X belsőleges por

Régi ár: 2498 Ft
Új ár: 2035 Ft
Egységár: 145 Ft/db

-18%

állítási tréning, önsegítő csoport. 
A klubtagfelvételt személyes in-
terjú előzi meg. Jelentkezni lehet 
nyitvatartási időben: hétfő, szer-
da, csütörtök, péntek 12.00–
18.00, kedd 10.00–16.00. Telefo-
non: 212-9650 vagy 06/30-579-
1772. E-mailben: felszi get-
klubhaz@gmail.com. A klubház 
szolgáltatásai térítésmentesek. 
Feltételek: betöltött 18 életév, XII. 
kerületi lakcím.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven 
utca 7–9. II. emelet. Telefon: 319-
9299.
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AblAk, Ajtó, redőny
redőny (fém, műanyag, alumínium), re-

luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

üVegezés. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

üVegezés! Ablakok, ajtók erkélyek, 
kirakatok üvegezése. Zuhanykabinok, 
üveg falak, hőszigetelő üvegek beépítése. 
Gyorsan, tisztán, pontosan! Nagy Miklós. 
Tel.: 06/30-266-4666.

redőny-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

ablaKjaVítás! www.ajtoablakdok-
tor.hu 22 éve vállalom kedvező árakon abla-
kok, ajtók javítását, illesztését, zárak cseré-
jét, festését, hőszigetelő üvegezését és szige-
telését, 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! 
Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

mŰanyag ablaKoK, ajtók, beltéri aj-
tók, szalagfüggönyök, szúnyoghálók gyártása, 
beépítése! www.csabAblak.hu, 06/30-960-
4525.

reluXa, redőny, aluredőny – motoros, 
távirányítós. Napellenző, akár teljes auto-
matikával, szalagfüggönyök, roletták, har-
monikaajtók, szúnyoghálók, műanyag ab-
lak, akár bontás nélküli beépítéssel, garanci-
ával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 06/1-
362-4112, 06/20-957-5038.

zárszerViz vállal asztalosmunkát, aj-
tók, ablakok, szekrények illesztését, zárcse-
réjét, küszöbök, pántok, zsanérok cseréjét, 
szigetelést. Szigeti László. 251-9483, 06/20-
381-6703.

antialKoholista csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszere-
lést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ács-alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06/20-998-2369.

dryVit hőszigetelés pályázatírása meg-
rendelhető. 06/70-582-3470.

AsztAlosmunkák/ 
kárpitos munkák

asztalos: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

iKea típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok 
méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06/30-368-
1354.

ÉletjárAdÉk, eltArtás/gondozás
életjáradéKot fizetnék idős személy 

részére. Lakásért, házért, telekért. 06/20-629-
0916.

Fiatal hölgy eltartási, illetve életjáradé-
ki szerződést kötne idős hölgyekkel, urakkal 
és takarítást is vállal a hét minden napján. 
06/20-288-2045.

életjáradéKi szerződést kötne ügyvéd 
család lakásért idős személlyel gyermeke részére, 
ottlakás nélkül. Levelezési cím és lakcím: 1028 
Budapest Liliom u. 1/B. 06/30-822-8050.

nyugdíját egészítse Ki életjára-
déKKal! Szerződéskötéskor az ingatlan 
20%-a készpénzben és havonta járandóság! Fel-
tétel: teher- és permentes 1/1 ingatlan és betöl-
tött 75 életév. Tel.: 406-5699, 06/30-921-2418.

életjáradéKi vagy eltartási szerző-
dést kötne fiatal hölgy havi járandósággal. 
Plusz takarítást és teljes körű ellátást válla-
lok. 06/70-5082553.

HáztArtási gÉpek, elektronikA

tV-jaVítás a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. Tele-
fon: 249-3678, 06/20-961-4400.

hŰtőgépszerViz a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

hŰtőgépjaVítás! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvé-
gén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

miKrohullámÚ sütő javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

antennaszerelés, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, 
beállítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

computerKliniKa: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

mosógépeK, mosogatógépek javítása. 
+36/20-937-8110.

kert, fAkivágás

FaKiVágás, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

metszést, lombseprést, ásást, kapá-
lást, gazolást, sövényvágást, fűnyírást, válla-
lunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

FáK szakszerű kivágása, gallyazása kötél-
technikával és zöldhulladék-elszállítás. In-
gyenes felmérés. Kerületi vállalkozástól. T.: 
06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

Kert-teleKrendezés. Metszés, per-
metezés, favágás, gyepesítés, térkövezés, kerí-
tésépítés, betonozás, burkolások! Reális áron! 
www.telekrendezes.hu; 06/1-781-4021, 
06/20-259-6319.

Kertépítés, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg ker-
tek ifjítása. Szilágyi Csaba. 06/20-970-
7506.

FŰnyírás, fakivágás szállítással, kertgon-
dozás. 06/30-445-9437.

Kertépítés, kertgondozás, gallyazás, ta-
vaszi metszés. Térkövezés, kőművesmunkák. 
06/20-554-3501.

metszés, permetezés, sövénynyírás, fák 
visszavágása, fakivágás gyökérkiszedéssel. 
06/20-221-3229.

taVaszi metszés, lemosó permet, fakivá-
gás, gyepszőnyegezés, támfalépítés viakolor 
betonozással. 06/30-852-3349.

költöztetÉs, lomtAlAnítás
KÖltÖztetés, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

KÖltÖztetés ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 06/20-
910-8947.

lomtalanítást vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 06/20-
910-8947.

KÖltÖztetés, fuvarozás! Gyors ügyinté-
zéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén 
kartondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI 
KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 
280-2542.

könyvelÉs/fordítás

KÖnyVelés, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

kőművesmunkák

hegymászótechniKáVal: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornaja-
vítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 
426-5000, 06/30-942-6500, a@prodive.
hu

csempézés, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

FürdőszobáK–KonyháK felújítása, 
átalakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, garanciá-
val! www.mesterur.hu 06/20-961-6153.

ipari alpinista munkákat vállalunk. 
Homlokzatok veszélytelenítése, felújítása, va-
kolás, festés, ereszdeszka festése, hőszigetelés, 
lapostetők felújítása. 06/70-224-5393.

Festést, kőművesmunkát és burkolást 
vállalunk azonnali kezdéssel. 06/70-582-
3470.

FelÚjítás! Lakások, házak felújítását vál-
laljuk. Tel.: 06/30-594-9160.

lAkásszerviz
duguláselhárítás! Kerületi gyors-

szolgálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás 
bontás nélkül, azonnal, garanciával. Tel.: 
06/20-398-2881.

laKatos, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos-, tetőfedő, ácsmun-
kák ipari alpinista technológiával. Kőműves-
munkák kerületi vállalkozótól. 06/30-900-
4238. www.femmunka.hu; www.alpinmunka.
hu

laKásFelÚjítás! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csem-
pézés, kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, 
ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés 
garanciával. Halász Tibor, 202-2505, 06/30-
251-3800.

zárlaKatos-gyorsszolgálat! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KőmŰVesmunKát, szobafestést–má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyag beszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfamentességet élvez! 
06/20-941-4200.

garázs- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari53@gmail.com.

tetőtől a pincéig! Lakás-, ház-, iroda-
felújítás minden szakmában, magyar, meg-
bízható szakemberekkel, ingyenes árajánlat-
tal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. 
226-4539, 06/20-946-7557.

lapos tetőK csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

alpinista munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 06/20-
471-1870.

FaVédelem! Családi és társasházak, nya-
ralók fadíszítő elemeinek, homlok- és eresz-
deszkázatának festése és mázolása alpin-
technikával is. 273-1857, 06/20-471-1870.

tetőFedés–bádogozás, pala- és cserépte-
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-1870.

Kéménybélelés, kéményjárda, szerelt 
kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

szobaFestés, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

bádogos, tetőfedőmunkák, javítások, 
felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-
5982, 607-0722.

Festés–mázolás–tapétázás, ki-
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkarto-
nozás. 06/30-568-6255, Kovács Gergely.

cserépKályha, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

bádogosszerKezezeK, cserép-, pa-
latetők, tetőszigetelések javítása. 1986 óta, 
kerületi kisiparos. 249-2664, 06/20-944-
9015.

dryVit hőszigetelés, kőműves-, festő-
munkák megrendelhetők. 06/70-510-7868.

Festés, kőművesmunkák, burkolás 
megrendelhetők. 06/70-510-7868.

generálKiVitelezés, lakásfelújítás, 
padlócsiszolás, tisztasági festés 350 Ft/nm-től. 
Burkolás, mázolás, tapétázás, márvány-, grá-
nit-, betonpadló-csiszolás. Árajánlat-készítés és 
felmérés díjmentesen. www.everhome.hu. 
E-mail: info@everhome.hu. Tel.: +36/30-298-
4353.

Festés: 900 Ft, tapétázás:1100 Ft, külső 
hőszigetelés: 2600 Ft, gipszkartonozás: 2000 
Ft. Minőség, garancia! 06/70-250-9132. 
festoguru.weebly.com

áziK a tetője? Tetőfedés. Bádogos. Ács. 
Lapostető-szigetelés. 06/70-578-1468.

tAkArítás
társasházi lépcsőházak takarítását és 

kertjük gondozását, lakások és közintézmé-
nyek takarítását vállaljuk. Telefon: 06/30-453-
2832.

Vállalom lakások takarítását rend-
szeresen. 06/30-617-0351.

társAsHázAk

lapostető-szigetelés, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500. a@prodive.hu

társasházKezelés, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: flotthome-
team@gmail.com. www.tarsashazkezelo buda-
pest.hu

társasházaK közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

lépcsőház-taKarítást vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

lapostető-szigetelést vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

társasházKezelés, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. 
www.aktivhazkezelo.hu

KÖzÖs KépViselet hozzáértően, ol-
csón, referenciával. 06/20-940-6622. 
norbert.kepviselo@gmail.com

ingatlanFelÚjítás! Épületek külső-
belső, teljes körű felújítása, hőszigetelés, kő-
műves-, ácsmunkák. Festés, burkolás, térköve-
zés, kerítésépítés. Ingyenes árajánlat! Tel.: 
06/1-781-4021. Mob.: 06/20-259-6319.

társasházi közös képviselet megbíz-
hatóan, referenciákkal a Hegyvidéken. 
www.kozoskepviselet.hu, 06/1-396-7016, 
0670-338-6723.

víz, gáz, villAny, fűtÉs

duguláselhárítás, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

duguláselhárítás! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Lefolyók, csatornák bontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

Víz-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí-
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü-
letgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

tisztelt Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve 
az Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 
06/20-433-1628.

Vízszerelés-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás csa-
tornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti csap 
vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-3588.

s.o.s.Vízszerelés-gyorsszol-
gálat, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőrepe-
dés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók sze-
relése ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 
06/30-200-9905.

Villanyszerelés azonnal! Hibaelhá-
rítástól a teljes felújításig. Petrás József vil-
lanyszerelő mester, 06/20-934-4664, 246-
9021. ELMŰ által minősített vállalkozás.

Vízszerelés! Mosdók, csapok, kádak 
cseréje, mosógépek bekötése! Minden, ami víz-
szerelés! Tel.: 06/30-954-9554.

eleKtromos cserépkályha építése, vil-
lanybojler-, villanyszerelés, mérőhely-kiépítés, 
EPH (érintésvédelem, tűzvédelem, javításokat 
vállalok), www.elektromoscserepkalyha.hu. 
T.: 06/20-530-0344.

regisztrált víz–gáz–fűtésszerelő mes-
ter saját kezű, minőségi kivitelezést vállal. 314-
1111, 06/30-343-3390.

egyÉb

Konténeres sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

autóját megVásároljuK! Igény 
szerint forgalomból ingyen kivonjuk és el-
szállítjuk a hét bármely napján! 06/70-622-
0123.

l a K á s / i n g at l a n /
b é r l e m é n y

„budaVár ’89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

immotéKa Ingatlaniroda 1998 óta a 
budai ingatlanok specialistája. Empátia, 
diszkréció, referenciák. Külföldi, belföldi 
ügyfélkör. Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-
202-1892; Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. 
www.immoteka.hu, www.budapestliving.
com

Kiadó és eladó lakásokat és házakat 
keres osztrák, tengerentúli és magyar ügy-
félkörrel 20. éve a XII. kerületre specializá-
lódott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa 
nincs. Hegyvidék Kártyával 10% kedvez-
mény! 398-1501, www.berbead.ingatlan.
com.

Felbolydult az ingatlanpiac? Segít-
hetek ingatlana eladásában? Tízéves tapasz-
talat. Schmidt Péter, www.budaihegyek.hu. 
Tel.: 06/70-523-1969.

megunt, kinőtt, lelakott lakását ne kótya-
vetyélje el, átveszem piaci áron! 06/70-949-
4013.

rózsadombon 68 nm-es, felújított, 
erkélyes lakás eladó. Ára: 52 500 000 Ft. 
06/30-729-7546.

gellért térnél 120 nm-es, emeleti, utcára 
néző lakás eladó. Ára: 43 900 000 Ft. 06/30-
729-7546.

i., VárFoK utcában, 2 + fél szobás, 
emeleti, dupla erkélyes, déli fekvésű lakás 
eladó. Iá.: 36,9 M Ft. 06/30-729-7546.

KészpénzmegFizetéssel vásárol-
nék Budán és Pest belvárosában lakást. 
06/30-729-7546.

KeresünK kiadó, felújított, igényes há-
zat, ikerházat, sorházat és lakásokat diplo-
mata és külföldi ügyfeleink és családjaik ré-
szére hosszú távra. BakosLak Ingatlan, 326-
0618, 06/20-974-0571. zsuzsanna.
bakos@t-online.hu

ii., Keleti K. utcában, Majláth ház első 
emeletén, 121 nm-es, 3 + fél szobás lakás 78 M 
Ft-ért eladó. 326-0618, 06/20-974-0571.

egyetemista lányomnak keresek 
emeleti, felújítandó öröklakást készpénzfi-
zetéssel, magánszemély. 06/20-496-6601.

KeresünK fogorvosi rendelőnek alkal-
mas lakást vagy házat Budán ügyfelünk ré-
szére. Tel.: 06/30-585-9450.

laKását a piaci legjobb áron, elsősor-
ban saját részre, készpénzért megvásárol-
nám. Hívjon bizalommal! 06/20-916-
7002.

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Budapest I., II. és XII. kerületekben
UPC: 505-ös csatorna. Invitel Zrt.: UHF 189,25 MHz.
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
781-1787, 06/20-501-98-28 
htv@hegyvidektv.hu,  www.hegyvidektv.hu

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS
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IDŐJÁRÁS
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ÚTINFORM
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IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS
15.00 KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00 HEgYVIDÉKI 
MAgAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTúRpONT LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás honlapunkon is elérhető.

Minőségi Idő: Megelőzés és gyógyítás. Így működik a gyógytestnevelés a Hegyvidéken.

Kultúrpont: Lélegzetelállító fotók Budapestről. Vendégünk: Mervai Márk fotóművész.

Hegyvidéki Magazin: Fontos közlekedési fejlesztések fejeződnek be Budán a következő 
hónapokban. Vendégünk: Nyul Zoltán, a BKK stratégiai és innovációs igazgatója.

Duett: Krassó László vendége Szakály Sándor főigazgató (Veritas Történetkutató Intézet).

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.
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HIRDetéseK

A HeGYvIDéK lAPKIADó A HIRDetéseK tARtAlMáéRt NeM vállAl FelelŐsséGet!

Kiadásra kínálunk hosszú távra egy vil-
lalakást a Kálló esperes utcában. A lakás 167 
nm, 1. emeleti, garázsos, 4,5 szobás, dupla 
komfortos, szép állapotú. Havi bérleti díj: 
1300 euró. A bérlet kezdete: 2016. szeptember 
1. Tel.: 06/30-949-2374.

széher úton eladó 56 nm-es, 2 szobás, 
erkélyes, magasföldszinti, panorámás lakás. 
Tel.: 06/30-949-2374.

ii. Ker.-i, luxus-, 4 szobás, dupla garázsos, 
fűthető jakuzzi-medencés, kertes ingatlan ér-
ték alatti áron, tulajdonostól sürgősen eladó. 
60 nm körüli lakást beszámítok, lehet felújí-
tandó is. 06/30-503-5024.

níVós lakás beszámításával 240 nm-es, 
jegyzett nemesi kúria Pest megyében eladó. 
06/20-286-5135.

teleK ára megtérül az új építési ked-
vezményekkel. Négy átlagosnál nagyobb, 
lakások beépítésével az egy lakásra jutó te-
lekár 19,5 millió. Szép telek délnyugati 
örökpanorámával, jó közlekedéssel Gazdag-
rét nyugati oldalán. Iroda: 06/20-965-
4502.

Xii., ormódi u.-ban 65 nm-es, 2,5 szo-
bás, teraszos, mfszt.-i lakás garázzsal, tároló-
val eladó. Iá.: 42,9 M Ft. Érd.: 06/30-377-
7709.

KereseK fogorvosi rendelőnek alkalmas 
házat vagy lakást készpénzzel fizető ügyfelem-
nek. Tel.: 06/30-585-9450.

eladó ingatlanának értékbecslését, hirde-
tését és eladásának lebonyolítását kedvező fel-
tételekkel ingatlanközvetítő-értékbecslőként 
vállalom. 06/30-743-3530.

eladó lakást keresek készpénzes fize-
téssel!!! Várom hívását!!! Tel.: 06/30-967-
3067.

lehet megéri eladni lakását? Ingyenes 
értékbecslés, ha eladva: csak 3% jutalék. In-
gatlanirodánk telefonja: 06/20-960-0600. 
Diploma, nyelvismeret, tapasztalat.

A legtöbb ingatlan egy helyen.

eladó vagy KIADÓ 5,5 ha gyümölcsös, 
Hűtőházzal, kúttal, víztározóval, öntözéssel, 
lakhatás is megoldható. +36/30-956-6711. 
www.ingatlan.com/6017768

g a r á z s

németVÖlgyi út elején Golf nagyságú 
autónak garázs kiadó. 06/30-200-5205.

o K tatá s

angol nyelvvizsgára felkészítés a MOM 
Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

mateKtanulás félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554.

Franciatanítást vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-
7554.

matematiKa-, fizika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól. AKCIÓ: www.
nemcsakmatek.hu, 06/30-709-2362.

angolból, matematiKából vizsga-
felkészítés, felzárkóztatás egyénileg, gyakorlott 
szaktanárral Bel-Budán. 06/30-749-2507.

matematiKaoKtatás szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás 
valamennyi korosztálynak. 06/70-645-8366.

matematiKaKorrepetálást, 
érettségire felkészítést vállal magántanár. 
06/20-573-2581.

némettanár vállal: nyelvtanítást min-
den szinten, nyelvvizsgára felkészítést, gazda-
sági nyelv oktatását. Tel.: 06/30-602-0094.

V e g y e s

bélyeg, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüz-
let. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: H–P: 
12–18h. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

magas áron vásárolok szarvasagancsot. 
Hívjon bizalommal! 06/20-288-2045, 
06/70-353-2426.

papírpénz-FelVásárlás! Forgalom-
ból kivontakat! Schilling, márka, gulden, pese-
ta, PTE, belga frank, svájci frank, forint, pen-
gő, érmék készpénzért! V., Szent István krt. 25. 
06/70-608-6082.

r é g i s é g

antiK galéria vásárol: festményeket, 
órákat, ékszereket, bútorokat, porcelánokat 
stb. Üzlet: XI. ker., Bartók Béla út 46. Tel.: 
06/20-451-8270.

gábor eszmeralda mŰgyŰjtő-
nő!! Kiemelt áron vásárol készpénzért fest-
ményeket, bútorokat, órákat, ezüsttárgya-
kat, arany ékszereket, borostyánt, porcelá-
nokat, Herendi, Kovács Margit, ingyenes 
kiszállás, értékbecslés. Üzlet: II., Fő u. 67. 
T.: 06/1-789-1693, 06/30-382-7020.

KastélyoK berendezéséhez vá-
sárolok antik bútorokat, kisebb-nagyobb 
festményeket, bronzszobrokat, porceláno-
kat, régi álló-, fali-, asztali, díszórákat (hibá-
sakat is), ezüstöket, régi katonai kitünteté-
sek tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első ve-
vőként a legmagasabb árat fizetem. 06/20-
280-0151. herendi77@gmail.com

antiK budapest régiségbolt. 
Külföldi partnereink részére vásárolunk ré-
giségeket, hagyatékot, gyűjteményeket, he-
rendi, Zsolnay dísztárgyakat stb. Üzletcím: 
1073 Erzsébet krt. 9–11. Boscolo Hotel ut-
cafrontja. T.: 06/20-932-6495. E-mail: an-
tik@antikbudapest.hu. Web: www.
antikbudapest.hu

díjtalan laKásKiürítéssel vá-
sárolok mindenféle régi dolgot. Pirosra, 
szürkére, sárgára festett cserépvázákat, fa és 
vas orvosi szekrényeket, vaslámpákat. 291-
3101, 06/30-347-7713. Szellő János.

papír- és Fémpénzt, bélyeget, ké-
peslapot, papírrégiséget, régiségeket vásáro-
lunk és árverésre átveszünk. VI., Andrássy 
út 16. 266-4154. Nyitva: H–SZ: 10–17, Cs: 
10–19.

Keleti szőnyeg- és mŰtárgybe-
csüs vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

borostyán ékszerek felvásárlása 
grammáron. Arany ékszerek 7000–11 000 
Ft. Régi bizsuk. Teljes hagyaték. Alkotás 
utca 5., Lego üzlet mellett. 06/70-513-
8381.

19–20. századi magyar és régi külföl-
di festmények, műtárgyak vétele készpén-
zért. Díjmentes értékbecslés. Tel.: 06/30-
949-2900. E-mail: nemes.gyula@nemes ga-
leria.hu. Nemes Galéria: 1024 Szilágyi Er-
zsébet fasor 3.

borostyán-Korall éKszereK fel-
vásárlása 5000 Ft-tól/gramm. Arany 8500 Ft-
tól, ezüst 350 Ft-tól. Mindenféle régiséget, 
dísztárgyakat, órákat stb. Hagyatékot kész-
pénzért. V., Szent István krt. 25. 06/70-608-
6082.

FelVásárlás! Azonnali készpénzért 
vásárol! Aranyat, ezüstöt, dísztárgyakat. 
Briliáns ékszereket kimagasló felárral! Bo-
rostyánt és korallt aranyárban megveszünk. 
Minőségtől függően! Tartsay Vilmos u. 16. 
350-4308, 06/30-893-9944.

azonnali Készpénz! Almássy Ka-
talin vásárol legmagasabb áron! Bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, porce-
lánokat, kristályokat, könyveket, hangsze-
reket, csillárokat, szőrméket, csipkét, bizsu-
kat, borostyánt, írógépet, kitüntetést, régi 
pénzt, hagyatékot, díjtalan kiszállással! 
Hétvégén is. 06/30-308-9148.
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lézerterápia, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, 368-6349, 06/20-968-6886.

FogsoroK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

egyéni lÚdtalpbetét és talp-
masszázs központ. Kezeléseink: állapot-
felmérés, talp- és testmasszázs, fülgyertyázás, 
mágneses biorezonancia-kezelés, nyirok-
masszázs és visszérterápia, allergiabemérés és 
-kezelés. Vivien Talpai orvos-természet-
gyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a. Tel.: 316-
2596. www.vivientalpai.hu. Figyelje akcióin-
kat! Facebook: vivientalpai gyógycentruma

gyógymasszázs: 06/20-515-3370.

csontKoVács-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nélkü-
li, eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás 
fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

gyógypediKŰr, KozmetiKa (szem-
pilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz-
százs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-
206-4801.

teljes KÖrŰ Fogászat várakozás nél-
kül, fájdalommentesen. Kiváló ár-érték arány-
ban. 06/30-718-9567.

malibu szépségszalon. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 
06/30-372-4665, facebook.hu/malibu sza-
lon.

pediKŰr–maniKŰr házhoz megy! 
Nyugdíjaskedvezmény. Tel.: 06/20-806-
7783.

Kezdő hastánc indul! Baba/gyer-
mek–mama: febr. 3-tól, szerdánként 16.30–
17.30-ig. Felnőtt: febr. 1-jétől, hétfőnként 
18.30–19.30-ig. Az első óra ingyenes! Egyen-
súly Mozgásstúdió, XII., Mártonfa u. 1. 
Parvati: 06/70-621-3794.

alba natura 
egészségközpont

homeopátiás orvosi tanácsadás 
felső légúti betegségekre, vírusfertőzésekre, 

immunerősítés allergiára. 
már csecsemőkortól 

gyerekeknek és felnőtteknek igényes, 
környezetben.

www.albanatura.hu
cím: 1126 Bp., Tartsay V. u. 14. IV. emelet
tel.: +36/70-430-4082, +36/1-769-0711.

oriental Fitness. Tartásjavító, kondi-
cionáló táncos edzés nőknek. Szenior korosz-
tálynak is. Nőies mozdulatok bárki számára 
követhető tempóban. Csütörtökönként 18–19 
h, Farkasréti Általános Iskola, tükrös terem. 
Infó: 06/20-944-9799.

á l l á s

ápolót keresek 31 éves, izomsorvadásos, 
beteg fiam mellé a Fodor utcába. Tel.: 06/30-
611-8340.

taKarítónő! Megbízható és leinfor-
málható házvezetőnőt/takarítónőt keresek 
bejelentéssel, heti 5 napra XII. kerületi ház-
ba. 06/30-432-0319.

tapasztalt, két saját unokával rendelke-
ző, mindig vidám, türelmes, fiatalos nagyi 6-10 
éves gyerekek mellett pótnagymamai feladato-
kat vállal (felügyelet, különórára kísérés, tanu-
lásban segítség, játékos angol foglalkozás stb.). 
Szögi Judit. Tel.: 06/31-780-8687 (UPC mobil).

tá r s K e r e s ő

társKÖzVetítés klubrendszerben. 
06/20-230-2488, 06/1-370-1936.

70 éVes nő várja 65-75 év közötti úr ér-
deklődését, akinek hozzá hasonlóan kikezdhe-
tetlen egzisztenciája és békés élete van. 06/30-
966-9979.

K Ö n y V

antiKVáriumunK készpénzért vásá-
rol könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, 
metszeteket, térképeket, vitrintárgyakat, 
hanglemezeket, DVD-t díjtalan kiszállás-
sal. Tel.: 332-0243, 06/20-922-0001.

KÖnyVFelVásárlás! A Németvöl-
gyi Antikvárium egész évben könyveket és 
teljes hagyatékot vásárol készpénzért. In-
gyenes értékbecslés és akár a helyszínen is 
minden könyvét elszállítjuk! 1122 Bp., Vá-
rosmajor u. 15. Tel.: 308-7140, 06/70-222-
4294, 06/20-231-0725.
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üdülőhasználati jog tulajdo-
nostól eladó. Hévízen 2033-ig érvényes. 
Kertkapcsolatos apartman. 17. naptári hé-
ten. 7 éjszaka 4 fő részére. Uszoda, pezsgő-
fürdő, szauna, gőzkabin. +36/1-704-1397.

A Biksady Galéria és Aukciósház 
tavaszi tematikus árveréseire keres 

magyar és külföldi művészeti alkotásokat:

FESTMÉNYEKET, GRAFIKÁKAT, FOTÓKAT, 
SZOBROKAT, PORCELÁNOKAT, ÜVEGEKET, 
BÚTOROKAT, SZŐNYEGEKET, EZÜSTÖKET, 

ÉKSZEREKET.
Vállaljuk hagyatékok, gyűjtemények

árverezését!
Galériánkban az értékbecslés ingyenes, 
a tárgyfelvétel egész évben folyamatos.

H-1055 Budapest, Falk Miksa u. 24-26.
Tel.: +36 1 784 11 11 • Fax: +36 1 780 93 07
info@biksady.com • www.biksady.com
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Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!

2015 09 23 Imperial Dental hirdetes 135x196mm.indd   1 2015. 09. 29.   10:08

TAVASZI AUKCIÓNKRA 
KERESÜNK

kvalitásos, nagy értékű magyar, nyugat-európai és távol-keleti 
műtárgyakat, festményeket hazai és külföldi vevőkörünk számára.

AUKCIÓ: MÁJUS 3. (kedd)
Üzlet: BÁLNA BUDAPEST (-1. szint) 1093 Fővám tér 11-12.

 ÉRTÉKBECSLÉSHEZ akár azonnali kiszállással, valamint fel-
vásárláshoz hívjon minket bizalommal: 0670/270-3993 vagy

 0630/4116923 • Értékbecslés az interneten: info@babelart.hu
www.babelart.hu

facebook.com/Bábel Art           instagram.com/babelart
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sPORt – szABADIDŐ

Úszás
vasárnap 8.00–12.30.
(Kivéve: március 27., május 1., május 15.)
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás utca 
44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyával! 
Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

aerobiK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 jókai Mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 jókai Mór is-
kola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Arany jános iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

Kímélő torna
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 jókai Mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 18.30–19.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Kedd 18.00–19.00 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 zugligeti általá-
nos Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
szerda 18.30–19.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Arany jános iskola (XII., Me-
redek utca 1.).

síelés
szerda 19.00–20.00.
utolsó alkalom: március 23.
Nanook síiskola, MOM sport (XII., Csörsz utca 14–
16.).
Előzetes bejelentkezés: Pásztor Zsófia, 06/20-626-
6654.

síoKtatás
vasárnap 13.00–14.00.
utolsó alkalom: március 31.
Fogarasi síiskola (Piarista Sporttelep, XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-0615.

nordic WalKing
vasárnap 14.00–15.00.
utolsó alkalom: március 31.
Fogarasi síiskola (Piarista Sporttelep, XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-0615.

„lépéselőny” FutóKlub
Futás, kocogás szakavatott edző segítségével, ta-
nácsadással (edzettségi állapot felmérése, szemé-
lyes edzésterv).
vasárnap 14.00–15.00.
utolsó alkalom: március 31.
Fogarasi síiskola (Piarista Sporttelep, XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-0615.

természetjáró tÚra

Március 19.: budai hegyek. túravezető: dr. Arday 
lajosné. találkozó: 8.30 Normafa, a 21A busz végál-
lomásánál. Útvonal: Normafa–KFKI–Farkas-hegy–
Sorrento-alja–Huszonnégyökrös-hegy–Csíki csár-
da. táv–szint: 13 km, +100 m, –200 m. érkezés: 
15.00 körül. Költség: 1 BKV-jegy.
április 2.: Gerecse-hegység. túravezető: Sütő-
Nagy István. találkozó: 6.55 Kelenföld pályaudvar. 
Jegyet Tatabányáig kell váltani, onnan autóbusz. In-
dulás: 7.10 Keleti pályaudvar, 7.24 Kelenföld pálya-
udvar. Útvonal: Tarján–Természetbarát-forrás–Vad-
fogó–Bika-rét–Kis-rét, vadászház–Kis-rét–Turul-em-
lékmű–Tatabánya. táv–szint: 13 km, + 300 m, – 360 
m. érkezés: 17.00-kor Budapestre. Költség: 2900 Ft.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), Arday lajosné (356-0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek meg-
felelően az utazások időpontjai módosulhatnak.

nordic WalKing
a Városmajorban

szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő sport-
ruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. A boto-
kat a szervezők biztosítják. További információk: 
Schwarz Mária, 06/30-961-7731.

mozgás egyeteme
Különböző típusú fitnesz-, aerobikórák.
Kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – barakképület (XII., Alko-
tás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, a 
TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói és 
a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

gerincjóga
Péntek 15.30–17.00.
Karmayoga stúdió (XII., Böszörményi út 44–46. II. 
emelet).
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogadnak, ezért 
minden esetben előzetes bejelentkezés szükséges 
Schmidt Andreánál: info@karmayoga.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok szá-
mára ingyenesek. A részletes programot megtalálják 
a www.hegyvideksport.hu honlapon is. További infor-
mációk: Hegyvidéki Szabadidősport Kft., XII., Város-
major utca 29. Lohn Angéla sportszervező: lohn.
angela@hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135; Szerda-
helyi Ádám sportszervező: szerdahelyi.adam@
hegyvideksport.hu, 06/70-490-3045.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

Tavaszi 
programok

Floorballbajnoksággal folytatódott a diákolimpia
Alig néhány év alatt sikersportág-
gá nőtte ki magát a Hegyvidéken 
a floorball, amit ma már több is-
kolában játszanak. A jégkorong-
hoz és a gyeplabdához hasonló 
csapatjáték egy évtizede szerepel a 
diákolimpia programjában. Első-
ként a felsős általános iskolások-
nak írtak ki bajnokságot, majd 
fokozatosan egyre több évfolyam 
kapcsolódott be a küzdelmekbe.

Különösen a Tamási Áron Ál-
talános Iskola és Német Két Tan-
nyelvű Nemzetiségi Gimnázi-
umban pezseg a floorballélet, az 
oktatási intézmény a sportág nép-
szerűsítését is a feladatának te-
kinti. Ennek is köszönhető, hogy 
a tamásis diákok 2013-ban a ne-
gyedik és az ötödik korcsoport-

ban újoncként megnyerték az or-
szágos kispályás diákolimpia 
floorballbajnokságát. Egy évre rá 
az ötödik korcsoportosok meg-
védték címüket, a harmadik és 
negyedik osztályosokból álló gár-
da pedig bronzérmet szerzett. 
Legalább ekkora siker, hogy a 
Lengyelországban megrendezett 
női U19-es floorball-világbaj nok-
ságon az iskola három tanulója 
kapott helyet a nemzeti váloga-
tottban.

Az évek óta tartó építkezés 
eredménye az idei kerületi diák-
olimpián is megmutatkozott, hi-
szen a Tamási csapatai nagysze-
rűen szerepeltek: a középiskolá-
sok kategóriájában a lányoknál és 
a fiúknál is megszerezték az első 

helyet, a negyedik korcsoportos 
fiúk pedig ezüstérmesek lettek. A 
felsősök között a Testnevelési 
Egyetem Gyakorló Sportiskolai 
Általános Iskola és Gimnázium 
bizonyult a legjobbnak, az iskola 
a harmadik korcsoportos fiúk és a 
negyedik korcsoportos lányok 
között is diadalmaskodott.

Az 5. és 6. osztályos lányok 
mezőnyében a fináléban a Virá-
nyos Általános Iskolát legyőző 
Pannonia Sacra Katolikus Általá-
nos Iskola vihette haza az arany-
érmet. A 7. és 8. osztályos fiúkból 
álló csapatok versenyét a döntő-
ben a Tamásit egy góllal felülmú-
ló Jókai Mór Német Nemzetiségi 
Általános Iskola nyerte meg.

m.

ingyenes jóga aktív hegyvidékieknek
A Muditayoga Központ foglalkozá-
saival bővült a kerületi lakosoknak 
ingyenes sportolási lehetőségeket 
biztosító Aktív Hegyvidék prog-
ram. Az érdeklődők a fiatalabb és 
idősebb korosztály számára egy-
aránt igénybe vehető gerincjóga 
egészségmegőrző gyakorlataival 
ismerkedhetnek meg.

Nem előzmény nélküli a jóga 
megjelenése a kerületi szabadidő- 
és tömegsportban, hiszen az Aktív 
Hegyvidék programba már ko-
rábban bevont Karmayoga Stúdió 
nagy sikert aratott. A kedvező ta-
pasztalatok alapján döntött úgy a 

Hegyvidéki Szabadidősport Non-
profit Kft., hogy az önkormányzat 
egyetértésével újabb jógahelyszín-
nel színesíti a kínálatot.

A MOM Parktól pár percre, a 
Győri út 2/b szám alatt található 
a Muditayoga Központ. Ennek 
vezetője, Czapári Edit „Dittó” 
korábban fitnesszel és tánccal is 
foglalkozott, s ma már nem csu-
pán órákat tart, hanem jógaedző-
ket is képez.

„Több mint tíz év fitneszedzői 
tapasztalattal a hátam mögött, az 
aerobik, a fitbox, a dance és szá-
mos alternatív mozgástípus ki-
próbálása után köteleztem el ma-
gam a jógával. Ebben találtam 
meg azt a tudatosságot és dina-
mizmust, ami a legközelebb áll 

hozzám” – meséli Czapári Edit, 
aki arra törekszik, hogy minél 
többen megéljék ezt a felismerést, 
és megtapasztalják a jóga jóté-
kony hatásait.

Ezt a célt szolgálja az Aktív 
Hegyvidék program keretében 
ingyenesen látogatható gerincjó-
ga, ami kíméli az ízületeket, át-
mozgatja a gerinc körüli izmokat, 
kiváló regeneráló és keringésjaví-
tó. Energiával tölt fel, megszünte-
ti a stresszt, ezért nagyszerű és 
nem utolsósorban egészséges esti 
időtöltés egy fárasztó nap után.

A gerincjóga előnye, hogy kor-
tól függetlenül gyakorolható, 
mert nem igényel nagyobb erőki-
fejtést, vagy állóképességet. Aki 
még közelebb kerülne a jógához, 

díjfizetés ellenében, to-
vábbi mozgásformákat 
– astanga, flow – is el-
sajátíthat, sőt akár 
egyéni órákat is vehet.

Az első gerincjóga-
foglalkozás március 
22-én 17.30-kor kezdő-
dik, a részvételhez elő-
zetes regisztráció szük-
séges. A jelentkezést az 
info@muditayoga.hu 
e-mail címre kell elkül-
deni.

sm.

 További információk 
a Muditayoga Központ-
ról: www.muditayoga.
hu.

egyre több fiatal kedveli meg a hegyvidéken a floorballt

nem igényel nagyobb erőkifejtést

Küzdősportok könnyedén
Nemzetközi versenyeken is sikeres 
fiatalokat és válogatott sporto-
lókat nevel ki a Hegyvidék SE 
karateszakosztálya, amely a kez-
detektől kiemelt figyelmet fordít 
a diák- és szabadidős sport nép-
szerűsítésére. Ennek szellemében 
a győri úton kialakított Shuhari 
Dojóban a karate mellett számos 
más távol-keleti harcművészettel 
is megismerkedhetnek az érdek-
lődők. Kápolnási Márton szakosz-
tályvezetővel beszélgettünk.

� Mi a különbség a harcművé-
szet és a küzdősport között, érde-
mes lenne tisztázni a fogalma-
kat.
– Inkább e két fogalom össze-

fonódását hangsúlyoznám. A 
kata és kumite összetevőkből fel-
épülő karatéra mindkét kifejezés 
érvényes. A kumite tekinthető 
küzdősportnak, míg a formagya-
korlat (kata) a harcművészetek-
hez sorolható. De világklasszis 
sportolói szinten már a verseny-
kumite is művészien lenyűgöző 
lehet. Szakosztályunk a harcmű-
vészetek ápolásával és a sportsze-
rű megméretéssel, azaz a karate 
küzdősport oldalával egyaránt 
foglalkozik. Az utóbbira utal a 
pár éve megfogalmazott mot-
tónk: „Küzdősportok könnye-
dén, kicsiknek és nagyoknak”. 
Megőriztük és ápoljuk a karate 
tradicionális elemeit, amik a 
harcművészet belső értékeit, filo-
zófiáját, személyiségfejlesztő mi-
voltát tartalmazzák.
� Mikor alakult meg a szak-

osztály?

– Az első edzést 1989. novem-
ber 2-án tartottuk a Táncsics Mi-
hály Gimnázium tornatermében, 
ahol az akkori szokásoknak meg-
felelően együtt edzettek a gyere-
kek és a felnőttek. A Csörsz utcá-
ban működő, nagy múltú kerüle-
ti egyesület, a MOM Sportkör 

szakosztályaként kezdtük az ok-
tatást, ezt követően a Hegyvidék 
Sportegyesület alapító szakosztá-
lyaként folytattuk a munkát. 
Büszke vagyok arra, hogy az 
egyesület létrejöttében aktívan 
közreműködhettem.
� A Győri úti dojóba belépve 

különleges, keleti hangulat fogad.
– Hatodik éve működik az ön-

kormányzat, valamint egyesületi 
és magántőke bevonásával létrejö-
vő edzőtermünk, a Tari Krisztina 
lakberendező, stylist keze nyomát 
viselő Shuhari Dojo Életmód és 
Egészségközpont. Nagy tükörfelü-
lettel rendelkező, parkettás, tata-
mival ellátott két gyakorlóterme a 
karateszakosztály otthona. Itt tart-

juk az edzéseket, valamint 
karatékáink övvizsgákon, szemi-
náriumokon, magánórákon vehet-
nek részt. A nyári szünet elején és 
végén bejárós napközis táborrá va-
rázsoljuk a dojót, emellett farsangi, 
karácsonyi összejöveteleket és más 
közösségi programokat szerve-

zünk benne rendszeresen. Japános 
stílusjegyeket hordozó „teaszo-
bánkban” hazánkban először ná-
lunk oktattak japán teaszertartást. 
Büszkék vagyunk koke shibaba-
gyűjteményünkre, ami meghatá-
rozza a dojo előterének hangulatát. 
Hamarosan elkészül a foglalkozta-
tó termünk, ahol az otthon mara-
dó kisgyermekes anyukáknak biz-
tosítunk napközbeni elfoglaltsá-
got, babás-mamás programokat. 
Nyáron megnyílik a kezelőszoba, 
itt gyógy- és svédmasszázs, reiki, 
shiatsu, sportpszichológus, élet-
mód-tanácsadás és még asztrológi-
ai sorselemzés is helyet kaphat.
� Ha röviden össze kellene fog-

lalni, mit mondana: miért ér-

demes megismerkedni a karaté-
val?
– Korosztályonként és élet-

helyzettől függően is igen külön-
böző, hogy kinek mit tehet hozzá 
az életéhez a karate. Szinte mind-
egyikünknek szüksége van arra, 
hogy megtanuljuk levezetni, he-

lyesen kezelni legfőbb ellensé-
günket, a bennünk ébredő 
stresszt. Sokan vágyunk arra, 
hogy közösséghez tartozzunk, 
ahol megbecsülik erőfeszítésein-
ket. Vagy csupán arra keresünk 
megoldást, hogy a rendszeres 
mozgás hatékonyabban épüljön 
be a mindennapjainkba, amire 
kiváló motivációs eszköz a karate 
övvizsgarendszere. A nyilvánvaló 
sportértéke mellett minderre 
megoldást adhat ez a sportág.
� Az utóbbi években számos 

kiváló eredményt értek el sporto-
lóik. Mire a legbüszkébb?
– Anti Zsuzsanna és Kunos 

Zsuzsanna válogatott sportoló-
ink továbbra is rendszeresen 

„szállítják” a hazai és nemzetközi 
minősítő versenyek érmeit. A ka-
det korosztályú Medgyesi Petró 
Réka mellett a szenior korosztá-
lyú apuka, Balogh Endre mutat 
manapság példaértékű hozzáál-
lást: tavaly a Barcelonában meg-
rendezett Hayashi Shito Ryu 
Eb-n második helyezést ért el. Én 
is egyre gyakrabban és eredmé-
nyesen versenyzem a szenior for-
magyakorlatok versenyszámban. 
Büszke vagyok feketeöves tanít-
ványaimra, azokra, akik több 
mint tizenöt éve nálam vagy a 
közelemben edzenek. A legna-
gyobb örömet mégis az jelenti, ha 
a tanítványok kitartóan és rend-
szeresen járnak edzésre, és egyre 
magasabbra jutnak a ranglétrán.
� Milyen tanfolyamokra lehet 

jelentkezni jelenleg a dojóban?
– Az 5–10 éves korosztálynak 

a karate alapjait is magában fog-
laló küzdőjátékóráinkat ajánljuk 
hétfőtől csütörtökig. Hétfőn és 
szerdán karateoktatást tartunk 
kezdőknek és középhaladóknak, 
az este fél kilenckor kezdődő 
utolsó foglalkozáshoz a sokáig 
dolgozók is csatlakozhatnak. Az 
aikidoóráinkat 16 éves kortól ér-
demes látogatni, míg a fiatalabb, 
10–15 éves korosztály az aikido 
alapjaival rokon judóval ismer-
kedhet meg a dojóban. Szerda 
délelőttönként az 50 év felettie-
ket jógázni hívjuk, a jóga dina-
mikusabb stílusát kedvelőknek 
pedig új csoportot indítottunk, 
ők kedden és csütörtökön 18.30–
19.30-ig járhatnak erre.

M.

 További információk a Shuhari 
Dojo tanfolyamairól: www.shuha-
ridojo.hu. 

Hse – karate

Kicsik és nagyok őrzik és ápolják a karate tradicionális elemeit
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